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1.Вовед 
                  Основен и најзначаен документ за работа на училиштето претставува Развојната 
програма  за работа на ООУ„Св.Климент Охридски“ Македонски Брод ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2020- 2024 
ʛʦʜʠʥʘ) 
  ɺʦ ʦʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʩʝ ʥʘʚʝʜʝʥʠ ʛʣʘʚʥʠʪʝ ʧʨʘʚʮʠ ʧʦ ʢʦʠ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ Ăʜʚʠʞʠñ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʪʝʢʦʪ 
ʥʘ ʥʘʨʝʜʥʠʪʝ ʯʝʪʠʨʠ ʛʦʜʠʥʠ.ʊʫʢʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʠ ʢʦʥʢʨʝʪʠʟʠʨʘʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʥʠʚʦ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ, ʥʦʩʠʪʝʣʠʪʝ ʥʘ ʪʠʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ, ʪʝʨʤʠʥʠʪʝ ʟʘ ʥʠʚʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ, ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ ʢʘʢʦ ʠ ʦʯʝʢʫʚʘʥʠʪʝ ʠʩʭʦʜʠ ʠ ʝʬʝʢʪʠ ʦʜ ʥʠʚʥʦʪʦ ʦʩʪʚʘʨʫʚʘˁʝ  
 
ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʝ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʩʦ ʢʦʿ ʩʝ 
ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ ʤʠʩʠʿʘʪʘ ʠ ʚʠʟʠʿʘʪʘ, ʧʨʠʦʨʠʦʪʝʪʥʠʪʝ ʧʦʜʨʘʯʿʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ʢʦʿ ʧʦʤʘʛʘ ʚʦ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. ʆʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʪʨʝʙʘ 
ʜʘ ʩʝ ʩʬʘʪʠ ʢʘʢʦ ʘʣʘʪʢʘ ʢʦʿʘ ʧʦʤʘʛʘ ʚʦ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʚʦʩʧʠʪʥʦ ï ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ 
ʧʨʦʮʝʩ. ʊʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʠʤʘ ʚʦ ʧʨʝʜʚʠʜ ʜʝʢʘ ʨʘʟʚʦʿʥʦʪʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʝ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥ ʪʚʦʨʝʯʢʠ ʧʨʦʮʝʩ 
ʢʦʿ ʧʨʦʠʟʣʝʫʚʘ ʦʜ ʩʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ʠ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʥʘ ʧʦʩʪʦʿʘʥʦ ʠʩʪʨʘʞʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʝʧʦʟʥʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʝʘʣʥʠʪʝ (ʚʠʩʪʠʥʩʢʠʪʝ) ʧʦʪʨʝʙʠ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, ʢʘʢʦ ʠ ʚʦ ʦʩʤʠʩʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʯʠʥʠ ʢʘʢʦ ʪʠʝ 
ʧʦʪʨʝʙʠ ʜʘ ʩʝ ʟʘʜʦʚʦʣʘʪ.  
ʆʆʋĂ ʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʚʦ ʨʘʟʚʦʿʥʦʪʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʩʘʤʦʪʦ ʝ ʠʥʠʮʠʿʘʪʦʨ ʠ 
ʘʢʪʝʨ ʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠʪʝ ʧʨʦʤʝʥʠ. 
 ʈʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ ʦʜʚʠʚʘ ʥʘ ʨʝʣʘʮʠʿʘ ʧʦʤʝʺʫ ʩʝʛʘʰʥʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ ʧʨʦʝʢʮʠʿʘʪʘ ʥʘ 
ʧʦʩʘʢʫʚʘʥʠʪʝ ʠʜʝʘʣʠ . ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ 
ɹʨʦʜ ʥʝ ʝ ʢʦʥʝʯʝʥ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʠ ʢʘʢʦ ʪʘʢʦʚ, ʧʦʩʪʦʿʘʥʦ ʝ ʧʦʜʣʝʞʝʥ ʥʘ ʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʠ ʧʦ ʚʦʦʯʝʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʪʦʿ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʜʦʨʘʙʦʪʫʚʘ ʠ ʧʨʝʨʘʙʦʪʫʚʘ.  
ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʟʛʦʪʚʝʥʘ ʝ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ: ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ, 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʠ ʩʪʨʫʯʥʠ ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ ʚʦ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʠ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ, ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʥʠ ʦʜʥʦʩʠ, ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʥʘʙʘʚʢʠ, ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 2018-2025, ʅʘʩʪʘʚʥʠ 
ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ, ɻʦʜʠʰʥʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, ɻʦʜʠʰʥʠ ʠʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ 
ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʦʜ ʧʨʝʪʭʦʜʥʠʪʝ ʯʝʪʠʨʠ ʛʦʜʠʥʠ,ʀʥʪʝʛʨʘʣʥʘʪʘ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʦʜ 2018 ʛʦʜʠʥʘ ʠ 
ʉʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ. 
       ʇʨʠʦʨʠʪʝʪʥʠʪʝ ʮʝʣʠ ʥʘ ʢʦʠ ʩʝ ʪʝʤʝʣʠ ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ  ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ 
ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 2020-2024 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʛʠ ʠʤʘʘʪ ʩʣʝʜʥʠʪe ʩʫʰʪʠʥʩʢʠ 
ʦʧʨʝʜʝʣʙʠ. 
-  ʚʦʩʧʠʪʥʦ-ʦʙʨʘʟʦʚʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʜʘ ʩʝ ʩʪʘʚʠ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʧʝʭ ʚʦ ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ 
ʨʝʘʣʥʦʩʪʘ  
- ʜʘ ʩʝ ʠʟʛʨʘʜʫʚʘʘʪ ʥʦʨʤʠ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʚʥʦʩʪ ʚʦ ʚʨʝʜʥʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝʪʦ ʩʪʘʚʘʿ˃ʠ ʘʢʮʝʥʪ ʥʘ 
ʬʦʨʤʘʪʠʚʥʦʪʦ ʠ ʩʫʤʘʪʠʚʥʦʪʦ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ 
-  ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʧʨʝʚʟʝʤʘˁʝ ʥʘ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʩʪʘʪʘ 
-  ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʧʪʠʤʘʣʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʥʘʧʨʝʜʦʢʦʪ ʥʘ ʪʘʣʝʥʪʠʨʘʥʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ, ʢʘʢʦ ʠ  ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨeʙʠ 
-  ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʩʠʪʝ ʧʨʦʝʢʪʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʪʠʤʦʪ 
-  ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʚʝʪʠ ʧʦʛʦʣʝʤʦ ʚʥʠʤʘʥʠʝ ʥʘ ʜʠʜʘʢʪʠʯʢʠ ʤʝʪʦʜʩʢʘʪʘ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ  ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ 
-  ʨʝʜʦʚʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢʦʪ , ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʝʪʠʯʢʠʦʪ ʢʦʜʝʢʩ ʥʘ ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ  
- ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʦʥʣʘʿ ʥʘʩʪʘʚʘ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
-  ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʀʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʝʢʦʣʦʰʢʘʪʘ ʝʜʫʢʘʮʠʿʘ ʚʦ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠʦʪ ʦʙʨʘʟʦʚʝʥ 
ʩʠʩʪʝʤ ʩʦ ʚʢʣʫʯʝʥʦʩʪ ʥʘ ʩʠʪʝ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ  
-ʧʨʦʜʦʣʞʫʚʘˁʝ ʩʦ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʟʘ ʤʝʺʫʝʪʥʠʯʢʘ ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʣʘʜʠʪʝ  ʚʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ  
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-  ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʦ ʥʝʦʧʭʦʜʥʠ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
-  ʧʦʛʦʣʝʤʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʚʝʪʫʚʘˁa ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 
1. Податоци за основното училиште  
1.1 ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʦʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ  

ʀʤʝ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ  

ɸʜʨʝʩʘ ʋʣ.Ăʇʘʨʪʨʠʟʘʥʩʢʘñ ʙʨ.33 

ʊʝʣʝʬʦʥ 045/274-131 

ʄʝʩʪʦ, ʦʧʰʪʠʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ 

ɺʝʙ-ʩʪʨʘʥʠʮʘ www.oouklimentohridski.edu.mk 

ɽ-ʤʘʠʣ oukliment@yahoo.com 
ɼʝʥ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 8 ɼʝʢʝʤʚʨʠ 

ɺʥʘʪʨʝʰʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

(m2) 

ʄ.ɹʨʦ
ʜ 

3218 

ʉʘʤ
ʦʢʦʚ
. 

ʄʘʥ 
ʘʩʪʠ
ʨ 

ʊʨʝʙ 
ʠʥʦ 

ʉʫʚʠ
ʜʦʣ 

 

ʎʨʝʰʥ
ʝʚʦ 

 

ɹʨʝʩʪ ʂʦʩʦʚʦ 

3218 120
0 

946 90 96 180 150 90 

ʋʯʠʣʠʰʝʥ ʜʚʦʨ (m2) 6400 490 620
0 

150 300 400 450 220 

ʇʦʜʨʘʯʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ 

ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ, ʤʝʩʪʦ 

ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ,ʇʋ ʉʫʚʠʜʦʣ, ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ,ʇʋ 
ʉʘʤʦʢʦʚ, ʇʋ ʎʨʝʰʥʝʚʦ, ʇʋ ɹʨʝʩʪ ʇʋ  ʂʦʩʦʚʦ 

ʂʘʧʘʮʠʪʝʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
 
(ʤʘʢʩʠʤʘʣʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ) 

1050 ʟʘʝʜʥʦ ʩʦ ʇʋ ʚʦ ʝʜʥʘ ʩʤʝʥʘ 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ (ʤʦʤʝʥʪʘʣʥʘ 
 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ) 

471 ʚʦ ʝʜʥʘ ʩʤʝʥʘ 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ 35 

ɱʘʟʠʢ/ʿʘʟʠʮʠ ʥʘ ʢʦʿ/ʢʦʠ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ 
 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ 

ɺʦ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʠʤʘ 
 
ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ 

ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ 

ʅʝʤʘ 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʩʤʝʥʠ ʚʦ ʢʦʠ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ 
 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ɽʜʥʘ ʩʤʝʥʘ 

ɺʦ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʠʤʘ 

ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʦʜ ʤʫʟʠʯʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

ʅʝʤʘ 

ɺʦ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʰʪʝ ʠʤʘ 

ʨʝʩʫʨʝʥ ʮʝʥʪʘʨ 

ʅʝʤʘ 

ɼʨʫʛʠ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʦʥʠ ʦʧʜʘʪʦʮʠ 
ʢʘʨʘʢʪʝʨʠʩʪʠʯʥʠ ʟʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ʅʝʤʘ 

 
 
 
 

http://www.oouklimentohridski.edu.mk/
mailto:oukliment@yahoo.com
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1.2. Историјат на основното училиште 
ʆʩʥʦʚʥʘʪʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʠ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʚʦʩʧʠʪʘʥʠʝ ʠ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 
ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʨʝʦʥʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʟʘʨʘʜʠ ʰʪʦ ʧʦʩʪʠʦʠ ʠ ʜʠʩʧʝʨʟʠʨʘʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʦʥʘ ʤʨʝʞʘ 
ʢʦʿʘ ʿʘ ʧʦʢʨʠʚʘ ʮʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. ɺʦ ʩʚʦʝʪʦ ʥʘʜ 74 ʛʦʜʠʰʥʦ ʧʦʩʪʦʝˁʝ ʥʠʟ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʢʣʫʧʠ ʧʦʤʠʥʘʣʝ ʥʘʜ 22100 ʫʯʝʥʠʮʠ, ʢʦʠ ʜʝʥʝʩ ʢʘʢʦ ʩʪʨʫʯʥʠ ʢʘʜʨʠ ʜʘʚʘʘʪ ʩʚʦʿ 
ʧʨʠʜʦʥʝʩ ʚʦ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʥʘʰʠʦʚ ʢʨʘʿ, ʛʨʘʜ ʠ ʥʘʰʘʪʘ ʜʨʞʘʚʘ 
ʆʆʋ ñʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʝ ʣʦʮʠʨʘʥʦ ʚʦ ʮʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ ʛʨʘʜʩʢʦ ʧʦʜʨʘʯʿʝ ʥʘ 
ʫʣʠʮʘ ñʇʘʨʪʠʟʘʥʩʢʘñ ʙʨ.33. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʦʜ ʦʩʥʦʚʘˁʝʪʦ ʦʜ ʜʘʣʝʯʥʘʪʘ 1946 ʛʦʜʠʥʘ ʧʘ ʩʝ ʜʦ 1968 
ʛʦʜʠʥʘ ʛʦ ʥʦʩʠ ʠʤʝʪʦ ñʂʠʨʠʣ ʠ ʄʝʪʦʜʠʿñ, ʘ ʦʜ ʪʘʘ ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʨʝʠʤʝʥʫʚʘ ʚʦ ñɽʜʠʥʩʪʚʦñ ʢʦʝ ʠʤʝ ʛʦ 
ʟʘʜʨʞʫʚʘ ʩʝ ʜʦ 1997ʛ. ʢʦʛʘ ʛʦ ʜʦʙʠʚʘ ʠʤʝʪʦ Ă ʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ, ʘ ʦʜ 01.12.2010 ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ 
ʧʨʝʠʤʝʥʫʚʘ ʚʦ ʆʆʋ ñʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʢʘʢʦ ʮʝʣʠʥʘ ʝ ʩʦʩʪʘʚʝʥʦ ʦʜ ʜʚʘ ʦʙʿʝʢʪʘ 
ʢʦʠ ʚʥʘʪʨʝʰʥʦ ʩʝ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʩʢʘʣʠʰʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ. ʇʦʩʪʘʨʠʦʪ ʦʙʿʝʢʪ ʝ ʧʫʰʪʝʥ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ  ʚʦ 
ʜʘʣʝʯʥʘʪʘ 1946 ʛ., ʘ  ʧʦʥʦʚʠʦʪ ʦʙʿʝʢʪ ʚʦ 1990 ʛʦʜʠʥʘ. ɺʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ  ʩʝ: ʇʋ ʉʘʤʦʢʦʚ, 
ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ ʢʦʠ ʩʝ ʜʝʚʝʪʛʦʜʠʰʥʠ ʠ ʧʦʜʨʘʯʥʠʪʝ  ʧʝʪʛʦʜʠʰʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ ʊʨʝʙʠʥʦ, ʉʫʚʠʜʦʣ, 
ʎʨʝʰʥʝʚʦ, ɹʨʝʩʪ ʠ ʂʦʩʦʚʦ.ɼʝʥ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ 8 ɼʝʢʝʤʚʨʠ. 
ɺʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ-ʙʨʦʿ ʥʘ ʘʢʪ 10-3999/1 ʦʜ 27.10 .1997 ʛʦʜʠʥʘ. ʈʘʢʦʚʦʜʝʥ ʦʨʛʘʥ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ʝ ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ɻʦʮʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚʩʢʠ ʢʦʿʘ ʝ ʦʜʛʦʚʦʨʥ ʟʘ ʟʘʢʦʥʠʪʦʩʪʘ ʚʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʠ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʥʦ-

ʬʠʥʘʩʠʩʢʦʪʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, ʘ ʧʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦʨ ʝ ʄʠʣʠʩʘʚ ɼʠʤʦʩʢʠ. 

 
1.3. Специфики кои го карактеризираат основното училиште во однос на другите 

основни училишта  
 

ɺʦ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʚʠʜʣʠʚʘ ʝ ʧʨʠʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʠ ʤʝʪʦʜʠ, 

ʤʥʦʛʫʙʨʦʿʥʠ ʠʜʝʿʥʠ ʨʝʰʝʥʠʿʘ ʠ ʩʪʨʘʪʝʛʠʠ, ʟʛʦʣʝʤʝʥʘʪʘ ʜʠʥʘʤʠʢʘ ʠ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ 

ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʢʘʢʦ ʠ ʿʘʩʥʦ ʜʝʬʠʥʠʨʘʥʠʪʝ ʦʯʝʢʫʚʘʥʠ ʠʩʭʦʜʠ. ʉʝʢʦʛʘʰ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʮʝʥʪʘʨ ʥʘ 

ʥʘʰʝʪʦ ʚʥʠʤʘʥʠʝ. 

ʉʦʨʘʙʦʪʫʚʘʚʤʝ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ, ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ, ʤʝʜʠʫʤʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ. 

ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘʤʝ ʤʥʦʛʫʙʨʦʿʥʠ ʭʫʤʘʥʠʪʘʨʥʠ ʘʢʮʠʠ ʨʘʟʚʠʚʘʿ˃ʠ ʿʘ ʭʫʤʘʥʦʩʪʘ ʢʘʿ ʥʘʰʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ 

ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʎʨʚʝʥʠʦʪ ʂʨʩʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ. 

ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʟʘʧʦʟʥʘʚʘʘʪ ʩʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʘʪʘ, ʥʦ ʠ ʩʦ ʜʨʫʛʠʪʝ ʝʪʥʠʯʢʠ ʢʫʣʪʫʨʠ ʠ ʪʨʘʜʠʮʠʠ, ʠ 

ʢʫʣʪʫʨʠ ʥʘ ʜʨʫʛʠ ʜʨʞʘʚʠ, ʿʘ ʨʘʟʚʠʚʘʘʪ ʩʦʧʩʪʚʝʥʘʪʘ ʢʨʝʘʪʠʚʥʦʩʪ, ʫʯʘʪ ʟʘ ʜʝʤʦʢʨʘʪʠʿʘ 

ʜʝʪʩʢʠ ʧʨʘʚʘ ʠ ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪʠ. ɱʘ ʨʘʟʚʠʚʘʘʪ ʝʢʦʣʦʰʢʘʪʘ ʩʚʝʩʪ, ʩʪʝʢʥʫʚʘʘʪ ʝʜʫʢʘʪʠʚʥʠ 

ʟʥʘʝˁʘ ʟʘ ʦʨʛʘʥʩʢʘ ʭʨʘʥʘ.  ʆʆʋ ñʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ  ɹʨʦʜ ʝ ʝʜʥʦ ʦʜ 

ʥʘʿʫʩʧʝʰʥʠʪʝ ʝʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ ʟʝʤʿʘʚʘ ʜʦʙʠʚʘʿ˃ʠ ʛʠ  ʝʢʦ ʧʨʠʟʥʘʥʠʿʘʪʘ: 

03.12.2011ʛ.ɹʨʦʥʟʝʥʦ ʥʠʚʦ  ,   21.02.2013ʛ.  04.2015ʛ. 14.02.2017ʛ  18.11.2018 ʛ.ɿʝʣʝʥʦ 

ʟʥʘʤʝ. 
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ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ ʛʦʨʜʝʝ ʩʦ ʤʥʦʛʫʙʨʦʿʥʠʪʝ ʦʩʚʦʝʥʠ ʥʘʛʨʘʜʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ, 

ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠʪʝ ʠ ʜʨʞʘʚʥʠ ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ ʧʦ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʚʦ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɹʈʆ ʠ 

ʘʢʨʝʜʠʪʠʨʘʥʠ ʟʜʨʫʞʝʥʠʿʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʄʆʅ.  

ɺʦʩʧʦʩʪʘʚʝʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʠ ʝʪʠʯʢʠ ʢʦʜʝʢʩʠ ʥʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝʪʦ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘʘʪ ʧʦ 

ʩʠʪʝ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʠ ʦʙʣʘʩʪʠ ʥʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʘʪ ʦʙʫʢʠ, 

ʚʦʥ ʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.  

ʇʨʦʝʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
 

V ʇʨʦʜʦʣʞʫʚʘˁʝ ʩʦ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ɺɽɹ ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ- 

www.oouklimentohridski.edu.mk 

V ʇʨʦʝʢʪ ,,EKO ʋʏʀʃʀʐʊɽò  

V ʀʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʝʢʦʣʦʰʢʘʪʘ ʝʜʫʢʘʮʠʿʘ,  

V ɺʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʚʦ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥ ʦʜ ʆʍʆ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʄʆʅ ,, ɼʝʥ ʥʘ ʘʢʮʠʿʘò 

ʩʦ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʝʢʦʣʦʰʢʠʪʝ ʪʦʯʢʠ ʥʘ ʘʢʮʠʿʘ 

V ʉʧʦʨʪʦʪ ʠ ʩʝʤʝʿʥʠʪʝ ʚʨʝʜʥʦʩʪʠ- ʧʨʦʝʢʪ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥ ʩʦ ɸʛʝʥʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʤʣʘʜʠ ʠ ʩʧʦʨʪ. 

V ʉʧʦʨʪʦʪ ʠ ʩʝʤʝʿʥʠ ʚʨʝʜʥʦʩʪʠ ï ʧʨʦʝʢʪ : 

V ʇʨʦʜʦʣʞʫʚˁʝ ʩʦ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ- ʂʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʧʘʢʝʪ GCompris  

ʥʘʤʝʥʝʪ ʟʘ ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ ʥʘʩʪʘʚʘ; 

ʇʨʦʝʢʪ ʟʘ ʤʝʺʫʝʪʥʠʯʢʘ ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ 
ʚʦʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ, ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʦ ʆʋ 
,,ʇʝʨʝ ʊʦʰʝʚò ʩ. ɼʝʩʦʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ɼʦʣʥʝʥʠ.  
V ɺʦʣʰʝʙʥʘ ʠʥʪʝʛʨʘʣʥʘ ʤʨʝʞʘ ʟʘ ʧʨʠʿʘʪʝʣʩʪʚʘ-ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʝʥ ʧʨʦʝʢʪ  

V ʇʨʦʝʢʪ Ă ʄʠʥʠ ʝʩʝʥʩʢʠ ʙʘʟʘʨ ʩʦ ʠʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʠ ʠʛʨʠñ 31.10.2019 

V ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʝʥ ʙʫʢʚʘʨ ïʇʉ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

V ɺʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʚʦ ERASMUS ʧʨʦʝʢʪʠ 

V ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʄʠʨʦʚʝʥ ʢʦʨʧʫʩ- ʚʦʣʦʥʪʝʨ ʚʢʣʫʯʝʥ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʩʦ ʇʆʇ 

V ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʝʥ ʢʘʨʘʚʘʥ 

V  ʋʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʝʬʦʨʤʠʪʝʪʠ ʥʘ ôʨʙʝʪʦʪï ʧʨʦʝʢʪ ʀʩʧʨʘʚʠ ʩʝ 

V ʇʨʦʝʢʪ ɿʘʝʜʥʠʯʢʘ ʛʨʠʞʘ ʟʘ ʧʨʘʚʠʣʥʦ ʥʘʩʦʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 

ʀʥʩʪʠʪʫʮʠʠ ʩʦ ʢʦʠ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʦʨʘʙʦʪʫʚʘ ʥʘ ʥʘʮʠʦʥʘʣʥʦ ʥʠʚʦ ʩʝ: ʄʆʅ, ɹʈʆ, ɼʇʀ, ɼʀʎ 

ʄʊʉʇ, ʄʀʆɸ , ɿʘʚʦʜ ʟʘ ʤʝʥʪʘʣʥʦ ʟʜʨʘʚʿʝ,  ɸʛʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ, ɼʨʞʘʚʝʥ ʟʘʚʦʜ ʟʘ 

ʩʪʘʪʠʩʪʠʢʘ , ɱʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ ʄʝʺʫʦʧʰʪʠʥʩʢʠ ʮʝʥʪʘʨ ʟʘ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʨʘʙʦʪʘ, ʄɺʈ ,ʉʝʢʪʦʨ ʟʘ 

ʤʘʣʦʣʦʪʥʠʯʢʘ ʜʝʣʠʢʚʝʥʮʠʿʘ, ɿʜʨʫʞʝʥʠʝ ʉʦʚʝʪ ʟʘ ʛʨʠʞʠ ʠ ʚʦʩʧʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ. ʉʦ 

http://www.oouklimentohridski.edu.mk/
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ʥʝʚʣʘʜʠʥʠ ʛʨʘʺʘʥʩʢʠ ʟʜʨʫʞʝʥʠʿʘ ʢʘʢʦ  ʇʘʢʦʤʘʢ,  USAID, ʎʨʚʝʥ ʢʨʩʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 

ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ.  

ʃʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ʟʘʝʜʥʠʯʢʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ, ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʘʢʮʠʿʘʪʘ ,,ɸʿʜʝ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ï 

ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ  ʙʝʟ ʦʪʧʘʜóó, ,, ʂʦʩʪʝʥʠʿʘʜʘ 2019óó, ɼʦʤ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ ï ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʢʫʣʪʫʨʥʠʦʪ ʠ 

ʟʘʙʘʚʥʠʦʪ ʞʠʚʦʪ, ʠʟʣʦʞʙʠ ʠ ʧʨʝʪʩʪʘʚʠ. ɽʢʦʣʦʰʢʦ ʜʨʫʰʪʚʦ ,,ʊʨʝʩʢʘóó ʧʨʝʢʫ ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʥʠ 

ʝʢʦʣʦʰʢʠ ʘʢʮʠʠ ʟʘ  ʯʠʩʪʘ ʠ ʟʜʨʘʚʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. ɼʠʨʝʢʮʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ, 

ɿʜʨʘʚʩʪʚʝʥʠʦʪ ʜʦʤ, ɼʝʪʩʢʘʪʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ, ʉʨʝʜʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʠ ʉʦʚʝʪʦʪ ʟʘ ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪ ʥʘ 

ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʦʪ.  

ʆʩʥʦʚʠʪʝ ʟʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʚʦʩʧʠʪʥʦ-ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʥʘ ʥʘʰʝʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʩʝ ʪʝʤʝʣʠ ʥʘ 
ʦʧʨʝʜʝʣʙʠʪʝ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʠ  ʘʥʘʣʠʟʠʪʝ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʠ ʚʦʩʧʠʪʘʥʠʝ. 
ʎʝʣʪʘ ʥʘ ʥʘʰʝʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʝ ʜʘ ʠʤ ʦʚʦʟʤʦʞʠ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʚʦ ʩʦʦʙʨʘʟʥʦʩʪ 

ʩʦ ʥʠʚʥʠʪʝ ʧʨʝʜʠʩʧʦʟʠʮʠʠ ʠ ʢʘʿ ʥʠʚ ʜʘ ʩʝ ʨʘʟʚʠʚʘʘʪ ʯʫʚʩʪʚʘ ʥʘ ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪ, ʩʤʠʩʣʘ ʟʘ ʫʙʘʚʦʪʦ, 

ʢʫʣʪʫʨʥʠʪʝ ʪʨʘʜʠʮʠʠ ʠ ʜʘ ʛʠ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ʠ ʠʩʧʦʣʥʫʚʘʘʪ ʛʨʘʺʘʥʩʢʠʪʝ ʧʨʘʚʘ ʠ ʦʙʚʨʩʢʠ. 

Целта ќе ја оствариме преку следните задачи: 

- ʚʦʩʧʠʪʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʩʣʦʙʦʜʠ ʠ ʧʨʘʚʘ ʥʘ ʯʦʚʝʢʦʪ ʟʘ 

ʞʠʚʝʝˁʝ ʚʦ ʜʝʤʦʢʨʘʪʩʢʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ 

-ʧʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  ʟʘ ʧʨʘʚʠʣʝʥ ʬʠʟʠʯʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪ ʟʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʪʦ ʟʜʨʘʚʿʝ, 

ʟʜʨʘʚʿʝʪʦ ʥʘ ʜʨʫʛʠʪʝ, ʢʘʢʦ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʦʢʦʣʠʥʘʪʘ. 

-ʧʦʜʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʥʘ ʩʦʟʥʘʿʥʠʦʪ, ʝʤʦʮʠʦʥʘʣʥʠʦʪ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʠʦʪ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 

- ʨʘʟʚʠʚʘˁʝ ʥʘ ʩʘʤʦʩʪʦʿʥʦʩʪʘ, ʢʨʝʘʪʠʚʥʦʩʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  ʠ  ʟʙʦʛʘʪʫʚʘˁʝ   ʥʘ ʠʥʪʝʨʝʩʦʪ  ʢʘʿ 

ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʦʚʠ ʟʥʘʝˁʘ 

-ʦʩʧʦʩʦʙʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʫʩʥʦ, ʧʠʩʤʝʥʦ ʠ ʝʢʩʪʝʨʥʦ ʠʟʨʘʟʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʦʚʝʨʫʚʘˁʝ. 

ʆʧʰʪʘ ʮʝʣ ʥʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ ʝ ʜʘ ʛʦ ʦʩʧʦʩʦʙʠ ʫʯʝʥʠʢʦʪ ʜʘ ʛʦ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʩʪʝʢʥʘʪʦʪʦ ʠ ʪʝʢʦʚʥʦ 

ʟʥʘʝˁʝ ʚʦ ʨʘʟʥʠ ʦʙʣʘʩʪʠ ʦʜ ʯʦʚʝʢʦʚʦʪʦ ʞʠʚʝʝˁʝ. 

ü ʇʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʦʩʧʠʪʥʦ - ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ ʚʨʟ ʧʨʠʥʮʠʧʠʪʝ ʥʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʘʪʘ 

ʥʘʩʪʘʚʘ; 

ü ɿʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ ʠ ʚʦʩʧʠʪʥʘʪʘ ʢʦʤʧʦʥʝʥʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ; 

ü ʇʨʦʜʣʘʙʦʯʫʚʘˁʝ ʠ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʥʘʝˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʥʘ ʥʠʚʥʘ 

ʧʨʘʢʪʠʯʥʘ ʧʨʠʤʝʥʘ; 

ü ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʜʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘʘʪ ʟʥʘʝˁʘ, ʜʘ ʛʠ ʨʘʟʚʠʚʘʘʪ ʩʚʦʠʪʝ ʩʧʦʩʦʙʥʦʩʪʠ ʠ ʚʝʰʪʠʥʠ 

ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʟʘ ʧʨʦʜʦʣʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʰʢʦʣʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ; 
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ü ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʠʩʦʢʠ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʠ ʫʩʧʝʭ; 

ü  ʇʦʜʠʛʘˁʝ ʥʘ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ; 

ü  ɿʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʠ ʧʦʜʜʨʰʢʘʪʘ ʩʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ; 

ü ɻʨʘʜʝˁʝ ʥʘ ʩʦʦʜʚʝʪʝʥ ʩʠʩʪʝʤ ʥʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ, ʩʦ ʿʘʩʥʦ ʧʨʝʮʠʟʠʨʘʥʠ ʥʘʯʠʥʠ ʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ 

2. Преглед на постоечките ресурси со кои располга основното училиште  
2.1. ɹʨʦʿ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ ʠ ʩʪʨʫʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ (ʯʦʚʝʯʢʠ ʨʝʩʫʨʩʠ) ʠ ʩʪʨʫʯʥʘ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ 

 
 

 
Стручен профил 

Број на 
извршители 

 
Стручна подготовка 

ʅʘʩʪʘʚʝʥ 
ʢʘʜʘʨ 

ʆʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

 
26 

ɺʉʉ-
24 

ɺʐʉ-2     

ʇʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

 
27 

ɺʉʉ-
19  

ɺʐʉ-8     

ʈʘʢʦʚʦʜʝʥ ʢʘʜʘʨ 1  ɺʉʉ-1     

ʉʪʨʫʯʥʠ 
ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ 

4  ɺʉʉ-4     

ɸʜʤʠʥʠʩʪʨʘʪʠʚʥʠ 
ʩʣʫʞʙʝʥʠʮʠ 

4  ɺʐʉ-1 ʉʉʉ-3    

ʇʦʤʦhʝʥ ʠ 
ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʢʘʜʘʨ 

26   ʉʉʉ-22 ʅʉʉ4    

 

2.2.ʈʘʙʦʪʝʥ ʩʪʘʞ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ 
 

 
Работен 

стаж 

 
Број на 

вработени 

наставници 

во 

одделенска 

настава 

 
Број на 

вработени 

наставници 

во 

предметна 

настава27 

 
Број на 

вработени 

стручни 

соработници 

 
Број на 

вработени 

админи- 

стративни 

службеници 

 
Број на 

вработен 

технички 

персонал 

 
Број на 

вработен 

раководен 

кадар 

 
ɼʦ 10 

ʛʦʜʠʥʠ 

9 4 1 2 5  

 
ʆʜ 10 ʜʦ 

20 

ʛʦʜʠʥʠ 

10 3  1 6  

 
ʆʜ 20 ʜʦ 

30 

ʛʦʜʠʥʠ 

5 9   10 1 
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ʇʦʚʝ˃ʝ 

ʦʜ 30 

ʛʦʜʠʥʠ 

2 11 3 1 5  

 
ɺʢʫʧʥʦ 

26 27 4 4 26 1 

 
2.3.ʇʨʦʩʪʦʨ 
 

 
 
 
 

Простор 

 
 
 
 
Вкуп
ен 
број 

 
 
 
 
Површ
ина 

(m2) 

 
Состојба (се оценува 
од 1 до 5, согласно 
Нормативот од 2019 

година) 

Забелешка (се 
наведува 
потребата од 
дополнителни 
простории, 

реконструкции и сл.) 

ʋʯʠʣʥʠʮʠ 35 1750  ʇʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʦʚʝ˃ʝ 
ʫʯʠʣʥʠʮʠ 

ʂʘʙʠʥʝʪʠ 3 120  ʇʦʚʝ˃ʝ ʢʘʙʠʥʝʪʠ 

ɹʠʙʣʠʦʪʝʢʘ 3    

ʄʝʜʠʦʪʝʢʘ 1 54   

ʉʧʦʨʪʩʢʘ ʩʘʣʘ 1 800   

ʄʘʣʘ 
ʌʠʩʢʫʣʪʫʨʥʘ ʩʘʣʘ 

3 400  ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʤʘ ʤʘʣʘʪʘ 
ʩʧʦʨʪʩʢʘ ʩʘʣʘ ʚʦ ʄ.ɹʨʦʜ 

ʂʘʥʮʝʣʘʨʠʠ 13 270   

ʋʯʠʣʠʰʝʥ ʜʚʦʨ 8 14710  ʉʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʚʦ ʇʋ 
ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ,ʂʦʩʦʚʦ 
,ʊʨʝʙʠʥʦ 

ʄʘʛʘʮʠʥ 6 200   

ʂʫʿʥʘ 2 52   

ʊʨʧʝʟʘʨʠʿʘ 2 145   

     

ʂʦʪʣʘʨʘ 3 75   

ʈʙʦʪʠʣʥʠʮʘ ʟʘ 
ʭʘʫʩʤʘʿʩʪʦʨ 

2 54   

ʇʦʜʨʫʤʩʢʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 4 150   

ʇʦʤʦʰʥʠ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 

12 260   

ʇʨʦʩʪʦʨʠʿʘ ʟʘ 
ʪʝʭʥʯʢʠ ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

4    

ʉʘʥʠʪʘʨʝʥ ʯʚʦʨ 8 210   
ʊʝʨʝʥ ʟʘ ʪʝʥʠʩ 1    

ʊʝʨʝʥ ʟʘ ʬʫʜʙʘʣ 1 800  ʇʦʚʝ˃ʝ ʪʝʨʝʥʠ ʟʘ ʬʫʜʙʘʣ 
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ʊʝʨʝʥ ʟʘ 
ʢʦh ʘʨʢʘ 

1 200  ʇʦʚʝ˃ʝ ʪʝʨʝʥʠ ʟʘ ʢʦʰʘʨʢʘ 

ɼʨʫʛʦ     
 
2.4. Опрема и наставни стедства согласно „Нормативот и стандарди за  
простор, опрема и наставни средства“ 
 
 

ʂʦʤʧʿʫʪʝʨʠ ï 364, ʣʘʧʪʦʧʠ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ï 50, ʣʘʧʪʦʧʠ ʦʜ I ʜʦ III ʦʜʜ. ï 146, ʛʨʘʬʦʩʢʦʧ ï 3, ʪʝʣʝʚʠʟʦʨʠ 

ï 6, ʨʘʜʠʦ-ʢʘʩʝʪʦʬʦʥ ï 15, ʬʦʪʦʢʦʧʠʨ ï 4, ʚʠʜʝʦ ʢʘʤʝʨʘ-1, ʜʠʛʠʪʘʣʝʥ ʬʦʪʦʘʧʘʨʘʪ ï 2, ʧʝʯʘʪʘʯʠ ï 10, 

ʠʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʘ ʉʄɸʈʊ ʪʘʙʣʘ ï 3, ʄʫʣʪʠʤʝʜʠʿʘʣʥʠ ʫʯʠʣʥʠʮʠ-2,LCD ïʧʨʦʝʢʪʦʨ ï 11, LCD ïʪʝʣʝʚʠʟʦʨʠ-6, 

ʩʢʝʥʝʨ ï 4, ʫʯʠʣʠʰʝʥ ʨʘʟʛʣʘʩ ï 1, ʤʘʰʠʥʘ ʟʘ ʧʠʰʫʚʘˁʝ ï 4, ʤʘʰʠʥʘ ʟʘ ʩʤʝʪʘˁʝ ï 3, ʚʠʜʝʦ ʨʝʢʦʨʜʝʨ ï 

1, ʝʧʠʩʢʦʧ ï 1, ʪʝʣʝʬʘʢʩ ï 2, ʣʘʧʪʦʧ ʛʦʣʝʤ ï 2, ʘʢʫʩʪʠʯʥʘ ʛʠʪʘʨʘ ï 2, ʘʢʫʩʪʠʯʥʘ ʦʟʚʫʯʝʥʘ ʛʠʪʘʨʘ ï 2, 

ʤʘʥʜʦʣʠʥʘ ï 8, ʤʠʥʠ ʢʣʘʚʠʿʘʪʫʨʠ ï 1, ʩʠʥʪʠʩʘʿʟʝʨ ʩʦ 5 ʦʢʪʘʚʠ ï 1, ʙʘʨʘʙʘʥ ʩʦ ʩʪʘʧʯʠˁʘ ï 2, ʧʫʣʪ ʟʘ ʥʦʪʠ 

ï 5, ʤʘʪʨʦʥʦʤ ï 2, ʟʚʫʯʥʘ ʢʘʨʪʘ ï 1, ʯʠʥʛʝʣʠ, ʜʘʿʨʝ, ʤʝʪʘʣʦʬʦʥ, ʪʨʠʘʥʛʣʠ, ʢʘʩʪʘʥʝʪʠ, ʩʪʘʧʯʠˁʘ, 

ʛʝʦʛʨʘʬʩʠ ʢʘʨʪʠ ʠ ʛʣʦʙʫʩʠ, ʠʩʪʦʨʠʩʢʠ ʢʘʨʪʠ,  ʜʠʥʘʤʦʤʝʪʘʨ, ʝʣʝʢʪʨʦʩʢʦʧ, ʟʚʫʯʥʘ ʚʠˀʫʰʢʘ, ʚʝʪʝʨʥʠʮʘ, 

ʩʦʣʘʨʥʦ ʢʦʣʦ, ʤʦʜʝʣ ʥʘ ʚʦʜʝʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ, ʤʦʜʝʣ ʥʘ ʩʦʣʘʨʝʥ ʧʦʛʦʥ, ʣʘʤʝʣʠ, ʤʠʢʨʦʩʢʦʧʩʢʠ ʧʨʝʧʘʨʘʪʠ 

ʟʦʦʣʦʛʠʿʘ, ʤʠʢʨʦʩʢʦʧʩʢʠ ʧʨʝʧʘʨʘʪʠ ʙʦʪʘʥʠʢʘ, ʛʝʦʤʘʪʨʠʩʢʠ ʬʠʛʫʨʠ ʟʘ ʚʦʣʫʤʝʥ, ʢʦʤʧʣʝʪʠ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʧʦ ʤʘʪʝʤʘʪʠʢʘ ʠ ʧʨʠʨʦʜʥʠ ʥʘʫʢʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʧʨʚʦ ʜʦ ʧʝʪʦ ʦʜʜʝʣʝʥʠʝ ʠ ʩʣ. 
 
Наставен 
предмет 
(одделенска 
и предметна 
настава) 

 
 
 
Постоечка опрема и наставни 
средства 

 
 
Потребна опрема и наставни 

средства 

ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ 
ʿʘʟʠʢ 

ʀʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʘ ʪʘʙʣʘ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʫʯʠʣʠʰʥʘ ʪʘʙʣʘ,ʊɺ 
ʤʦʥʠʪʦʨ,ʧʨʠʥʪʝʨ,ʠʥʪʝʨʥʝʪ 

ʥʦʚʠ ʥʘʩʣʦʚʠ ʥʘ ʣʝʢʪʠʨʥʠ ʠʟʜʘʥʠʿʘ 
ʢʦʠ ʥʝ ʩʝ ʟʘʩʪʘʧʝʥʠ ʚʦ ʙʠʙʣʠʦʪʝʢʘ), 
ʝʜʫʢʘʪʠʚʥʠ ʠʛʨʠ, 
ʙʫʢʚʘʨʢʠ, ʠʛʨʘʯʢʠ ʟʘ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥ 
ʧʨʝʩʪʦʿ(ʜʨʫʰʪʚʝʥʠ ʠʛʨʠ, 
ʩʣʦʞʫʚʘʣʢʠ, ʢʦʮʢʠ ), 

ɸʥʛʣʠʩʢʠ 
ʿʘʟʠʢ 

ʊʝʣʝʚʠʟʦʨ, ʢʘʩʝʪʦʬʦʥ, ʠʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʘ 
ʪʘʙʣʘ, ʧʨʦʝʢʪʦʨ, ʜʝʩʢʪʦʧ ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʧʝʯʘʪʘʨ, ʬʦʪʦʢʦʧʠʨ ʠ ʩʢʝʥʝʨ (3 ʚʦ 
1)ʠʥʪʝʨʥʝʪ 

 
ɿʚʫʯʥʠʮʠ ʟʘ ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ,ʢʘʩʝʪʦʬʦʥʠ 

ʌʨʘʥʮʫʩʢ
ʠ ʿʘʟʠʢ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ,ʎɼ 
ʧʣʝʝʨ,ʠʥʪʝʨʥʝʪ 

ɿʚʫʯʥʠʮʠ ʟʘ ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ,ʢʘʩʝʪʦʬʦʥʠ 

ʃʠʢʦʚʥʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʘ, ʧʨʠʥʪʝʨ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʩʪʘʣʘʮʠ ʟʘ ʮʨʪʘˁʝ,ʠʥʪʝʨʥʝʪ 

 

   

ʄʫʟʠʯʢʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

ʇʠʿʘʥʦ, ʪʝʣʝʚʠʟʦʨ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, ʟʚʫʯʥʠʢ, 
ʪʘʙʣʘ, ʧʝʯʘʪʘʨ,ʠʥʪʝʨʥʝʪ 
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ʌʠʟʠʯʢʦ ʠ 
ʟʜʨʘʩʪʚʝʥʦ 
ʦʙʨʘʟ. 

ʊʦʧʢʠ ʟʘ (ʨʘʢʦʤʝʪ, ʦʜʙʦʿʢʘ, ʢʦʰʘʨʢʘ, 
ʬʫʜʙʘʣ), ʤʨʝʞʠ ʟʘ ʬʫʜʙʘʣ 2,ʬʫʜʙʘʣʩʢʠ 
ʩʪʘʪʠʚʠ 2, ʦʙʨʘʯʠ ʟʘ ʢʦʰʘʨʢʘ 4, 
ʿʘʞʠˁʘ,ʯʫˁʝʚʠ-ʤʘʨʢʝʨʠ,ʦʙʨʘʯʠ, ʺʫʣʝ 
ʛʦʣʝʤʦ ʠ ʤʘʣʦ, ʨʠʧʩʪʦʚʠ,ʛʨʝʜʘ 
ʥʠʩʢʘ,ʰʚʝʪʩʢʘ ʢʣʫʧʘ, ʢʦʤʣʝʪʠ ʟʘ hʘʭ, 
ʪʘʙʣʘ ʟʘ ʧʨʝʮʠʟʥʦʩʪ,ʜʫʰʝʮʠ, ʤʨʝʞʘ ʟʘ 
ʦʜʙʦʿʢʘ ʨʝʢʚʠʟʠʪʠ ʟʘ ʬʠʟʠʯʢʦ, ʿʘʞʠˁʘ, 
ʧʘʣʢʠ, ʢʦʥʫʩʠ, ʦʙʨʘʯʠ, ʭʫʣʘʭʦʧʠ, ʪʦʧʢʠ, 
ʜʨʝʩʦʚʠ, ʿʘʞʠˁʘ ʟʘ ʩʢʦʢʘˁʝ, ʩʧʦʨʪʩʢʠ 
ʤʘʨʢʝʨ ʟʘ 
ʪʨʝʥʠʥʛ(ʙʘʩʢʝʪ,ʬʫʜʙʘʣ,ʦʜʙʦʿʢʘ,ʨʘʢʦʤʝʪ,ʤ
ʘʣʠ ʤʝʢʠ ʪʦʧʢʠ), ʢʘʩʝʪʦʬʦʥʠ 

ʛʦʣʝʤ ʜʫʰʝʢ ïʟʘ ʩʢʦʢ ʚʦ ʚʠʩʦʯʠʥʘ 

   

ʈʘʙʦʪʘ ʩʦ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʘ, ʧʨʠʥʪʝʨ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʠʥʪʝʨʥʝʪ 

ʂʦʤʧʿʫʪʝʨ ʟʘ ʩʝʢʦʝ ʜʝʪʝ 

ʇʨʠʨʦʜʥʠ 
ʥʘʫʢʠ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ,ʊʦʨʟʦ, ʩʢʝʣʝʪ, ʞʠʚʝʘʣʠʰʪʝ ʟʘ ʥʘʙˀʫʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʥʩʝʢʪʠ, ʤʦʜʝʣ ʥʘ ʟʘʙʠ, ʪʘʥʛʨʘʤʠ, 
ʤʘʛʥʝʪʠ, ʦʩʥʦʚʥʠ ʩʝʪʦʚʠ ʟʘ 
ʤʘʛʥʝʪʠʟʘʤ, ʜʠʥʘʤʦʤʝʪʘʨ, 
ʜʝʤʦʥʩʪʨʘʪʠʚʝʥ ʯʘʩʦʚʥʠʢ, 

ʆʧʰʪʝʩʪʚʦ TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʂʦʦʨʜʠʥʘʮʠʦʥʠ ʢʨʫʛʦʚʠ, 

ʄʘʪʝʤʘʪʠʢʘ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ ɽʜʫʢʘʪʠʚʥʠ ʠʛʨʠ, ʚʘʛʠ, ʤʦʜʝʣʠ ʥʘ 
3ɼ ʬʦʨʤʠ, ʛʦʣʝʤʘ ʩʤʝʪʘʣʢʘ,  

ʄʘʪʝʤʘʪʠʢʘ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 

ʂʦʤʧʿʫʪʝʨ, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ,ʧʨʠʙʦʨ  ɻʝʦʤʝʪʨʠʩʢʠ ʬʠʛʫʨʠ ʠ ʪʝʣʘ 

ʊʝʭʥʠʯʢʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ,ʘʣʘʪʠ 

//////////////////////// 

ʀʩʪʦʨʠʿʘ TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʠʩʪʦʨʠʩʢʠ ʢʘʨʪʠ 

////////////// 

ɻʝʦʛʨʘʬʠʿʘ TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ɻʝʦʛʨʘʬʩʢʠ ʢʘʨʪʠ 

///////////////////////// 
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ʌʠʟʠʢʘ ɼʠʥʘʤʦʤʝʪʘʨ, ʫʯʠʣʠʰʥʠ ʤʘʛʥʝʪʠ ï 
ʧʦʩʣʘʙʠ (ʧʨʘʯʢʘʩʪ, ʧʦʪʢʦʚʠʯʝʩʪ, ʤʘʛʥʝʪʥʘ 
ʠʛʣʘ), 
ʚʦʣʪʤʝʪʘʨ ʠ ʘʤʧʝʨʤʝʪʘʨ (ʥʝʜʠʛʠʪʘʣʝʥ), 
ʚʘʛʘ (ʥʝʜʠʛʠʪʘʣʥʘ), ʣʦʩʪ, ʞʝʣʝʟʥʠ 
ʩʪʨʫʛʦʪʠʥʠ, ʩʪʘʢʣʝʥʘ ʠ ʝʙʦʥʠʪʥʘ 
ʧʨʘʯʢʘ, ʧʨʫʞʠʥʘ, ʜʨʚʝʥ ʪʨʠʘʛʦʣʥʠʢ, 
ʧʣʘʩʪʠʯʝʥ ʘʛʣʦʤʝʨ, ʧʣʘʩʪʠʯʝʥ ʰʝʩʪʘʨ 

ʄʝʪʨʦ ʟʘ ʤʝʨʝˁʝ, ʫʯʠʣʠʰʥʠ 
ʤʘʛʥʝʪʠ ï ʩʠʣʥʠ (ʧʨʘʯʢʘʩʪ, 
ʧʦʪʢʦʚʠʯʝʩʪ), ʝʣʝʢʪʨʦʤʦʪʦʨ ʤʦʜʝʣ ʩʦ 
ʪʫʨʙʠʥʘ ʥʘ ʚʝʪʝʨ (ʚʝʪʝʨʥʠʮʘ), ʤʦʜʝʣ 
ʥʘ ʧʘʨʥʘ ʤʘʰʠʥʘ ʤʫʣʪʠʤʝʪʘʨ 
(ʜʠʛʠʪʘʣʝʥ), ʜʠʛʠʪʘʣʥʘ ʚʘʛʘ (ʟʘ 
ʤʝʨʝˁʝ ʤʘʩʘ ʚʦ ʛʨʘʤʦʚʠ), ʬʠʣʪʨʠ ʚʦ 
ʨʘʟʥʠ ʙʦʠ (ʮʨʚʝʥʘ, ʟʝʣʝʥʘ, ʩʠʥʘ), 
ʣʘʩʝʨ, ʙʫʥʩʝʥʦʚ ʧʣʘʤʝʥʠʢ, ʢʦʣʙʘ, 
ʟʘʰʪʠʪʥʠ ʦʯʠʣʘ, ʪʝʨʤʦʤʝʪʨʠ ʟʘ ʚʦʜʘ, 
ʙʘʨʦʤʝʪʘʨ, ʤʝʪʘʣʥʘ ʧʨʘʯʢʘ, 
ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʠʟʦʣʘʪʦʨʠ (ʧʨʘʯʢʠ), 
ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʩʧʨʦʚʦʜʥʠʮʠ (ʧʨʘʯʢʠ), 
ʰʪʨʘʬʮʠʛʝʨ, ʬʘʟʦʤʝʪʘʨ ,ʞʠʯʢʠ ʟʘ 
ʪʝʩʪʠʨʘˁʝ ʦʜ ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ, 
ʜʝʙʝʣʠʥʠ ʠ ʜʦʣʞʠʥʠ, ʤʘʣʠ ʬʠʟʠʯʢʠ 
ʤʘʛʥʝʪʠ, ʤʫʟʠʯʢʘ ʚʠʣʫʰʢʘ, 
ʦʩʮʠʣʦʩʢʦʧ, ʢʨʝʜʠ ʚʦ ʙʦʿʘ, 
ʇʘʩʢʘʣʦʚ ʟʘʢʦʥ ( ʤʦʜʝʣ ʥʘ 
ʜʝʤʦʥʩʪʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʘʩʢʘʣʦʚʠʦʪ 
ʟʘʢʦʥ ʚʦ ʚʠʜ ʥʘ ʧʫʤʧʘ ), ʩʪʘʢʣʝʥʦ 
ʼʚʦʥʦ ʩʦ ʚʘʢʫʫʤ 
ʧʫʤʧʘ, ʮʠʣʠʥʜʘʨ ( ʤʝʪʘʣʝʥ ʩʦ ʪʨʠ 
ʦʪʚʦʨʠ ʟʘ ʜʝʤʦʥʩʪʨʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʭʠʜʨʦʩʪʘʪʩʢʠʦʪ ʧʨʠʪʠʩʦʢ ), ʐʠʨʝˁʝ 
ʥʘ ʪʝʣʘ ʧʨʠ ʟʘʛʨʝʚʘˁʝ ( ʤʝʪʘʣʝʥ 
ʩʪʘʪʠʚ ʩʦ ʣʘʥʝʮ ʩʦ ʤʝʩʠʥʛʘʥʦ ʪʦʧʯʝ 
ʠ ʤʝʩʠʥʛʘʥ ʧʨʩʪʝʥ ) ɳʫʪʥʦʚʦ 
ʥʠʰʘʣʦ 

   

ʍʝʤʠʿʘ ɸʪʦʤʩʢʠ ʤʦʜʝʣʠ, ʧʝʨʠʦʜʝʥ ʩʠʩʪʝʤ ʥʘ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ, ʟʙʠʨʢʘ ʥʘ ʤʠʥʝʨʘʣʠ ʠ ʨʫʜʠ, 
ʣʘʙʦʨʘʪʦʨʠʩʢʠ ʧʨʠʙʦʨ (ʝʧʨʫʚʝʪʠ, 
ʝʨʣʝʥʤʘʝʨʠ, ʣʘʙʦʨʘʪʦʨʠʩʢʠ ʯʘʰʠ, 
ʤʝʥʟʫʨʠ, ʢʦʣʙʠ,ʪʠʢʚʠʯʢʠ, ʩʧʠʨʪʥʘ ʣʘʤʙʘ, 
ʪʨʠʥʦʞʥʠʢ, 
ʘʟʙʝʩʪʥʠ ʤʨʝʞʠ, ʩʪʘʪʠʚʠ, ʢʣʝʤʠ, 
ʜʨʚʝʥʠ ʰʪʠʧʢʠ, ʟʘʰʪʠʪʥʠ ʦʯʠʣʘ) 
ʉʫʧʩʪʘʥʮʠ: ʠʥʜʠʢʘʪʦʨʠ, ʢʠʩʝʣʠʥʠ 
(H2SO4, HCl,HNO3), ʙʘʟʠ (NaOH, 
NH4OH) 
ʩʦʣʠ,ʬʝʣʠʥʛʦʚʠ ʨʘʩʪʚʦʨʠ 

ʄʦʜʝʣ ʥʘ ʘʪʦʤ 3D, ʩʪʘʣʘʮʠ ʟʘ 
ʝʧʨʫʚʝʪʠ, ʢʨʠʩʪʘʣʥʘ ʨʝʰʝʪʢʘ ʥʘ 
CO2ʠʣʠ ʥʘ NaCl, ʤʘʛʥʝʟʠʫʤʦʚʘ 
ʣʝʥʪʘ, ʩʪʘʢʣʝʥʘ ʩʧʠʨʥʘ ʣʘʤʙʘ 

ɹʠʦʣʦʛʠʿʘ ʄʠʢʨʦʩʢʦʧʠ, ʣʫʧʠ, ʤʠʢʨʦʩʢʦʧʩʢʠ 
ʧʨʝʧʘʨʘʪʠ, ʤʦʜʝʣʠ (ʪʦʨʟʦ, ʙʫʙʨʝʛ, ʮʚʝʪ, 
ʨʘʟʚʦ ʿʥʘ ʞʘʙʘ), ʦʧʨʝʤʘ ʟʘ ʜʠʩʝʢʮʠʿʘ, 
ʩʣʠʢʠ 

ʄʦʜʝʣʠ ʥʘ: ʩʝʪʠʣʥʠ ʦʨʛʘʥʠ, 
ʢʣʝʪʢʘ, ʨʝʧʨʦʜʫʢʪʠʚʝʥ ʩʠʩʪʝʤ 
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ɻʨʘʺʘʥʩʢʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, /////////////////////// 

ʀʥʬʦʨʤʘʪʠʢʘ TV, ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʠ, ʧʨʠʥʪʝʨʠ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, ʇʨʦʝʢʪʦʨ ʟʘ ʩʤʘʨʪ ʪʘʙʣʘ, 
1ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ ʩʦ ʢʘʨʪʠʯʢʘ ʟʘ 4 
ʤʦʥʠʪʦʨʠ, ʠʣʠ 4 ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, 

ʀʥʦʚʘʮʠʠ   

ɿʘʧʦʟʥʘʚʘˁʝ 
ʩʦ ʨʝʣʠʛʠʠʪʝ 

ʉʤʘʨʪ ʪʘʙʣʘ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, ʧʨʠʥʪʝʨ //// 

ɽʪʠʢʘ ʉʤʘʨʪ ʪʘʙʣʘ, ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, ʧʨʠʥʪʝʨ ////// 

   

 

2.5.Материјално-финансиско работење на училиштето 
ʄʘʪʝʨʠʿʘʣʥʦ-ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ ʠʩʢʘʞʫʚʘ ʧʨʝʢʫ ʜʚʝ ʩʤʝʪʢʠ ʩʦ ʢʦʠ 

ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ  ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ʪʦʘ: 
 
- 7450106599903 19 ʦʧʰʪʠʥʩʢʘ ʩʤʝʪʢʘ -ʙʣʦʢ ʜʦʪʘʮʠʠ 
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- 7450106599787 16 ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ-ʩʘʤʦʬʠʥʘʥʩʠʨʘʯʢʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ ʥʘʚʝʜʝʥʠʪʝ ʩʤʝʪʢʠ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʧʦʨʝʜ ʦʜʦʙʨʝʥ ʧʣʘʥ,  ʟʘ 

ʬʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʘʯʦʪ ïʦʧʰʪʠʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʢʦʿ ʩʝ ʜʦʩʪʘʚʫʚʘ ʚʦ 

ʪʝʢʦʚʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʥʘʨʝʜʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ. 
 
ʇʨʝʜʣʦʛ -ʬʠʥʘʥʩʦʚʠʦʪ ʧʣʘʥ ʟʘ 2021 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ ʜʚʝʪʝ ʩʤʝʪʢʠ ʛʦ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘ ʋʰʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ 

ʠ ʠʩʪʠʦʪ ʛʦ ʧʨʝʜʣʘʛʘ ʜʦ  ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. 
 
ʀʟʚʝʰʪʘʿʦʪ ʟʘ ʟʘʚʨʰʥʠʪʝ ʩʤʝʪʢʠ ʛʠ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʚʦ ʬʝʚʨʫʘʨʠ 2021 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘ 

2020 ʛʦʜʠʥʘ ʠ  ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʛʠ  ʜʦʩʪʘʚʫʚʘ ʜʦ ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ . 
 
ʉʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠʪʝ ʧʨʠʭʦʜʠ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʠ 

ʫʯʝˁʝʪʦ, ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʮʝʣʦʢʫʧʥʠʪʝ ʠʩʣʦʚʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 

 
3.Подрачје на работа на основното училиште-наставен план, проширена програма и 

друга воспитно-образовна работа 

ʆʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʦʩʥʦʚʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʦʩʥʦʚʘʥʦ ʝ ʦʜ ʉʦʙʨʘʥʠʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ 

ɹʨʦʜʩʦ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ-ʙʨʦʿ ʥʘ ʘʢʪ 10-3999/1 ʦʜ 27.10.1997 ʛʦʜʠʥʘ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦʩʧʠʪʥʦ- 

ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ ʜʝʿʥʦʩʪ ʿʘ ʟʘʧʦʯʥʘ ʩʦ ʜʘʣʝʯʥʘʪʘ 1946 ʛʦʜʠʥʘ.. ɹʨʦʿʦʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ ʠʟʤʠʥʘʪʠʪʝ 

ʯʝʪʠʨʠ ʛʦʜʠʥʠ ʩʝ ʜʚʠʞʠ ʦʜ 511 ʜʦ 471 ʩʦ ʪʝʥʜʝʥʮʠʿʘ ʥʘ ʤʘʣʦ ʥʘʤʘʣʫʚʘˁʝ ʠ ʚʦ ʩʠʪʝ 

ʯʝʪʠʨʠ ʛʦʜʠʥʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʙʠʣʝ ʨʘʩʧʦʨʝʜʝʥʠ ʚʦ 35 ʧʨʘʣʝʣʢʘ. 

ɺʦ  ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʠ ʧʨʦʰʠʨʝʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ. ʇʨʦʰʠʨʝʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʦʧʬʘ˃ʘ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥʦ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʝʜʝʥ ʯʘʩ ʧʨʝʜ 

ʟʘʧʦʯʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʯʘʩʦʚʠʪʝ ʟʘ ʨʝʜʦʚʥʘʪʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʠ ʝʜʝʥ ʯʘʩ ʧʦ ʟʘʚʨʰʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʨʝʜʦʚʥʘʪʘ 

ʥʘʩʪʘʚʘ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʧʨʚʦ ʜʦ ʪʨʝʪʦ ʦʜʜʝʣʝʥʠʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ ʩʦ 

ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʜʦʙʠʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ, ʢʘʜʝ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʧʘʪʩʪʚʦʪʦ ʧʦʜʛʦʪʚʝʥʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ɹʠʨʦʪʦ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʦʙʨʟʦʚʥʠʝʪʦ. 

ɿʘ ʚʨʝʤʝ ʥʘ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥʠʦʪ ʧʨʝʩʪʦʿ ʚʦ ʢʦʿ ʩʝ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʫʯʝʥʠʮʠ ʦʜ ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

ʦʜʜʝʣʝʥʠʿʘ, ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʫʯʘʪ, ʛʠ ʨʘʙʦʪʘʪ ʜʦʤʘʰʥʠʪʝ ʟʘʜʘʯʠ, ʨʘʙʦʪʘʪ ʜʨʫʛʠ ʫʯʠʣʠʰʥʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʠ 

ʫʯʝʩʪʚʫʚʘʘʪ  ʚʦ  ʢʫʣʪʫʨʥʦ-ʫʤʝʪʥʠʯʢʠ,  ʩʧʦʨʪʩʢʠ  ʠ  ʜʨʫʛʠ  ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ,  ʩʦʛʣʘʩʥʦ  ʩʦ  ʛʦʜʠʰʥʘʪʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʧʘʪʩʪʚʦ ʧʦʜʛʦʪʚʝʥʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ɹʈʆ. 

ʋʯʣʠʰʪʝʪʦ ʘʢʪʠʚʥʦ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʠ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʘʢʦ: 

ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʝʢʮʠʠ, ʢʣʫʙʦʚʠ, ʝʢʩʢʫʨʟʠʠ, ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ, ʜʨʫʛʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʦʠ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʛʠ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʥʘʜʚʦʨ ʦʜ ʥʘʩʪʘʚʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʥʘ ʫʯʝʥʠʯʢʘʪʘ 

ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ. 
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4.Евалуација на работата на основното училиште во претходните четири години 

4.1Самоевалуаија на основното училиште (2018-2020 година) 
 
 
Подрачје Резултати 

ʅʘʩʪʘʚʥʠ 
ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ 

¶ ʇʨʠʤʝʥʫʚʘʥʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʩʝ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ 

ʜʦʥʝʩʝʥʠʪʝ ʧʨʦʛʨʘʤʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ ʦʜ ʄʆʅ 

¶ ʅʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʩʝ ʧʨʠʩʧʦʩʦʙʫʚʘʘʪ ʥʘ ʤʦʞʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ 

ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  

¶ ʊʠʤʩʢʘ ʨʘʙʦʪʘ 

¶ ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʥʫʜʠ ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 3 ʠʟʙʦʨʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ  

¶ ʇʝʨʤʘʥʝʥʪʥʘ ʝʜʫʢʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ  

¶ ʉʝʢʦʤʫ ʜʦʩʪʘʧʥʘ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʯʢʘ ʪʝʭʥʦʣʦʛʠʿʘ  

¶ ʈʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ ʿʘʚʥʘ. ʉʠʪʝ ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʩʪʨʘʥʠ ʠʤʘʘʪ 

ʤʦʞʥʦʩʪ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʦʟʥʘʘʪ ʩʦ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪo ʠ ʥʠʟ ʥʝʛʦʚʠʪʝ 

ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʚʣʠʿʘʘʪ ʚʨʟ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʩʪʠʪʝ. 

¶ ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʝʙʥʦ ʩʝ ʚʦʜʠ ʩʤʝʪʢʘ ʟʘ ʧʨʘʚʘʪʘ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ ʠ ʥʠʚʥʦ 

ʘʢʪʠʚʥʦ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʚʦ ʞʠʚʦʪʦʪ ʠ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 

¶ ɺʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠʤʘʘʪ ʧʦʩʝʙʥʦ ʤʝʩʪʦ ʚʦ ʚʦʩʧʠʪʥʦ-ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ 

ʧʨʦʮʝʩ, ʢʘʜʝ ʩʝ ʚʦʜʠ ʩʤʝʪʢʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʦʧʬʘʪʝʥʠ ʩʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʩʧʦʨʝʜ 

ʣʠʯʥʠʪʝ ʦʧʨʝʜʝʣʙʠ, ʤʦʞʥʦʩʪʠ ʠ ʘʬʠʥʠʪʝʪʠ. 

¶ ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʙʨʦʿʥʠ ʩʝʤʠʥʘʨʠ ʠ ʦʙʫʢʠ ʟʘ ʩʪʨʫʯʥʦ ʠ ʤʝʪʦʜʩʢʦ-

ʜʠʜʘʢʪʠʯʢʦ ʦʩʧʦʩʦʙʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʨʘ ʟʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʦʜ 

ʩʪʘʥʘ ʥʘ ʄʆʅ ʠ ɹʈʆ ʢʘʢʦ ʠ ʜʨʫʛʠ ʦʨʛʘʥʠ ʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʟʘ 

ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʠʝʪʦ. 

¶ ʇʦʩʪʦʿʘʪ ʜʦʙʨʠ ʧʨʠʤʝʨʠ ʥʘ ʩʦʦʜʚʝʪʥʦ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʠ ʩʦʜʨʞʠʥʠ ʩʦ 

ʦʩʦʙʝʥʦʩʪʠ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ  

¶ ʄʝʺʫʧʨʝʜʤʝʪʥʘ ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ  

¶ ʀʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʠ: ʄʀʆ, ɽʢʦ-ʧʘʢʝʪ, ʀɽɽʄʆʉ 
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ʇʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ 
ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

 

¶ ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʦʜ ʨʘʟʣʠʯʥʘ ʧʦʣʦʚʘ, 

ʝʪʥʠʯʢʘ ʧʨʠʧʘʜʥʦʩʪ ʩʧʦʨʝʜ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʘ ʥʘ 

ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʧʨʝʢʫ ʨʝʜʦʚʥʘ , ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ ʠ ʜʦʜʘʪʥʘ 

ʥʘʩʪʘʚʘ.  

¶ ɼʦʙʨʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʤʝʺʫ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ,  ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ ʠ 

ʥʠʚʥʘ ʢʦʦʨʜʠʥʠʨʘʥʘ ʨʘʙʦʪʘ. 

¶ ʉʦʣʠʜʝʥ  ʙʨʦʿ ʥʘ ʦʜʣʠʯʥʠ ʫʯʝʥʠʮʠ ʠ ʟʘʜʦʚʦʣʠʪʝʣʥʠ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʥʘ 

ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 

¶ ʆʧʬʘʪʝʥʦʩʪ ʥʘ ʫʯʝʥʮʠʪʝ ʩʦ ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥʠ ʚʦ 

ʩʝʢʮʠʠ ʠ ʛʨʫʧʠ.ʇʨʦʜʫʢʪʠʚʥʘʪʘ ʨʘʙʦʪʘ ʦʜ ʦʚʠʝ ʩʝʢʮʠʠ ʩʝ ʝʢʩʧʦʥʠʨʘ ʥʘ 

ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʫʯʠʣʠʰʥʠ ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ ʠ ʧʨʠʨʝʜʙʠ, ʘ ʥʘʿʤʥʦʛʫ ʧʨʝʢʫ 

ʫʯʝʥʠʯʢʠʪʝ ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ, ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʦ ʠ  ʜʨʞʘʚʥʦ ʥʠʚʦ. 

¶ ʅʘʛʨʘʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʢʦʠ ʧʦʩʪʠʛʥʘʣʝ ʟʥʘʯʘʿʥʠ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ ʥʘ 

ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ ʠ ʢʦʥʢʫʨʩʠ. 

¶ ʇʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʠ ʠ ʠʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʘ ʪʘʙʣʘ ʚʦ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ. 

¶ ɿʥʘʯʘʿʥʠ ʧʦʩʪʠʥʫʚʘˁʘ ʚʦ ʜʝʣʦʪ ʥʘ ʝʢʦʣʦʛʠʿʘʪʘ ʠ ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪʘ ʥʘ 

ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 

¶ ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʙʝʰʝ ʥʘʛʨʘʜʝʥʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʄʆʅ ʟʘ ʝʜʥʦ ʦʜ ʪʨʠʪʝ 

ʥʘʿʙʝʟʙʝʜʥʠ ʠ ʥʘʿʯʠʩʪʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ ʈ. ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ. 

¶ ʇʦʜʦʙʨʝʥʠʦʪ ʫʩʧʝʭ ʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪ ʠ ʥʘ ʩʦʩʪʘʥʦʮʠʪʝ ʥʘ ʥʠʚʦ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠ 

ʘʢʪʠʚʠ. 

¶ ɽʬʝʢʪʠʚʥʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 

ɿʘ ʧʦʩʪʠʛʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʩʝ ʨʝʜʦʚʥʦ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘʥʠ ʧʨʝʢʫ 
ʨʦʜʠʪʝʣʩʢʠʪʝ ʩʨʝʜʙʠ, ɽ-ʜʥʝʚʥʠʢ  ʠ ʤʝʺʫʩʝʙʥʘʪʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʨʝʣʘʮʠʿʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʢ ï ʫʯʝʥʠʢ ï ʨʦʜʠʪʝʣ ï ʩʪʨʫʯʥʘ ʩʣʫʞʙʘ ï ʜʠʨʝʢʪʦʨ. 
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ʋʯʝˁʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʅʘʚʨʝʤʝʥʦ ʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪʥʦ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ 

ʄʆʅ ʠ ɹʈʆ 

¶ ʅʘʚʨʝʤʝʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʛʦʜʠʰʥʠʪʝ ʛʣʦʙʘʣʥʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʘ, ʪʝʤʘʪʩʢʠʪʝ ʠ 

ʪʝʤʘʪʩʢʦ-ʧʨʦʮʝʩʥʠʪʝ ʧʣʘʥʠʨʘˁʘ. 

¶ ɸʢʪʠʚʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʩʦ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

¶ ɺʦʩʧʦʩʪʘʚʝʥʠ ʩʠʩʪʝʤʠ ʟʘ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʝʥ ʯʘʩ 

¶ ʇʨʝʟʝʥʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʯʢʠʪʝ ʪʨʫʜʦʚʠ ʢʘʢʦ ʦʜ ʮʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ ʪʘʢʘ ʠ ʦʜ ʩʠʪʝ 

ʧʦʜʨʘʯʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ 

¶ ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʛʨʫʧʠʨʘʘʪ ʚʦ ʩʝʢʮʠʠ ʩʧʦʨʝʜ  ʘʬʠʥʠʪʝʪʠʪʝ ʠ ʞʝʣʙʠʪʝ 

¶ ʆʮʝʥʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  ʝ ʦʙʿʝʢʪʠʚʥʦ ʠ ʪʨʘʥʩʧʘʨʝʥʪʥʦ 

¶ ʇʦʩʪʦʠ ʪʠʤʩʢʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

ʈʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʨʝʜʦʚʥʦ ʩʝ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘʘʪ ʟʘ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
 
 
 
 
 
 
 

ʇʦʜʨʰʢʘ 
ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪ
ʝ 

 

¶ ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤ ʜʘʚʘ ʧʦʜʨʰʢʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʙʝʟ ʨʘʟʣʠʢʘ ʦʜ ʧʦʣʦʪ ʠʣʠ 

ʩʦʮʠʿʘʣʥʘʪʘ ʦʩʥʦʚʘ 

¶ ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʩʝʢʦʿʜʥʝʚʥʦ ʚʦʜʘʪ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ, ʧʦʚʝʜʝʥʠʝʪʦ 

ʠ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʠʪʝ ʜʥʝʚʥʠʮʠ, ɽ-ʜʥʝʚʥʠʢʦʪ  ʠ 

ʝʚʠʜʝʥʪʥʠʪʝ ʣʠʩʪʦʚʠ 

¶ ʈʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ ʩʝ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘʘʪ ʟʘ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘʪʘ ʥʘ ʩʚʦʠʪʝ ʜʝʮʘ 

¶ ʇʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʥʘʪʘ ʦʨʠʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ  IX ʦʜʜ. ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ ʩʝ 

ʠʟʚʨʰʫʚʘ (ʧʦʯʥʫʚʘʿ˃ʠ ʚʝ˃ʝ ʦʜ VIII ʦʜʜ.), ʩʝ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘʘʪ  ʠ ʦʙʿʘʩʥʫʚʘʘʪ  

ʦʙʿʘʚʝʥʠʪʝ  ʢʦʥʢʫʨʩʠ ʦʜ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʠ ʩʝ ʚʨʰʘʪ ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʥʠ 

ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʠ ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʠ. 

¶ ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʉʆʋ Ăʉʚ. ʅʘʫʤ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ 

ʈʝʜʦʚʥʦ ʩʦʚʝʪʫʚʘˁʝ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʢʦʠ ʧʦʢʘʞʫʚʘʘʪ ʥʘʤʘʣʝʥ 
ʠʥʪʝʨʝʩ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ, ʠʤʘʘʪ ʩʣʘʙʠ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʠ ʥʝ ʩʝ ʧʨʠʜʨʞʫʚʘʘʪ ʜʦ 
ʢʦʜʝʢʩʦʪ ʥʘ ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 
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ɽʊʆʉ-
ʂʣʠʤʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ
ʪʦ 

¶ ʇʦʟʠʪʠʚʥʘ ʢʣʠʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

¶ ʉʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʤʝʺʫ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ  ʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʙʘʟʠʨʘ ʥʘ ʚʟʘʝʤʥʘ 

ʜʦʚʝʨʙʘ ʠ ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝ 

¶ ʈʝʜʦʚʥʘ ʧʦʩʝʪʝʥʦʩʪ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʠ ʧʨʠʤʝʨʥʦ ʧʦʚʝʜʝʥʠʝ ʥʘ ʩʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ 

¶ ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʘ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʠ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʠ 

ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 

¶ ɿʥʘʯʘʿʥʠ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʥʘ ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ 

¶ ɼʦʙʨʘ ʫʯʠʣʠʰʥʘ ʢʣʠʤʘ ʤʝʺʫ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ, ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.  

¶ ʅʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʢʦʿ ʬʫʥʢʮʠʦʥʠʨʘʘʪ ʪʠʤʦʚʠʪʝ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.  

¶ ʉʣʝʜʝˁʝʪʦ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ, ʥʠʚʥʘ ʝʜʫʢʘʮʠʿʘ, ʫʩʦʚʨʰʫʚʘˁʝ, 

ʧʝʨʤʘʥʝʥʪʝʥ ʨʘʟʚʦʿ, ʥʘʛʨʘʜʫʚʘˁʝ.  

¶ ʇʦʤʝʺʫ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʧʦʩʪʦʠ ʚʟʘʝʤʥʘ ʧʦʜʨʰʢʘ ʠ ʢʣʠʤʘ ʥʘ 

ʦʪʚʦʨʝʥʦʩʪ ʟʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ.  

¶ ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʫʩʧʝʰʥʦ ʛʠ ʥʘʜʤʠʥʫʚʘ ʧʨʦʙʣʝʤʠʪʝ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʜʠʩʮʠʧʣʠʥʘʪʘ 

ʠ ʧʦʚʝʜʝʥʠʝʪʦ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  

¶ ʇʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʣʠʢʠʪʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʝʜʥʘʢʚʘ 

ʤʦʞʥʦʩʪ ʜʘ ʫʯʘʪ, ʜʘ ʩʝ ʨʘʟʚʠʚʘʘʪ ʠ ʜʘ ʛʦ ʥʘʜʛʨʘʜʫʚʘʘʪ ʩʚʦʝʪʦ ʟʥʘʝˁʝ  

¶ ʉʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʠʤʘʘʪ ʝʜʥʘʢʚʘ ʤʦʞʥʦʩʪ ʜʘ ʫʯʘʪ, ʜʘ ʩʝ ʠʟʨʘʟʫʚʘʘʪ, ʘʢʪʠʚʥʦ 

ʜʘ ʫʯʝʩʪʚʫʚʘʘʪ ʥʘ ʢʦʥʢʫʨʩʠ, ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ  

¶ ʉʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʠ ʦʙʿʝʢʪʠʚʥʦ ʩʝ ʦʮʝʥʫʚʘʘʪ  

¶ ʉʠʪʝ ʠʤʘʘʪ ʝʜʥʘʢʚʘ ʤʦʞʥʦʩʪ ʜʘ ʿʘ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ  ʠ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʯʢʘ 

ʪʝʭʥʦʣʦʛʠʿʘ ʩʦ ʢʦʿʘ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ  

¶ ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘʿʜʦʙʘʨ ʫʯʝʥʠʢ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ  ʠ ʥʘʛʨʘʜʫʚʘˁʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 

ʙʠʟʥʠʩ ʩʝʢʪʦʨʦʪ  

¶ ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʨʝʜʙʠ, ʠʟʣʦʞʙʠ, ʠ ʩʣ.  

¶ ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʠʧʣʦʤʠ ʥʘ ʦʜʣʠʯʥʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ 

ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥ ʦʜʣʠʯʝʥ ʫʩʧʝʭ 

¶ ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʛʨʘʜʠ ʥʘ ʥʘʿʜʦʙʨʠʦʪ ʫʯʝʥʠʢ ʦʜ ʩʝʢʦʝ ʦʜʜʝʣʝʥʠʝ ʦʜ 
ʰʝʩʪʦ ʜʦ ʜʝʚʝʪʦ ʦʜʜʝʣʝʥʠʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʙʠʟʥʠʩ ʩʝʢʪʦʨʦʪ ñʈʫʜʧʨʦʠʥʛ-
ʤʫʩʪʘʢʦʩñ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ ʇʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʝʪʩʢʠʪʝ ʧʨʘʚʘ 

 

¶ ʇʨʦʜʦʣʞʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʤʝʺʫʥʘʨʦʜʥʘʪʘ  ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʦʜ ʍʘʣʠʥʦʚ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʇʦʣʩʢʘ ʧʨʝʢʫ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʘʿ 

¶ ʉʦʚʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʧʩʠʭʦʣʦʛʦʪ 

¶ ʆʪʚʦʨʝʥʦʩʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 
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 ¶ ʇʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʝʪʩʢʠʪʝ ʧʨʘʚʘ 

¶ ʉʦʚʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʧʩʠʭʦʣʦʛʦʪ 

¶ ʆʪʚʦʨʝʥʦʩʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 

¶ ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʜʨʫʛʠ ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ, ʃʉ, ɹʈʆ, ʄʆʅ ʠ ʩʣ 

¶ ʉʦʚʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʧʩʠʭʦʣʦʛʦʪ 

¶ ʆʪʚʦʨʝʥʦʩʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 

 

ʈʝʩʫʨʩʠ ¶ ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʩʝʢʦʛʘʰ ʛʠ ʧʦʩʝʪʫʚʘʘʪ ʩʝʤʠʥʘʨʠʪʝ ʟʘ ʩʪʨʫʯʥʦ 

ʫʩʦʚʨʰʫʚʘˁʝ. 

¶ ʈʘʟʤʝʥʘ ʥʘ ʠʩʢʫʩʪʚʘ ʤʝʺʫ ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ 

¶ ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʦʪ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʠ ʥʘʛʣʝʜʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠ 

ʧʦʤʘʛʘʣʘ ʩʦ ʢʦʠ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, ʩʪʨʫʯʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ, ʧʦʪʨʦʰʝʥ 

ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ 

¶ ʉʦʦʜʚʝʪʝʥ ʩʪʨʫʯʝʥ ʢʘʜʘʨ 

¶ ʈʝʜʦʚʥʘ ʧʨʠʩʫʪʥʦʩʪ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʥʦʪʦ ʤʝʩʪʦ ʩʧʦʨʝʜ 

ʧʨʦʧʠʩʠʪʝ. 

¶ ʉʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʟʘ ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʦʜ 

ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠ ʧʨʝʜʘʚʘˁʘ ʠ ʩʝʤʠʥʘʨʠ 

ɼʦʙʨʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
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ʈʘʢʦʚʦʜʝ
ˁʝ,ʫʧʨʘʚ
ʫʚʘˁʝ ʠ 
ʢʨʝʠʨʘˁʝ 
ʧʦʣʠʪʠʢʠ 

¶ ʈʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʜʦʥʝʩʫʚʘ ʦʜʛʦʚʦʨʥʠ ʦʜʣʫʢʠ ʠ ʫʩʧʝʰʥʦ ʨʘʢʦʚʦʜʠ ʩʦ 

ʧʨʦʤʝʥʠʪʝ ʚʦ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʩʠʩʪʝʤ 

¶ ʈʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʝ ʿʘʩʥʦ ʜʝʬʠʥʠʨʘʥʘ ʩʦ ʜʝʣʦʚʥʠʢ ʟʘ 

ʨʘʙʦʪʘ.  

¶ ɼʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦʜʠ ʛʨʠʞʘ ʟʘ ʮʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʠ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʚʦʩʧʠʪʥʦ ï ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.  

¶ ɼʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠʤʘ ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʝʥ ʦʜʥʦʩ ʢʦʥ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʢʦʿ ʝ ʟʘʩʥʦʚʘʥ ʥʘ 

ʥʘʿʥʦʚʠ ʟʥʘʝˁʘ , ʚʝʰʪʠʥʠ ʠ ʪʠʤʩʢʘ ʨʘʙʦʪʘ. 

¶ ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʪʦʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʩʣʝʜʝˁʝ ʠ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ  

¶ ʈʘʢʦʚʦʜʩʪʚʦʪʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʥʠʪʝ ʤʦʞʥʦʩʪʠ ʛʠ 

ʧʦʜʜʨʞʫʚʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ  ʚʦ ʥʠʚʥʠʪʝ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘ, ʛʠ 

ʥʘʛʨʘʜʫʚʘ, ʧʦʬʘʣʫʚʘ ʠ ʩʝ ʛʨʠʞʠ ʟʘ ʥʠʚʥʦʪʦ ʟʜʨʘʚʿʝ.  

¶ ʈʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʠʥʠʮʠʨʘ ʠ ʫʩʧʝʰʥʦ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘ ʧʦʟʠʪʠʚʥʠ ʧʨʦʤʝʥʠ ʚʦ 

ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

¶ ʅʘʚʨʝʤʝʥʦ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʠ ʜʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʠ 

ʀʟʚʝʰʪʘʿʦʪ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

¶ ɽʜʥʘʢʚʠ ʧʨʘʚʘ ʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʮʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ ʠ ʧʦʜʨʘʯʥʠʪʝ 

ʫʯʠʣʠʰʪʘ 

¶ ʄʝʺʫʥʘʨʦʜʥʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʦʜ ʍʘʣʠʥʦʚ ï ʈ. ʇʦʣʩʢʘ 

¶ ʋʩʧʝʰʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʄʀʆ ʩʦ ʆʋ Ăʇʝʨʝ ʊʦʰʝʚñ ï ʩ.ɼʝʩʦʚʦ 

¶ ʋʩʧʝʰʥʦ ʨʘʢʦʚʦʜʝˁʝ ʩʦ ʧʨʦʤʝʥʠ ʚʦ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʩʠʩʪʝʤ ʠ ʧʦʜʛʦʪʚʝʥʦʩʪ 

ʟʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʥʘ ʠʩʪʠʪʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ  

¶ ʊʠʤʩʢʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʚʦ ʧʨʦʮʝʩʦʪ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʠ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʢʚʘʣʠʪʝʪ  

¶ ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ  

ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʝ ʪʨʘʥʩʧʘʨʝʥʪʝʥ ʚʦ ʩʚʦʿʘʪʘ ʨʘʙʦʪʘ ʠ ʠʤʘ ʚʦʩʧʦʩʪʘʚʝʥʦ 
ʧʘʨʪʥʝʨʩʢʠ ʦʜʥʦʩ ʩʦ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ 
ʩʪʨʫʢʪʫʨʠ 

 



22  

 

4.2.ʀʥʪʝʛʨʘʣʥʘ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Подрачје ʉʦʛʣʝʜʫʚʘˁʘ 
Наставни планови 
и програми ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʧʣʘʥ ʟʘ ʜʝʚʝʪʛʦʜʠʰʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ.ʅ ʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 
ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠʦʪ ʦʙʝʤ. ʇʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʧʦ 
ʤʘʪʝʤʘʪʠʢʘ,ʬʠʟʠʢʘ,ʭʝʤʠʿʘ,ʙʠʦʣʦʛʠʿʘ ʠ ʧʨʠʨʦʜʥʠ ʥʘʫʢʠ ʥʘʩʪʘʚʘʪ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ 
ʩʧʦʨʝʜ ʘʜʘʧʪʠʨʘʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʥʘ ʂʝʤʙʨʠ˅ ʦʜʦʙʨʝʥʠ ʦʜ ɹʈʆ. ʉʦʜʨʞʠʥʠʪʝ 
ʚʦ ʧʦʛʦʣʝʤ ʙʨʦʿ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʦʚʦʟʤʦʞʫʚʘʘʪ ʤʝ˃ʫʝʪʥʠʯʢʘ ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ ʠ ʛʠ ʚʢʣʫʯʫʚʘʘʪ ʪʦʯʢʠʪʝ ʥʘ ʘʢʮʠʿʘ ʦʜ ʚʦʩʧʦʩʪʘʚʝʥʠʪʝ ʝʢʦʣʦʰʢʠ 
ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʝʢʦʣʦʰʢʠ ʪʝʤʠ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʚʦʩʧʦʩʪʘʚʝʥʦ ʧʨʦʮʝʜʫʨʠ ʟʘ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠ ʫʯʠʣʠʰʥʠ ʪʝʣʘ ʟʘ ʮʝʣʠʪʝ ʠ ʩʦʜʨʞʠʥʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ 
ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʰʪʦ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ. ʀʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝʪʦ ʛʦ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘʘʪ ʥʘ ʧʦʯʝʪʦʢʦʪ ʥʘ 
ʫʯʝʙʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʥʘ ʩʦʩʪʘʥʦʢ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠ, ʧʨʝʢʫ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʨʦʰʫʨʠ ʠ ʚʝʙ 
ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʠʥʢʣʫʟʠʚʝʥ ʪʠʤ. 

ʅʘʩʪʘʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʩʝ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʠʨʘʘʪ ʩʦ ʦʜʥʘʧʨʝʜ ʫʪʚʨʜʝʥʘ 
ʜʠʥʘʤʠʢʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʧʨʝʢʫ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʣʦʙʘʣʥʠ ʠ ʪʝʤʘʪʩʢʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʘ ʟʘ 
ʟʘʜʦʣʞʠʪʝʣʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʠ ʠʟʙʦʨʥʘ, ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʟʘ ʜʦʜʘʪʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ, 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʟʘ ʉʋɸ, ʧʨʦʰʠʨʝʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʟʘ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʝʢʩʢʫʨʟʠʠ. ʅʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘ ʦʧʝʨʘʪʠʚʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʝʥ ʯʘʩ ʚʦ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʘ ʬʦʨʤʘ. 

ʈʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʪʠʤ ʠʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ ʛʠ ʦʜʨʝʜʫʚʘʘʪ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠʪʝ ʜʠʥʘʤʠʢʘʪʘ ʠ 
ʥʘʯʠʥʠʪʝ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ. 

ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʠʪʝ ʠ ʜʦʥʝʩʝʥʠʪʝ ʦʜʣʫʢʠ ʚʦ ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 
ʢʦʠ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʩʝ ʜʦʩʪʘʧʥʠ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ , ʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʩʝ ʟʘʧʦʟʥʘʚʘʘʪ ʥʘ ʧʦʯʝʪʦʢʦʪ ʥʘ ʫʯʝʙʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ. 

ʆʜ ʦʜʨʞʘʥʠʪʝ ʩʦʩʪʘʥʦʮʠ ʩʦ ʬʦʢʫʩ ʛʨʫʧʠ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʢʦʥʩʪʘʪʠʨʘʥʦ ʝ ʜʝʢʘ ʪʠʝ ʩʝ 
ʧʨʝʦʙʝʤʥʠ ʟʘ ʚʦʟʨʘʩʪʘ.ʉʦʜʨʞʠʥʠʪʝ ʦʜ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʮʝʣʦʩʥʦ ʩʝ 
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʩʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʦʪ ʬʦʥʜ ʥʘ ʯʘʩʦʚʠ.ʈʘʩʧʦʨʝʜʦʪ ʥʘ ʯʘʩʦʚʠ ʝ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ. 

ɺʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʧʣʘʥ ʩʦ ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʠ ʙʘʨʘˁʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʩʧʝʮʠʬʠʢʠʪʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ ʥʫʜʘʪ ʧʦʚʝʝ˃ 
ʦʜ ʪʨʠ ʠʟʙʦʨʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ.ʇʦʩʪʘʧʢʘʪʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʨʝʢʫ ʘʥʢʝʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ.ʇʦʢʨʘʿ ʨʝʜʦʚʥʘʪʘ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʠ ʜʦʜʘʪʥʘ ʠ ʜʦʧʣʥʠʪʝʣʥʘ ʠ ʯʘʩʦʚʠ ʟʘ 
ʉɸ. 

ʇʨʦʰʠʨʝʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʢʦʿʘ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʩʧʦʨʝʜ ʂʦʥʮʝʧʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʦʧʬʘ˃ʘ ʧʨʠʬʘ˃ʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʧʨʚʦ ʜʦ ʪʨʝʪʦ 
ʦʜʜ.ʝʜʝʥ ʯʘʩ ʧʨʝʜ ʟʘʧʦʯʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʯʘʩʦʚʠʪʝ ʟʘ ʨʝʜʦʚʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʠ ʝʜʝʥ ʯʘʩ ʧʦ 
ʟʘʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʝʜʦʚʥʘʪʘ ʥʘʩʪʘʚʘ, ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʦʪ.ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ 
ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʠ ʧʨʦʜʦʣʞʝʥ ʧʨʝʩʪʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʠʩʪʘʢʥʘʪʦ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʠ ʝʪʠʯʢʠ ʢʦʜʝʢʩ. ʀʥʪʝʨʥʝʪʦʪ 
ʝ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʢʘʢʦ ʚʦ ʦʜʜ.ʪʘʢʘ ʠ ʚʦ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ. 

ɺʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʝ ʨʘʟʥʦʚʠʜʥʠ ʜʦʙʨʦ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠ ʠ ʥʫʜʘʪ ʤʦʞʥʦʩʪ ʩʝʢʦʿ 
ʫʯʝʥʠʢ ʩʝʢʦʿ ʫʯʝʥʠʢ ʜʘ ʙʠʜʝ ʚʢʣʫʯʝʥ ʚʦ ʥʠʚ.ɺʦ ʦʚʠʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʝ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʠ 
ʫʯʝʥʠʮʠ ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ.ɺʦ ʉʋɸ ʩʝ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʫʯʝʥʠʮʠ ʦʜ ʨʘʟʣʠʯʝʥ ʧʦʣ ʠ ʩʦ 
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ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʩʧʦʩʦʙʥʦʩʪʠ.ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʨʝʛʠʩʪʨʠʨʘʥʦ ʠ ʩʧʦʨʪʩʢʠ ʢʣʫʙ ʚʦ 2014 ʛʦʜ. 

Постигнувања 
на учениците 

ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʪʦʿʘʥʦ ʩʝ ʩʣʝʜʘʪ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ, ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ ʠ ʧʦʚʝʜʝʥʠʝʪʦ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʧʨʠ ʧʦʿʘʚʘ ʥʘ ʨʘʟʣʠʢʠ ʩʝ ʚʨʰʠ ʘʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʧʨʠʯʠʥʠʪʝ ʠ ʩʝ ʧʨʝʚʟʝʤʘʘʪ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟ ʥʠʚʥʦ ʥʘʜʤʠʥʫʚʘˁʝ.ʀʤʘ ʩʧʦʨʝʜʙʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʫʩʧʝʭʦʪ ʧʦ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʟʘ ʩʠʪʝ ʢʣʘʩʠʬʠʢʘʮʠʦʥʠ ʧʨʝʠʦʜʠ.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʇʆʇ ʩʝ ʚʨʰʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʇʇʉ ʩʦ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʦʥʝʥ ʣʠʩʪ ʠ ʠ ʩʝ 
ʠʟʛʦʪʚʫʚʘ ʀʥʜʠʚʠʜʫʘʣʝʥ ʦʙʨʘʟʦʚʝʥ ʧʣʘʥ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʠʟʛʦʪʚʝʥʦ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʄʀʆ. 

ʆʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠʪʝ ʠ ʧʨʠʚʘʪʥʠʪʝ ʩʨʝʜʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ 
ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʠ ʩʦ ʢʦʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʟʜʦʙʠʚʘʘʪ ʩʦ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʟʘ ʧʦʥʘʪʘʤʦʰʥʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ.ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʩʦ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʧʨʦʜʦʣʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝʪʦ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʫʯʝʩʪʚʫʚʘʘʪ ʥʘ ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ ʩʦ ʜʦʙʠʚʘˁʝ 
ʥʘ ʟʥʘʯʠʪʝʣʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʥʘʛʨʘʜʠ. 

ʇʦʩʪʦʠ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʄɺʈ,ɼʇʀ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ ʟʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʬʘʪʘʪ ʩʠʪʝ 
ʫʯʝʥʠʮʠ ʦʜ ʨʝʦʥʦʪ.ʉʠʩʪʝʤʘʪʩʢʠ ʩʝ ʩʣʝʜʠ ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.ʈʝʜʦʚʥʦ ʩʝ 
ʚʨʰʠ ʩʦʚʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ. ɿʘʙʝʣʝʞʘʥʦ ʝ ʦʩʠʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 
ʧʦʩʣʝʜʥʠʪʝ ʪʨʠ ʛʦʜʠʥʠ ʠ ʝ ʥʘʤʘʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʨʦʿʦʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ.ʆʩʠʧʫʚʘˁʝʪʦ 
ʥʘʿʯʝʩʪʦ ʩʝ ʜʦʣʞʠ ʥʘ ʠʩʝʣʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʝʤʝʩʿʪʚʘ ʚʦ ʩʪʨʘʥʩʪʚʦ. ʉʝ ʧʦʯʠʪʫʚʘ 
ʧʦʩʪʘʧʢʘʪʘ ʟʘ ʧʨʠʝʤ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʦʜ ʝʜʥʦ ʚʦ ʜʨʫʛʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʠ ʩʝ ʚʦʜʠ ʫʨʝʜʥʘ 
ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ.ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘʘʪ ʥʘʧʨʝʜʦʢ ʠ ʩʪʝʢʥʫʚʘˁʝ ʟʥʘʝˁʘ, ʨʘʟʙʠʨʘˁʝ ʠ 
ʩʧʦʩʦʙʥʦʩʪʠ. ʇʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʝ ʄʥ.ʜʦʙʘʨ. 

Учење и 
настава 

ɺʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʧʦʜʨʰʢʘ ʠ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ, ʧʦʤ. 
ɼʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ.ʉʝ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘʘʪ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʟʘ ʤʝʥʪʦʨʩʪʚʦ . ɺʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ ʚʨʰʠ ʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʧʦ ʂʝʤʙʨʠ˅. 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʝʢʦʣʦʰʢʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʠʤʘʘʪ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʠ ʝʢʦʣʦʰʢʠ 
ʩʦʜʨʞʠʥʠ.ʅʘʩʪʘʚʘʪʘ ʩʝ ʦʜʨʞʫʚʘ ʚʦ 35 ʫʯʠʣʥʠʮʠ ʠ ʢʘʙʠʥʝʪ ʧʦ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʢʘ, 
ʤʫʣʪʠʤʝʜʠʿʘʣʥʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘ ʠ ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʠ ʟʘ ʩʝʢʦʿ ʫʯʝʥʠʢ. ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʧʦʩʝʪʝʥʠ 
ʥʘ ʯʘʩ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ,ʧʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ ʟʘ ʢʦʿʘ ʩʝ ʚʦʜʠ 
ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ.ɽʢʦʣʦʰʢʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʝ ʩʦʩʪʘʚʝ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ ʧʦʣʠʪʠʢʘ, ʟʘ 
ʰʪʦ ʜʦʢʘʟ ʝ ʠ ʜʦʙʠʝʥʦʪʦ ʝʜʥʦʧʦʜʨʫʛʦ ʯʝʪʚʨʪʦʪʦ ʥʘʿʚʠʩʦʢʦʪʦ ʧʨʠʟʥʘʥʠʝ ɿʝʣʝʥʦʪʦ 
ʟʥʘʤʝ.ʉʧʦʨʝʜ ʩʧʨʦʚʝʜʝʥʠʪʝ ʘʥʦʥʠʤʥʠ ʘʥʢʝʪʠ  ʨʘʟʛʦʚʦʨʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʤʝʪʘʘʪ 
ʜʝʢʘ ʪʦʘ ʰʪʦ ʛʦ ʫʯʘʪ ʝ ʠʥʪʝʨʝʩʥʦ ʢʦʨʠʩʥʦ ʠ ʧʦʚʨʟʘʥʦ ʩʦ ʩʝʢʦʿʜʥʝʚʥʠʦʪ ʞʠʚʦʪ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʛʠ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʧʦʟʠʪʠʚʥʠʪʝ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʤʝʨʢʠ ʰʪʦ ʛʦ ʨʝʛʫʣʠʨʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. ʅʘʧʨʝʜʦʢʦʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʢʦʥʪʠʥʫʨʘʥʦ ʛʦ ʩʣʝʜʘʪ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʧʦʚʝ˃ʝ ʤʝʪʦʜʠ, ʬʦʨʤʠ ʠ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʙʝʣʝʰʢʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ, ʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʜʘʚʘʘʪ ʧʦʚʪʨʘʪʥʠ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ. 

ʇʨʝʢʫ ʫʪʚʨʜʝʥ ʩʠʩʪʝʤ ʩʝ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘʘʪ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʟʘ ʥʘʧʨʝʜʦʢʦʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. ʉʝ 
ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʬʦʨʤʘʣʥʠ ʠ ʥʝʬʦʨʤʘʣʥʠ ʩʨʝʜʙʠ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ. ʈʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʨʝʜʦʚʥʦ 
ʜʦʙʠʚʘʘʪ ʝʚʠʜʝʥʪʝʥ ʣʠʩʪ ʟʘ ʣʠʯʥʠʦʪ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʠʦʪ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʜʝʪʝʪʦ, ʘ ʦʜ ʥʠʚ ʩʝ 
ʙʘʨʘ ʜʘ ʜʘʚʘʘʪ ʧʦʚʨʘʪʥʘ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ. ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘ ʜʦʙʠʚʘʘʪ ʠ ʧʨʝʢʫ 
ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠʦʪ ʜʥʝʚʥʠʢ. 

Поддршка на 
учениците 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʝʜʫʚʘ ʙʝʟʙʝʜʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ. ɪʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʝ ʙʝʟʙʝʜʥʘ ʠ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʯʫʩʪʚʫʚʘʘʪ ʙʝʟʙʝʜʥʠ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʝʜʫʚʘ ʇʇ ʘʧʘʨʘʪʠ ʢʦʠ ʩʝ 
ʩʝʨʚʠʩʠʨʘʘʪ ʥʘʚʨʝʤʝ.ʀʤʘ ʠʟʛʦʪʚʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ.ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
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ʥʝʤʘ ʧʦʿʘʚʠ ʥʘ ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʥʘ ʥʠʢʦʪʠʥ, ʘʣʢʦʭʦʣ ʠʣʠ ʥʘʨʢʦʪʠʯʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ. ʉʝ ʚʦʜʠ 
ʛʨʠʞʘ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʩʦʮʠʿʘʣʥʦ ʟʘʛʨʦʟʝʥʠʪʝ ʩʝʤʝʿʩʪʚʘ. ʉʝ ʧʦʯʠʪʫʚʘ ʢʫ˃ʥʠʦʪ ʨʝʜ 
ʠ ʢʦʜʝʢʩʦʪ ʥʘ ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ,ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ. ɺʦ 
ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ ʬʫʥʢʮʠʦʥʠʨʘ ʠ ʫʯʠʣʠʰʝʥ ʠʥʪʝʨʥʘʪ ʟʘ ʢʦʠ ʩʝ ʘʥʛʘʞʠʨʘʥʠ 
ʚʦʩʧʠʪʘʯʠ ʢʘʢʦ ʠ ʧʝʨʩʦʥʘʣ ʚʦ ʢʫʿʥʘʪʘ. 

ʍʠʛʠʝʥʘʪʘ ʝ ʥʘ ʚʠʩʦʢʦ ʥʠʚʦ, ʩʝ ʚʨʰʠ ʩʝʢʦʿʘ ʛʦʜʠʥʘ ʜʝʟʠʥʬʝʢʮʠʿʘ ʠ 
ʜʝʨʘʪʠʟʘʮʠʿʘ.ɼʚʦʨʦʪ ʝ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʥʦ ʫʨʝʜʝʥ. ʀʟʚʨʰʝʥ ʝ ʩʠʩʪʝʤʘʪʩʢʠ ʧʨʝʛʣʝʜ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʠʤʘ ʧʣʘʥ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʥʘ 
ʦʨʠʝʥʪʘʮʠʿʘ. ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʧʦʪʝʰʢʦʪʠʠ ʚʦ ʫʯʝˁʝʪʦ ʩʝ ʜʦʙʨʦ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʠ. 
ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʚʦʜʘʪ ʫʨʝʜʥʘ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʥʘʧʨʝʜʦʢʦʪ ʥʘ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʩʠʪʝ, ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ ʠ ʧʦʚʝʜʝʥʠʝʪʦ ʥʘ ʩʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ.ʇʦʩʪʦʠ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʧʦʤʝʺʫ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ, ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ, ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʠʪʝ ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʠ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ . 

ЕТОС 
(училишна 
клима) 

ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʪʦʠ ʧʨʠʿʘʪʥʘ ʘʪʤʦʩʚʝʨʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʠ ʜʦʤʠʥʠʨʘ ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝ, 
ʧʦʤʘʛʘˁʝ ʠ ʛʨʘʜʝˁʝ ʦʜʥʦʩʠ ʥʘ ʜʦʚʝʨʙʘ. ɼʠʩʮʠʧʣʠʥʘʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ 
ʜʦʙʨʘ.ʉʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ ʛʠ ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘ ʧʨʦʙʣʝʤʠʪʝ ʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ 
ʩʦ ʫʧʨʘʚʘʪʘ ʘʢʪʠʚʥʦ ʛʠ ʚʢʣʫʯʫʚʘ ʩʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ ʚʦ ʨʝʰʘʚʘˁʝ. 

ʇʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʧʨʦʤʦʚʠʨʘʘʪ ʧʨʝʢʫ ʠʟʣʦʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʠʚʥʠʪʝ 
ʪʚʦʨʙʠʚʦ ʜʝʣ ʦʜ ʫʯʠʣʥʠʮʘʪʘ ʠ ʭʦʜʥʠʮʠʪʝ. ɼʦʙʠʝʥʠʪʝ ʜʠʧʣʦʤʠ ʧʦʬʘʣʙʠ ʠ 
ʥʘʛʘʨʘʜʠ ʩʝ ʠʩʪʘʢʥʫʚʘʘʪ ʠ ʥʘ ɼʝʥʦʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ɼʝʥʦʪ ʥʘ ʧʨʦʩʚʝʪʥʠʪʝ 
ʨʘʙʦʪʥʠʮʠ. ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʯʫʩʪʚʫʚʘʘʪ ʨʘʤʥʦʧʨʘʚʥʠ ʠ ʥʝ ʧʦʩʪʦʠ ʧʦʣʦʚʘ ʠʣʠ ʜʨʫʛʘ 
ʨʘʟʣʠʢʘ ʤʝʺʫ ʥʠʚ..ɿʘ ʝʚʝʥʪʫʘʣʥʠ ʧʨʦʙʣʝʤʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʦʙʨʘ˃ʘʘʪ ʢʘʿ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʠʪʝ ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣʠ ,ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ, ʧʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠ ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ , ʘ 
ʧʦʪʦʘ ʠʩʪʠʪʝ ʛʠ ʨʝʰʘʚʘʘʪ. 

ɿʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʞʠʚʦʪʦʪ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʫʧʨʘʚʘʪʘ ʩʝ ʘʥʛʘʞʠʨʘ ʟʘ ʜʘ ʛʠ ʚʢʣʫʯʠ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʩʫʙʿʝʢʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʧʦʪʠʢʥʫʚʘʘʪ ʟʘ ʜʘʚʘˁʝ 
ʜʦʥʘʮʠʠ ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.ʇʨʝʪʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʩʝ 
ʟʘʜʦʚʦʣʥʠ ʦʜ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʩʦ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ 
ʩʣʫʞʙʘ. ʇʦʩʪʦʠ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ, ʥʝʚʣʘʜʠʥʠʦʪ ʩʝʢʪʦʨ 
ʄʆʅ,ɹʈʆ ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʩʝ ʩʣʝʜʘʪ ʥʦʚʠʥʠʪʝ ʚʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ. 

  

Ресурси ɺʦʩʧʠʪʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʚʦ ʜʚʘ ʦʙʿʝʢʪʘ 
ʢʦʠʚʥʘʪʨʝʰʥʦ ʩʝ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʩʢʘʣʠʰʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʠ ʩʝ ʣʦʮʠʨʘʥʠ ʚʦ ʮʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ 
ʛʨʘʜʩʢʦ ʧʦʜʨʘʯʿʝ. ɺʦ ʩʦʩʪʘʚ ʠʤʘ ʠ ʩʝʜʫʤ ʧʦʜʨʘʯʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʢʘʢʦ ʠ ʫʯʝʥʠʯʢʠ 
ʠʥʪʝʨʥʘʪ.ʍʠʛʠʝʥʘʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ ʤʥʦʛʫ ʜʦʙʨʘ. ʀʤʘ ʨʘʩʧʦʨʝʜ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠʪʝ ʠ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ.ʀʤʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʘʥʠʪʝʨʠ ʿʘʟʣʠ ʚʦ ʝʜʥʦʪʦ 
ʢʨʠʣʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.ʂʦʤʧʿʫʪʝʨʠʪʝ ʩʝ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʠ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʚʦ ʥʘʩʪʘʚʘʪ.ʀʤʘ 
9 ʧʨʦʪʠʚ ʧʦʞʘʨʥʠ ʘʧʘʨʘʪʠ ʠ 7 ʭʠʜʨʘʥʪʠ. ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʜʚʝ ʩʧʦʨʪʩʢʠ ʩʘʣʠ 
ʢʘʢʦ ʧʦ ʝʜʥʘ ʚʦ ʇʋ ʩʘʤʦʢʦʚ ʠ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ, ʪʝʥʠʩʢʦ ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʠ 
ʤʫʣʪʠʬʫʢʮʠʦʥʘʣʥʦ ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ ʇʋ ʉʘʤʦʢʦʚ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʩʦ ʜʦʚʦʣʥʦ ʩʦ ʩʪʨʫʯʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ. ʉʝ 
ʫʪʚʨʜʫʚʘʘʪ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʦʜ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠ ʧʦʤʘʛʘʣʘ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʠ ʠ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ ʩʨʝʜʪʚʘ ʠʩʪʠʪʝ ʩʝ ʥʘʙʘʚʫʚʘʘʪ.ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʛʦ ʧʣʘʥʠʨʘ 
ʠ ʥʘʚʨʝʤʝ ʛʦ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘ ʦʩʥʦʚʥʠʦʪ ʧʦʪʨʦʰʝʥ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ ʚʦ ʜʦʚʦʣʥʠ 
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ʢʦʣʠʯʠʥʠ.ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʪʨʠ ɹʠʙʥʣʠʦʪʝʢʠ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʢʦʠ 
ʩʦʦʜʚʝʪʩʪʚʫʚʘʘʪ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ, ʩʦ ʢʥʠʞʝʥ ʬʦʥʜ ʚʦ ʄ.ɹʨʦʜ 7974 ʢʥʠʛʠ ʠʣʠ 301 
ʥʘʩʣʦʚʠ, ʉʘʤʦʢʦʚ ʩʦ 2281 ʢʥʠʛʠ ʠʣʠ927 ʥʘʩʣʦʚʠ ʠ ʚʦ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 748 ʢʥʠʛʠ ʠʣʠ 
542 ʥʘʩʣʦʚʠ ʠʣʠ ʚʢʫʧʥʦ 11003 ʢʥʠʛʠ ʠʣʠ 4483 ʥʘʩʣʦʚʠ.ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ ʝ 
ʢʚʘʣʠʬʠʢʫʚʘʥ ʠ ʦʩʧʦʩʦʙʝʥ ʜʘ ʛʠ ʧʨʝʟʝʤʝ ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪʠʪʝ ʚʦ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʤʘ ʩʪʨʫʯʥʘ ʩʣʫʞʙʘ. 
ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʢʦʥʪʠʥʫʠʪʝʪ ʛʠ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ. 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʦʪʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝ ʝ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʟʘʢʦʥʩʢʠʪʝ ʧʨʦʧʠʩʠ.ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ 
ʛʦ ʩʣʝʜʠ ʧʨʝʣʦʛ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ, ʛʦ ʩʣʝʜʠ ʥʘʤʝʥʩʢʦʪʦ ʪʨʦʰʝˁʝ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ 
ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʩʝ ʜʦʙʠʝ ʩʦʦʜʚʝʪʝʥ ʫʚʠʜ ʚʦ ʧʦʪʦʰʝʥʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ.ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʙʫ˅ʝʪ ʩʝ 
ʢʦʨʠʩʪʠ ʟʘ ʢʨʝʘʪʠʚʥʠ ʮʝʣʠ ʢʦʠ ʩʝ ʥʘʩʦʯʝʥʠ ʢʦʥ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘʪ ʠ ʫʯʝˁʝʪʦ ʠ ʨʘʟʚʦʿʦʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʮʝʣʠʥʘ.   

Раководство, 
креирање 
политика 

ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʝ ʨʘʙʦʪʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʥʘʜʣʝʞʥʦʩʪʠʪʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʚʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ, ʩʪʘʪʫʪʦʪ ʠ ʜʝʣʦʚʥʠʢʦʪ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ. ʉʝʜʥʠʮʠʪʝ ʩʝ ʦʜʨʞʫʚʘʘʪ 
ʚʦ ʧʨʠʩʫʩʪʚʦ ʥʘ ʩʠʪʝ ʯʣʝʥʦʚʠ.ʉʦʨʘʙʦʪʫʚʘ ʩʦ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʠ ʜʨʫʛʠ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ 
ʩʪʨʫʢʪʫʨʠ. 

ɼʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ ɻʦʮʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚʩʢʠ ʠ ʝ ʠʟʙʨʘʥ ʥʘ 05.06.2028 ʛʦʜ. ʧʦ 
ʩʧʨʦʚʝʜʝʥ ʦʛʣʘʩ. ʈʘʙʦʪʠ ʥʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ,ʉʦʨʘʙʦʪʫʚʘ ʩʦ 
ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ. ʀʤʘ ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʝʥ ʦʜʥʦʩ ʢʦʥ ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠʪʝ ,ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 
ʠ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ.ʇʨʝʢʫ ʟʘʝʜʥʠʯʢʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ ʥʘ ʩʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʥʘʩʪʦʿʫʚʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʠ ʧʦʜʦʙʘʨ ʢʚʘʣʠʪʝʪ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪ.ʀʥʠʮʠʨʘ ʠ ʫʩʧʝʰʥʦ 
ʨʘʢʦʚʦʜʠ ʩʦ ʧʨʦʤʝʥʠʪʝ ʚʦ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʩʠʩʪʝʤ. ʀʟʚʨʰʝʥʘ ʝ ʩʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʚʦ 
ʢʦʿʘ ʩʝ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʠ ʩʪʨʫʯʥʠ ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ, ʢʦʿʘ ʝ ʧʘʪʦʢʘʟ ʟʘ ʥʦʚʠ 
ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ʟʘ ʥʦʚʘʪʘ ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ. ʈʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʩʚʦʦʝʪʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝʛʦ 
ʟʘʩʥʦʚʘ ʥʘ ʪʠʤʩʢʘ ʨʘʙʦʪʘ ʧʨʝʢʫ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʚʦ ʧʨʦʮʝʩʦʪ ʥʘ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʠ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪ.ɺʦ ʢʨʝʠʨʘˁʝʪʦ ʠ ʘʞʫʨʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʮʝʣʠʪʝ ʩʝ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʩʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ. 

ʎʝʣʠʪʝ ʮʝʣʦʩʥʦ ʿʘ ʦʪʩʣʠʢʫʚʘʘʪ ʤʠʩʠʿʘʪʘ ʠ ʚʠʟʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʠʤʘ ʘʢʮʠʩʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʥʠʚʥʘʪʘ ʚʘʞʥʦʩʪʝ ʩʧʦʜʝʣʝʥʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ, ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ, ʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʛʠ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 
ʦʜ ʩʪʨʫʯʥʦ ʫʩʦʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʜʘʨʦʪ. ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʝ ʨʘʙʦʪʠ ʥʘ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʟʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʘʪʨʝʠʿʘʣʥʦ ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ. ʄʘʪʝʨʠʿʘʣʥʦ 
ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʩʦ ʢʦʠ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʝ ʥʘ ʟʘʜʦʚʦʣʠʪʝʣʥʦ 
ʥʠʚʦ.ʀʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ ʜʦʙʨʘ. 
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5. Фактори кои влијаат на развојот на основното училиште (СВОТ анализа) 

ʉɺʆʊ ʘʥʘʣʠʟʘ 

 

 
Предности (силни страни) на основното училиште Слабости (слаби страни) на 

основното училиште 
ɺʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʦʩʝʙʥʦ ʩʝ ʚʦʜʠ ʩʤʝʪʢʘ ʟʘ ʧʨʘʚʘʪʘ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ 
ʠ ʥʠʚʥʦ ʘʢʪʠʚʥʦ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʚʦ ʞʠʚʦʪʦʪ ʠ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 
ʅʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ ʝ ʚʦ ʯʝʢʦʨ ʩʦ ʤʦʜʝʨʥʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʚʦ 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʩʦ ʰʪʦ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘ ʢʨʝʘʪʠʚʥʦʩʪʘ ʠ ʩʝ ʟʙʦʛʘʪʫʚʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ. 
Mʥʦʛʫ ʜʦʙʨʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʤʝʺʫ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ,  ʜʠʨʝʢʪʦʨʦʪ ʠ 
ʩʪʨʫʯʥʘʪʘ ʩʣʫʞʙʘ 
ʈʘʢʦʚʦʜʥʠʦʪ ʦʨʛʘʥ ʠʥʠʮʠʨʘ ʠ ʫʩʧʝʰʥʦ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘ ʧʨʦʤʝʥʠ 
ʚʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ɿʘ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʩʝ ʨʝʜʦʚʥʦ 
ʠʟʚʝʩʪʫʚʘʥʠ ʧʨʝʢʫ ʨʦʜʠʪʝʣʩʢʠʪʝ ʩʨʝʜʙʠ,ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʚʝʩʥʠʢ, 
ɽ-ʜʥʝʚʥʠʢ, WEB ʧʦʨʪʘʣ  ʠ ʤʝʺʫʩʝʙʥʘʪʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʨʝʣʘʮʠʿʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʢ ï ʫʯʝʥʠʢ ï ʨʦʜʠʪʝʣ ï ʩʪʨʫʯʥʘ ʩʣʫʞʙʘ ï 
ʜʠʨʝʢʪʦʨ. 
ʅʘʚʨʝʤʝʥʦ ʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪʥʦ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ  ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʄʆʅ ʠ ɹʈʆ. 
ʅʘʚʨʝʤʝʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʛʦʜʠʰʥʠʪʝ ʛʣʦʙʘʣʥʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʘ, 
ʪʝʤʘʪʩʢʠʪʝ ʠ ʪʝʤʘʪʩʢʦ-ʧʨʦʮʝʩʥʠʪʝ ʧʣʘʥʠʨʘˁʘ. 
ʇʦʩʪʦʠ ʪʠʤʩʢʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ. 
ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʩʝʢʦʿʜʥʝʚʥʦ ʚʦʜʘʪ ʝʚʠʜʝʥʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ, 
ʧʦʚʝʜʝʥʠʝʪʦ ʠ ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʠʪʝ 
ʜʥʝʚʥʠʮʠ, ɽ-ʜʥʝʚʥʠʢʦʪ  ʠ ʝʚʠʜʝʥʪʥʠʪʝ ʣʠʩʪʦʚʠ 
ʇʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʥʘʪʘ ʦʨʠʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ IX ʦʜʜ. 
ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ ʩʝ ʠʟʚʨʰʫʚʘ(ʧʦʯʥʫʚʘʿ˃ʠ  ʦʜ VIII ʦʜʜ., ʩʝ 
ʨʘʟʛʣʝʜʫʚʘʘʪ  ʠ ʦʙʿʘʩʥʫʚʘʘʪ  ʦʙʿʘʚʝʥʠʪʝ ʢʦʥʢʫʨʩʠ ʦʜ 
ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʠ ʩʝ ʚʨʰʘʪ ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʥʠ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʠ 
ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʠ.  
ʇʦʟʠʪʠʚʥʘ ʢʣʠʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ.  
 ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʘ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʠ 
ʧʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʘ ʠ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ  
ʈʝʜʦʚʥʘ ʧʨʠʩʫʪʥʦʩʪ ʥʘ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʥʦʪʦ ʤʝʩʪʦ 
ʩʧʦʨʝʜ ʧʨʦʧʠʩʠʪʝ 
ʄʥʦʛʫ ʜʦʙʨʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ ɽʜʥʘʢʚʠ ʧʨʘʚʘ ʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ 
ʮʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ ʠ ʧʦʜʨʘʯʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ 
ʀʟʛʦʪʚʝʥ ʨʘʙʦʪʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ ʥʘʨʝʜʥʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ  
ɿʘ ʩʝʢʦʿ ʫʯʝʥʠʢ ʠʤʘ ʠʟʛʦʪʚʝʥʦ ʧʦʨʪʬʦʣʠʦ.ʉʧʦʨʝʜ ʟʘʢʦʥʩʢʠʪʝ 
ʧʨʦʧʠʩʠ ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʚʥʝʩʫʚʘʘʪ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʚʦ 
ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠʦʪ ʜʥʝʚʥʠʢ. 
ʆʜʥʦʩʠʪʝ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʥʦʨʤʘʪʠʚʥʦ ʩʝ ʫʨʝʜʝʥʠ ʩʦ ʢʫ˃ʝʥ 

ʇʝʨʤʘʥʝʪʥʦ ʩʪʨʫʯʥʦ ʫʩʦʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ ʢʘʜʘʨ  
ʆʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʩʦ 
ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʥʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ. 
ɼʘ ʩʝ ʧʦʩʚʝʪʠ ʧʦʛʦʣʝʤʦ ʚʣʠʿʘʥʠʝ ʥʘ 
ʚʦʩʧʠʪʥʘʪʘ ʢʦʤʧʦʥʝʥʪʘ  ʢʘʿ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
ʇʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʬʦʨʤʘʪʠʚʝʥ ʠ ʩʫʤʘʪʠʚʝʥ 
ʥʘʯʠʥ ʥʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
ɼʘ ʩʝ ʧʦʪʠʢʥʫʚʘ ʩʘʤʦʦʮʝʥʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ɼʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʧʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ 
ʩʪʠʤʫʣʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʠ 
ʫʯʝʥʠʮʠ 
ʄʦʙʠʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ 
ʧʨʦʮʝʩʦʪ ʥʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʦʜʣʫʢʠ 
ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʄʆʅ ʥʘ 
ʥʦʚʠ ʧʦʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʣʘʧ-ʪʦʧ ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʠ 
ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ. 
ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʠ 
ʘʬʠʨʤʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʇʦʯʝʩʪʘ ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʠʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʠʪʝ 
ʪʘʙʣʠ 
ɸʜʘʧʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʝʥ 
ʧʨʦʩʪʦʨ ʟʘ ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʠʪʝ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ɼʘ ʩʝ ʧʨʦʜʦʣʞʠ ʩʦ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʥʠ ʥʘʛʨʘʜʠ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʠʟʥʠʩ ʩʝʢʪʦʨʦʪ ʧʦ 
ʧʨʠʤʝʨʦʪ ʥʘ ñʈʫʜʧʨʦʠʥʛ-ʄʫʩʪʘʢʦʩñ 
ɿʘʧʦʟʥʘʚʘˁʝ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʩʦ 
ʫʣʦʛʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ  ʚʦ ʨʘʟʚʦʿʦʪ 
ʥʘ ʥʠʚʥʠʪʝ ʜʝʮʘ.  
ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʩʦ 
ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʦʜ ʜʨʫʛʠ ʦʧʰʪʠʥʠ  
ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ, ʧʦʩʝʙʥʦ ʩʦ 
ʦʥʠʝ ʯʠʠ ʜʝʮʘ ʩʝ ʩʦ ʧʦʩʣʘʙ ʫʩʧʝʭ 
ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʦʢʨʠʚʥʘʪʘ 
ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʠ ʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ ʚʦ ʧʦʜʨʘʯʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ 
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ʨʝʜ ʠ ʢʦʜʝʢʩ ʥʘ ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʜʨʫʛʠʪʝ ʚʨʘʙʦʪʝʥʠ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ. 

ʀʟʨʘʙʦʪʝʥʠ ʩʝ:ʭʠʤʥʘ, ʣʦʛʦ, ʟʥʘʤʝ, ʝʢʦ-ʭʠʤʥʘ, ʝʢʦ-ʣʦʛʦ ʠ ʝʢʦ-
ʟʥʘʤʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 

ʚʦ ʢʦʠ ʥʝ ʝ ʩʤʝʥʝʪʘ 
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʪʦʘʣʝʪʠ ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ ʜʝʣ 
ʦʜ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʤʫʣʪʠʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʦ 
ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 
ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʘʩʬʘʣʪʠʨʘʥʦ ʬʫʜʙʘʣʩʢʦ 
ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ( ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ) 
ʇʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʚʦ 
ʧʦʜʨʘʯʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʢʘʜʝ ʰʪʦ ʥʝʤʘ 
ʅʝʜʦʚʦʣʥʠ ʟʥʘʝˁʘ ʠ ʚʝʰʪʠʥʠ ʟʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ online ʧʣʘʪʬʦʨʤʠʪʝ 
ʟʘ ʜʘʣʝʯʠʥʩʢʦ ʫʯʝˁʝ, ʩʦ ʮʝʣ 
ʦʣʝʩʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʩʦʜʨʞʠʥʠ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʚʨʝʤʝ ʥʘ ʚʦʥʨʝʜʥʠ 
ʩʦʩʪʦʿʙʠ ʠʣʠ ʢʦʛʘ ʫʯʝʥʠʢʦʪ 
ʦʧʨʘʚʜʘʥʦ ʦʪʩʫʩʪʚʫʚʘ ʧʦʜʦʣʛ 
ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ; 

-ʂʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʦʥʣʘʿʥ ʧʣʘʪʬʦʨʤʠ 
ʟʘ ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʤʝʪʦʜʠ, ʬʦʨʤʠ, 
ʪʝʭʥʠʢʠ ʚʦ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʟʘ ʫʯʝˁʝ ʦʜ 
ʜʘʣʝʯʠʥʘ; 

-ɽʜʫʢʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʪʦ ʟʜʨʘʚʿʝ; 

-ʄʘʣ ʙʨʦʿ ʥʘ  ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʚʦ 
ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ( ʩʝʢʮʠʠ, 
ʧʨʠʨʝʜʙʠ, ʝʢʩʢʫʨʟʠʠ ) ʩʧʦʨʝʜ ʥʠʚʥʠ 
ʠʥʪʝʨʝʩʠ; 

Можности (прилики) што произлегуваат од 
работата за основното училиште 

Закани, пречки (опасности) што 
произлегуваат од 

опкружувањето за основното 
училиште 

 
ʀʟʥʘʦʺʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʥʠ ʤʝʜʠʫʤʠ( ʥʘʯʠʥʠ) ʟʘ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʰʠʨʦʢʘʪʘ ʿʘʚʥʦʩʪ ʟʘ ʮʝʣʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʰʪʦ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ  
ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʦʜ ʙʠʟʥʠʩ ʩʝʢʪʦʨ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʥʘ ʥʘʜʘʨʝʥʠ 
ʠ ʪʘʣʝʥʪʠʨʘʥʠ ʫʯʝʥʠ 
ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʦʜ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ 
ʇʘʨʪʥʝʨʩʪʚʘ ʩʦ ʜʨʫʛʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ  
ʈʘʟʚʦʿ ʥʘ ʪʝʭʥʦʣʦʛʠʿʘʪʘ ʠ ʠʥʦʚʘʮʠʠʪʝ  
ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ  
ʆʙʫʢʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ ʪʘʣʝʥʪʠʨʘʥʠ ʫʯʝʥʠʮʠ;  
ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʦʣʝʩʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʜʝʮʘʪʘ ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ 

ʆʙʝʤʥʦʩʪ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʠ ʦʧʪʦʚʘʨʝʥʦʩʪʘ 
ʄʘʣʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʩʣʘʙ ʫʩʧʝʭ.  
-ʅʝʤʘˁʝ ʜʦʚʦʣʥʦ ʫʯʠʣʥʠʮʠ ʟʘ 
ʠʟʚʝʜʫʘˁʝ ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ ʥʘʩʪʘʚʘ; 

- ʅʝʦʧʨʝʤʝʥʦʩʪ ʥʘ ʜʚʝ ʫʯʠʣʥʠʮʠ ʩʦ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʠ ʚʦ ʢʦʠ  ʠʤʘ ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʩʢʘ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʿʘ. 
ʅʝʜʦʚʦʣʥʘ ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʦʩʪ ʥʘ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʟʘ ʮʨʧʝˁʝ ʥʘ 
ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ 
ʧʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʥʘʪʘ ʦʨʠʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
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6.Мисија и визија на основното училиште 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ʄʠʩʠʿʘ: Поттикнување на индивидуален развој,стекнување на применливи знаења , 
примена на современа образовна технологија и развивање на еколошка свест. 

Цел на мисијата: 
ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʤʦʞʝ ʠ ʟʥʘʝ ʜʘ  ʥʫʜʠ ʩʦʚʨʝʤʝʥʘ, ʤʦʜʝʨʥʘ, ʢʚʘʣʠʪʝʪʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʢʦʿʘ ʝ ʧʨʠʣʘʛʦʜʝʥʘ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
ɼʘ ʙʠʜʝʤʝ  ʫʯʠʣʠʰʪʝ koe ʥʫʜʠ ʩʦʚʨʝʤʝʥʘ, ʤʦʜʝʨʥʘ, ʢʚʘʣʠʪʝʪʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʢʦʿʘ ʝ ʧʨʠʣʘʛʦʜʝʥʘ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ˃ʝ  ʦʚʦʟʤʦʞʠ ʥʠʚʥʦ ʢʨʝʘʪʠʚʥʦ, ʠʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʥʦ ʠ ʧʦʟʠʪʠʚʥʦ ʦʬʦʨʤʫʚʘˁʝ ʠ 
ʥʘʜʛʨʘʜʫʚʘˁʝ.  
ɼʘ ʚʣʠʿʘʝʤʝ ʥʘ ʩʝʩʪʨʘʥʠʦʪ ʨʘʟʚʠʪʦʢ ʥʘ ʣʠʯʥʦʩʪʘ ʩʦ ʚʠʩʪʠʥʩʢʠ ʚʨʝʜʥʦʩʪʠ ʠ ʥʘʯʝʣʘ ʢʦʠ ʛʠ ʩʪʝʢʥʘʣe ʢʘʿ 
ʥʘʩ, ʘ ˃ʝ ʠ ʙʠʜʘʪ ʜʚʠʛʘʪʝʣ ʠ ʚʦʜʠʯ ʥʠʟ ʣʘʚʠʨʠʥʪʠʪʝ ʥʘ ʞʠʚʦʪʦʪ. 
 

ʇʦʜʜʨʰʢʘ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 
ʇʦʮʝʣʦʩʥʦ ʠ ʥʘʚʨʝʤʝʥʦ ʠʥʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʦʜʣʫʢʠʪʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʢʘʢʦ ʠ ʤʦʞʥʦʩʪ ʟʘ ʫʯʝʩʪʚʦ ʠ 
ʚʣʠʿʘʥʠʝ ʧʨʠ ʥʠʚʥʦ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
-ʇʦʩʚʝʪʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ; 
-ʉʦʜʚʝʪʝʥ ʥʘʩʪʘʚʝʥ ʢʘʜʘʨ; 
-ʇʨʦʬʝʩʠʦʥʘʣʝʥ ʦʜʥʦʩ ʢʦʥ ʩʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ; 
-ɼʦʙʨʦ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ; 
-ʈʘʩʧʦʣʘʛʘˁʝ ʩʦ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʪʝʜʩʪʚʘ; 
-ʈʝʜʦʚʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʠ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʘʥʘʣʠʟʠ ʟʘ ʩʦʩʪʦʿʙʠʪʝ 
ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ; 
-ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʠ ʨʘʟʤʝʥʘ ʥʘ ʠʜʝʠ ʠ ʤʠʩʣʝˁʘ ʤʝʺʫ 
ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ; 
-ʂʦʥʪʥʫʠʨʘʥʘ ʩʦʚʝʪʦʜʘʚʥʘ ʨʘʙʦʪʘ ʠ ʢʦʥʩʫʣʪʘʮʠʠ ʤʝʺʫ 
ʚʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ. 

ʥʠʚʥʠʪʝ ʜʝʮʘ 
ɽʬʝʢʪʠ ʦʜ ʦʧʢʨʫʞʫʚʘˁʝʪʦ  
ɽʬʝʢʪʠ ʦʜ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʤʝʥʠ  
ɽʢʦʥʦʤʩʢʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ɼʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ 

ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʝʤʠʥʘʨʠ ʦʜ ɹʈʆ , 

ʄʆʅ ʠ ʘʢʨʝʜʠʪʠʨʘʥʠ ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ;  

ʆʪʩʫʩʪʚʦ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʘ ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʟʘ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʝʢʦʠ ʢʦʨʝʢʮʠʠ ʚʦ 

ʠʥʬʨʘʢʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 
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Изјава на мисијатa:  
Мисијата ќе му овозможи на секој ученик да ги развива своите мисловни, емоционални, 
социјални и индивидуални способности преку усвојување знаења и вештини, да развие 
граѓанска свест за сопствениот, националниот и кутурниот идентитет, почитување на луѓето и 
грижа за здравјето и здравата околина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Цел на визијата : 

ʄʦʞʝʤʝ ʠ ʟʥʘʝʤʝ ʧʨʝʢʫ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ ʜʘ  ʚʣʠʿʘʝʤʝ ʥʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʟʜʨʘʚʠ ʣʠʯʥʦʩʪʠ, ʢʦʠ ˃ʝ ʛʠ 

ʦʩʪʚʘʨʘʪ ʦʙʚʨʩʢʠʪʝ ʥʘ ʦʜʛʦʚʦʨʥʠ ʛʨʘʺʘʥʠ 

Изјава на визијата: 
Нашите ученици да се стекнат со вештини и знаења кои ќе им помогнат да се изградат во 

здрави и одговорни личности, подготвени за предизвиците на животот, оспособени да го 
применат стекнатото знаење и вештини. Со позитивно изградените вредносни системи тие да 
бидат носители на општествено- корисна работа, ценети и пожелни во пошироката општествена 
заедница. 
 

Преку воспитно образовниот процес да се влијае на создавање на здрави личности во 
поглед на физичкото, менталното и социјалното здравје кои ќе ги остварат обврските на 
одговорни граѓани. Стекнатите знаења и вештини да бидат трајни и истите да можат да ги 
применуваат во понатамошното образование и извршување на работните задачи. 
Остварувањето на визијата, училиштето ќе го овозможи преку стекнување на знаења, вештини 
и позитивни вредности на личноста. Континуирано ќе работи на остварување на целта на 
визијата преку учење, критичко мислење, напредување од сите области користејќи ги 
потенцијални средства со кои располага училиштето и околината. Тие ќе бидат реализирани 
преку подрачјата за планирање на наставните програми. 
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ʭʭʭ 
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7.Стратешки цели и приоритетни подрачја за развој на основното училиште во 

четиригодишниот период 

ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʚʦ ʫʯʝʙʥʠʪʝ 2020/21, 

2021/22, 2022/23 ʠ 2023/24 ʛ. ˃ʝ ʿʘ ʪʝʤʝʣʠʤʝ ʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʩʣʝʜʥʠʚʝ ʧʨʠʥʮʠʧʠ: 

-ʧʨʠʥʮʠʧ ʥʘ ʝʬʠʢʘʩʥʦʩʪ   

-ʧʨʠʥʮʠʧ ʥʘ ʚʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʦʧʰʪʦ-ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ 

-ʧʨʠʥʮʠʧ ʥʘ ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʠ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʧʦʩʝʙʥʠ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ ʧʦʪʨʝʙʠ 

-ʧʨʠʥʮʠʧ ʥʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʤʝʺʫ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ  

 -ʧʨʠʥʮʠʧ ʥʘ ʧʦʚʨʟʫʚʘˁʝ ʩʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

ʆʩʥʦʚʘ ʟʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʥʘʰʝʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʝ ʠʟʚʨʰʝʥʘʪʘ ʠʥʪʝʛʨʘʣʥʘ 

ʝʚʘʣʫʘʘʮʠʿʘ ʥʘ 18,19 ,20ʠ 21 ʥʦʝʤʚʨʠ 2018ʛ. , ʩʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʟʘ 2016-2018 ʠ 2018-2020 ʠ 

ʠʟʚʝʰʪʘʿʠʪʝ  ʟʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2017/2018 ʛ. ʠ 2019/2020ʛ 

 ʠ ʚʢʣʫʯʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʩʝʜʫʤʪʝ ʢʣʫʯʥʠ ʧʦʜʨʘʯʿʘ: 

-наставни планови и програми    

 -постигнувања на учениците  

-учење и настава   

-поддршка на учениците 

-ЕТОС (училишна клима)   

-ресурси    

-раководство, креирање  политика 
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Приоритетно подрачје „Наставни планови и програми“ и „ Училишна  клима“ 

 Стра те ш ка це л 1 .  Вкл у чув а ње  на у че ници те в о  в онна с та в ни а кти в нос ти ,  бе з  
ра зл и ка на  пол , етничка при пад нос т  и  с оц и ја л на с ос тојба ,  в кл у чи те л но и  дец 
а та с о  ПО П  
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.1. ʇʦʪʪʠʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʠʪʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʜʘ ʩʝ ʚʢʣʫʯʘʪ ʚʦ ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʧʦʨʝʜ 
ʥʠʚʥʠʦʪ ʠʥʪʝʨʝʩ, ʧʦ ʧʦʣ ʠ ʝʪʥʠʯʢʘ ʧʨʠʧʘʜʥʦʩʪ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.2. ʄʦʪʠʚʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʇʆʇ, ʜʘ ʩʝ ʚʢʣʫʯʘʪ ʚʦ ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 
ʩʧʦʨʝʜ ʥʠʚʥʠ ʠʥʪʝʨʝʩʠ 

Конкретна цел 1.1.1. Имплементирање на програми за воннаставните активности во 
годишните наставни планови и програми 

Активности Индикат
ори за 
успех 

Носител
и на 
активно
сти 

Временска 
рамка за 
имплемент
ација 

Потреб
ни 
ресурс
и 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активности
те 

ʀʥʬʦʨʤʠʨʘʥʦʩʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʟʘ ʛʦʜʠʰʥʠʪʝ 
ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ (ʜʝʣʦʪ ʟʘ 
ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ). 
-ʉʨʝʜʙʠ ʩʦ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ ʜʦʙʠʚʘˁʝ ʧʠʩʤʝʥʘ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʟʘ ʬʦʪʦʛʨʘʬʠʨʘˁʝ 
ʠ ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʥʘ ʬʦʪʦʛʨʘʬʠʠʪʝ ʟʘ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʢʘʢʦ ʠ 
ʩʥʠʤʘˁʝ ʥʘ ʚʠʜʝʘ,ʧʠʩʤʝʥʘ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʟʘ ʜʦʜʘʪʥʘ 
,ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʠ ʉʋɸ 

 
 
ʅʘʚʨʝʤʝ

ʥʘ, 

ʮʝʣʦʩʥʘ 

ʠ 

ʜʦʩʪʘʧʥʘ 

ʨʘʤʢʘ ʥʘ 

ʠʥʬʦʨʤʘʮ

ʠʠ 

ʉʠʪʝ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ
, ʢʦʠ 
ʧʨʝʜʘʚʘʘʪ 
ʚʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪ
ʦ 

ʩʝʧʪʝʤ
ʚʨʠ, 
ʦʢʪʦʤʚ
ʨʠ, 
2020- 
2024 
ʛʦʜ 

ʭʘʨʪʠʿʘ, 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ 
(ʠʥʪʝʨʥʝʪ
), ʧʨʠʙʦʨ 
ʟʘ 
ʧʠʰʫʚʘˁ
ʝ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
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Конкретна цел  1.1.2. Изготвување и делење на печатени флаери и брошури на ниво на 
училиште за запознавање со активностите организирани од страна на училиштето преку 
СУА 

Активности Индикатори 
за успех 

Носители 
на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплемент
ација 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʨʘʙʦʪʥʘ 
ʛʨʫʧʘ; 
-ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʠ ʜʝʣʝˁʝ ʥʘ 
ʧʝʯʘʪʝʥʠ 
ʬʣʘʝʨʠ ʠ ʙʨʦʰʫʨʠ ʥʘ 
ʥʠʚʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʟʘ 
ʟʘʧʦʟʥʘʚʘˁʝʩʦ ʚʠʜʦʪ ʥʘ 
ʉʋɸ ʠ ʥʠʚʥʠʪʝ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 
-ʉʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʘʥʢʝʪʘ 
,, ʂʘʜʝ ʩʘʢʘʤ ʜʘ 
ʯʣʝʥʫʚʘʤ? ò 
-ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʘʥʢʝʪʘʪʘ 

ʋʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ʧʨʝʢʫ 
ʬʣʘʝʨʠ ʠ 
ʙʨʦʰʫʨʠ ʩʝ 
ʟʘʧʦʟʥʘʪʠ 
ʩʦ ʉʋɸ ʠ  ʩʦ 
ʧʣʘʥʦʪ ʥʘ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪ
ʝ 
ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘ
ʥʠ ʦʜ 
ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʧʨʝʢʫ ʉʋɸ 

ʉʠʪʝ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ, 
ʢʦʠ 
ʧʨʝʜʘʚʘʘʪ 
ʚʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ,  
ʨʦʜʠʪʝʣʠ 

ʩʝʧʪʝʤ
ʚʨʠ, 
ʦʢʪʦʤʚ
ʨʠ, 
2020 -
2024 
ʛʦʜ. 

ʭʘʨʪʠʿʘ, 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʧʨʠʥʪʝʨ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Конкретна цел 1.1.3.Редовна реализација на часовите на СУА, подготовка и учество на 
натпревари и учество во одбележување на поважните датуми во училиштето и државата 

Активности Индикатори 
за успех 

Носители 
на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплемент
ација 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

-ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʝʢʮʠʠ, 
ʧʦ ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
-ʉʣʝʜʝˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʉʋɸ ʠ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʠ ʟʘ 
ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ: ʦʧʰʪʠʥʩʢʠ, 
ʨʝʛʠʦʥʘʣʥʠ, ʜʨʞʘʚʥʠ, 
-ʅʘʩʪʘʧʠ ʥʘ 
ʘʫʜʠʦ/ʚʠʟʫʝʣʥʠ ʤʝʜʠʫʤʠ, 

ɻʦʣʝʤ ʙʨʦʿ 
ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ 
ʟʘʜʦʚʦʣʥʠ, 
ʧʨʦʤʦʚʠʨʘʥʠ 
ʉʋɸ 
ʧʦʰʠʨʠʢʦ ʦʜ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ɿʘʜʦʣʞʝ
ʥʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ
ʮʠ ʟʘ 
ʉʋɸ 

ʋʯʝʙʥʘ 
2020/21 
ʛʦʜ. 
2021/22 
ʛʦʜ 
2022/23 
ʛʦʜ 
2023/24 
ʛʦʜ 
 

ʊʝʣʝʬʦʥ, 
ʨʘʟʛʣʘʩ, 
ʤʠʢʨʦʬʦʥʠ, 
ʦʟʚʫʯʫʚʘˁʝ, 
ʜʝʪʩʢʠ 
ʩʧʠʩʘʥʠʿʘ, 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
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Конкретна цел 1.1.4. Користење на медиуми, социјални мрежи, веб страна, за целосно 
информирање на јавноста за работата на  СУА во ООУ ,,Св.Климент Охридски“М.Брод 

Активности Индикатори за 
успех 

Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплемент
ација 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализција
та на 
активности
те -ʈʝʜʦʚʥʦ ʧʦʩʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ/ʥʘʩʪʘ ʧʠ, 
ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʠ ʥʘʜʚʦʨ ʦʜ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʥʘ ʉʋɸ, ʥʘ 
ɺʝʙ ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ; 
-ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʊɺ ʠ 
ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʥʠʚʥʠ 
ʝʤʠʩʠʠ ʟʘ ʜʝʮʘ ʠ 
ʤʣʘʜʠ; 
-ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʠ 
ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʉʋɸ ʚʦ ʜʝʪʩʢʠʦʪ 
ʧʝʯʘʪ; 

ɸʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ, 
ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ʨʝʜʦʚʥʦ ʛʠ ʠʤʘ 
ʚʦ ʤʝʜʠʫʤʠʪʝ, 
ʩʦʮʠʿʘʣʥʠʪʝ 
ʤʨʝʞʠ ʠ ʥʘ ʚʝʙ 
ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ 
ʆʆʋ 
,,ʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ 
ʆʭʨʠʜʩʢʠñʄ.ɹʨ
ʦʜ 

ɿʘʜʦʣʞʝʥʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʟʘ 
ʉʋɸ ,ʅʦʚʠʥʘʨʩʢʘ 
ʩʝʢʮʠʿʘ,ʈʦʜʠʪʝʣʠ 

ʋʯʝʙʥʘ 
2020/21 
ʛʦʜ. 
2021/22 
ʛʦʜ 
2022/23 
ʛʦʜ 
2023/24 
ʛʦʜ 
 

ʂʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʠʥʪʝʨʥʝʪ, 
ʊʝʣʝʬʦʥ, 
ʇʨʦʩʚʝʪʥʦ 
ʜʝʣʦ ï 
ʜʝʪʩʢʠ 
ʧʝʯʘʪ, 
ʊɺ ï ʢʘʥʘʣʠ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Приоритетно подрачје „Учење и настава“ 

 Стра те ш ка це л 1 .  Обу ка  за  нас та в ниц и те з а и зведува њ е на  онл а јн  на с тав а  
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ ʦʥʣʘʿʥ ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ ʟʘ ʫʩʧʝʰʥʘ ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʿʘ ʟʘ ʫʯʝˁʝ ʦʜ 
ʜʘʣʝʯʠʥʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.2. ʆʩʧʦʩʦʙʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʦʥʣʘʿʥ ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ 

Конкретна цел 1.1.1. Формирање на тим за организација 

Активности Индикатори за 
успех 

Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплемент
ација 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализција
та на 
активности
те -ʩʦʩʪʘʥʦʢ- ʥʝʜʦʩʪʘʪʦʮʠ 

ʦʜ 
ʜʦʩʝʛʘʰʥʘʪʘ ʦʥʣʘʿʥ 
ʥʘʩʪʘʚʘ, 
-ʛʨʫʧʠ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 
ʢʦʠ ˃ʝ  ʩʣʝʜʘʪ ʦʙʫʢʘ 

ʋʩʧʝʰʥʘ 
ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʿʘ 
ʟʘ ʫʯʝˁʝ ʦʜ 
ʜʘʣʝʯʠʥʘ 
ʧʨʝʢʫ 
ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ 
ʦʥʣʘʿʥ 
ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʰʪʦ 
ʧʨʝʜʘʚʘʘʪ 
ʘʥʛʣʠʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 
ʠ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʢʘ, 
ʪʠʤ ʟʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ 
ʧʦʜʨʰʢʘ 

ɸʚʛʫʩʪ 2020 
ʛʦʜʠʥʘ ʠ 
ʪʝʢʦʚʥʦ ʚʦ 
ʥʘʨʝʜʥʠʦʪ 
ʧʝʨʠʦʜ. 

ʂʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʠʥʪʝʨʥʝʪ, 
ʪʝʣʝʬʦʥ ʠ ʩʣ. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ 
ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
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      Конкретна цел 1.1.2. Презентирање на избраната платформа – можности кои ги поседува 

Активности Индикатори за 
успех 

Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплементац
ија 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

ʇʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʮʝʣʠ: 
ʢʘʢʚʘ ʦʥʣʘʿʥ 
ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ ʥʠ ʝ 
ʧʦʪʨʝʙʥʘ, 
-ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʘʜʝʢʚʘʪʥʘ 
ʦʥʣʘʿʥ ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ 

ʋʩʧʝʰʥʘ 
ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʿʘ 
ʟʘ ʫʯʝˁʝ ʦʜ 
ʜʘʣʝʯʠʥʘ 
ʧʨʝʢʫ 
ʩʦʦʜʚʝʪʥ 
ʘ ʦʥʣʘʿʥ 
ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʰʪʦ ʧʨʝʜʘʚʘʘʪ 
ʘʥʛʣʠʩʢʠ 
ʿʘʟʠʢ ʠ 
ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʢʘ 
ʪʠʤ ʟʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘ 
ʧʦʜʨʰʢʘ, 
-ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 

ɸʚʛʫʩʪ 2020 
ʛʦʜʠʥʘ ʠ 
ʪʝʢʦʚʥʦ ʚʦ 
ʥʘʨʝʜʥʠʦʪ 
ʧʝʨʠʦʜ. 

ʀʥʪʝʨʥʝʪ, 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ
ʠ, 
ʪʝʣʝʬʦʥ ʠ 
ʩʣ. 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Конкретна цел 1.1.3. Реализација на една комуникација за учење од далечина со избраната 
онлајн платформа 
Активности Индикатори за 

успех 
Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплементац
ија 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

ʇʨʘʢʪʠʯʥʦ 
ʧʨʝʟʝʥʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʣʘʪʬʦʨʤʘʪʘ 

ʋʩʧʝʰʥʘ 
ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʿʘ 
ʟʘ ʫʯʝˁʝ ʦʜ 
ʜʘʣʝʯʠʥʘ 
ʧʨʝʢʫ 
ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ 
ʦʥʣʘʿʥ 
ʧʣʘʪʬʦʨʤʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʰʪʦ ʧʨʝʜʘʚʘʘʪ 
ʘʥʛʣʠʩʢʠ 
ʿʘʟʠʢ ʠ 
ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʢʘ 
-ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ - 
ʩʣʫʰʘʪʝʣʠ 

ɸʚʛʫʩʪ 2020 ʀʥʪʝʨʥʝʪ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ
ʠ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Приоритетно подрачје „Управување и раководењеи креирање политика“ 

 Стра те ш ка це л 1 .  Згол е мув а ње  на  просторни те  ка па ци те ти  –  у чил ниц и в о  у чи 
ли ш те то  
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.1. ɼʦʛʨʘʜʙʘ/ʥʘʜʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʫʯʠʣʥʠʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.2. ɼʦʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ Конкретна цел 1.1.1. Согледување на реализацијата до сега (ова е многу потребно за 
училиштето, но веќе е 2-3 години во постапка 
Активности Индикатори за 

успех 
Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплементац
ија 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

ʈʘʟʤʝʥʘ ʥʘ ʤʠʩʣʝˁʘ 
ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʦʜ 
ʧʦʚʝ˃ʝ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠ 
ʫʩʣʦʚʠ. 

ʅʦʚʠ 
ʫʯʠʣʥʠʮʠ- 
ʧʦʢʚʘʣʠʪʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ, 
ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʮʠ 
ʦʜ ʋʆ ʠ 
ʃʦʢʘʣʥʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

2020-2024 ʭʘʨʪʠʿʘ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʩ
ʢ ʘ ʦʧʨʝʤʘ 
ʠʥʪʝʨʥʝʪ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Конкретна цел 1.2.1. Формирање работна група 
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Активности Индикатори 
за успех 

Носители на 
активности 

Времен
ска 
рамка за 
имплемента
ција 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

-ʉʦʙʠʨʘˁʝ ʠʜʝʠ ʟʘ 
ʦʧʣʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʜʝʣ ʦʜ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ, ʢʘʜʝ ʰʪʦ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ˃ʝ 
ʦʜʤʘʨʘʘʪ, 
ʨʘʟʤʝʥʫʚʘʘʪ ʠʜʝʠ, 
˃ʝ ʜʨʫʞʘʪ ʠ ˃ʝ 
ʩʣʝʜʘʪ 
ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʦʪʚʦʨʝʥʦ 
ʢʘʢʦ ʚʦ ʮʝʥʪʨʘʣʥʦʪʦ 
ʪʘʢʘ ʠ ʚʦ ʧʦʜʨʘʯʥʠʪʝ 
ʫʯʠʣʠʰʪʘ 

ʋʨʝʜʝʥ ʠ 
ʢʦʨʠʩʝʥ 
ʜʝʣ 
ʦʜ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ ʟʘ 
ʫʯʝˁʝ, 
ʦʜʤʘʨʘˁʝ ʠ 
ʜʨʫʞʝˁʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ
,ʫʯʝʥʠʮʠ 
ʪʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ - 
ʤʘʨʪ 
2020/21 
ʛʦʜ. 
2021/22 
ʛʦʜ 
2022/23 
ʛʦʜ 
2023/24 
ʛʦʜ 

 

ʀʥʪʝʨʥʝʪ, 

ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
ʭʘʨʪʠʿʘ, 
ʧʨʠʥʪʝʨ, 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
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Конкретна цел 1.1.2. Ангажирање на стручно лице – архитект, барање од 
институциите за забрзување на постапката 
Активности Индикатори за 

успех 
Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплемента
ција 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʣʘʥ ʚʦ 
ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ 
ʘʨʭʠʪʝʢʪ ʟʘ 
ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʥʠ 
ʫʩʣʦʚʠʀʟʛʦʪʚʫʚʘ
ˁʝ ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʥʘ 
ʧʦʤʘʛʘʯʠ ʧʨʠ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ. 

ʅʦʚʠ 
ʫʯʠʣʥʠʮʠ- 
ʧʦʢʚʘʣʠʪʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ, 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʩʣʫʞʙʘ,ʨʘʢʦʚ 
ʦʜʝʥ ʦʨʛʘʥ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ, 
ʋʯʠʣʠʰʝʥ ʦʜʙʦʨ, 
ʣʦʢʘʣʥʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

2020-2024 ʭʘʨʪʠʿʘ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ 
ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʩʢ 
ʘ ʦʧʨʝʤʘ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Конкретна цел 1.2.1. Формирање работна група 

Активности Индикатори за 
успех 

Носители на 
активности 

Временс
ка рамка 
за 
имплементац
ија 

Потребни 
ресурси 

Тим за 
следење на 
реализцијата 
на 
активностите 

-ʉʦʙʠʨʘˁʝ ʠʜʝʠ ʟʘ 
ʦʧʣʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʜʝʣ ʦʜ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ, ʢʘʜʝ ʰʪʦ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ˃ʝ 
ʦʜʤʘʨʘʘʪ, 
ʨʘʟʤʝʥʫʚʘʘʪ ʠʜʝʠ, 
˃ʝ ʜʨʫʞʘʪ ʠ ˃ʝ 
ʩʣʝʜʘʪ 
ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ 
ʦʪʚʦʨʝʥʦ 

ʋʨʝʜʝʥ ʠ 
ʢʦʨʠʩʝʥ ʜʝʣ 
ʦʜ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ ʟʘ ʫʯʝˁʝ, 
ʦʜʤʘʨʘˁʝ ʠ 
ʜʨʫʞʝˁʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ, 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʩʣʫʞʙʘ,ʨʘʢʦʚ 
ʦʜʝʥ ʦʨʛʘʥ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ - 
ʤʘʨʪ 
2020/21 
ʛʦʜ. 
2021/22 
ʛʦʜ 
2022/23 
ʛʦʜ 
2023/24 
ʛʦʜ 

 

ʀʥʪʝʨʥʝʪ, 

ʢʦʤʧʿʫʪʝʨ, 
 
ʍʘʨʪʠʿʘ, 
ʧʨʠʥʪʝʨ, 

ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
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Конкретна цел 1.2.2. Консултација со стручни лица и избор на локација 

Активности Индикатори за 
успех 

Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплементациј
а 

Потребн
и 
ресурси 

Тим за следење 
на реализцијата 
на активностите 

-ʈʘʟʛʦʚʦʨ ʩʦ 
ʩʪʨʫʯʥʠ ʣʠʮʘ ʟʘ 
ʦʩʪʚʘʨʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʜʝʿʘʪʘ ï ʥʘʩʦʢʠ, 
-ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ 
ʣʦʢʘʮʠʿʘ, 
- ʃʠʩʪʘ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ ʯʦʚʝʯʢʠ 
ʠ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʝʥ 
ʨʝʩʫʨʩ 

ʋʨʝʜʝʥ ʠ 
ʢʦʨʠʩʝʥ ʜʝʣ ʦʜ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ ʟʘ ʫʯʝˁʝ, 
ʦʜʤʘʨʘˁʝ ʠ 
ʜʨʫʞʝˁʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

ʈʦʜʠʪʝʣʠ ï 
ʘʨʭʠʪʝʢʪʠ, 
ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʮʠ 
ʦʜ ʋʆ, ʉʦʚʝʪ 
ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ, 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ, 
ʜʦʤʘ˃ʠʥ, 
ʭʘʫʩʤʘʿʩʪʦʨ 

ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ - 

ʤʘʨʪ 
 
2020/21 
ʛʦʜ. 
2021/22 ʛʦʜ 
2022/23 ʛʦʜ 
2023/24 ʛʦʜ 
 

 ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

Конкретна цел 1.2.3. Изградба на место за одмор, дружење и размена на идеи 

Активности Индикатори за 
успех 

Носители на 
активности 

Временска 
рамка за 
имплементациј
а 

Потребн
и 
ресурси 

Тим за следење 
на реализцијата 
на активностите 

ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʤʝʩʪʦ 
ʟʘ ʦʜʤʦʨ, ʜʨʫʞʝˁʝ 
ʠ ʨʘʟʤʝʥʘ ʥʘʠʜʝʠ, 
ʧʨʝʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʟʥʘʝˁʘ ʥʘ 
ʦʪʚʦʨʝʥʦ, ʚʦ 
ʧʨʠʿʘʪʥʘ 
ʘʪʤʦʩʬʝʨʘ, 
 
 

ʋʨʝʜʝʥ ʠ 
ʢʦʨʠʩʝʥ ʜʝʣ ʦʜ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ ʟʘ ʫʯʝˁʝ, 
ʦʜʤʘʨʘˁʝ ʠ 
ʜʨʫʞʝˁʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

ʃʠʮʘ ʦʜ 
ʦʧʰʪʠʥʘ, 
ʛʨʘʜʝʞʥʠ 
ʨʘʙʦʪʥʠʮʠ, 
ʨʦʜʠʪʝʣʠ, 
ʭʘʫʩʤʘʿʩʪʦʨ,ʚ 
ʨʘʙʦʪʝʥʠʪʝ ʚʦ 
ʆʆʋ, 

ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ - 

ʤʘʨʪ 

2020/21 
ʛʦʜ. 
2021/22 ʛʦʜ 
2022/23 ʛʦʜ 
2023/24 ʛʦ 

 ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 
ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
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Конкретизирање на развојните  цели  на Развојната програма за работа на ООУ„Св.Климент Охридски“ Македонски 

Брод 

ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 1.- Зголемување и подобрување на безбедноста и условите за работа во училиштето  
 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 2.- Зголемување на квалитетот на наставата што учениците го стекнуваат во ООУ“Св.Климент Охридски“ 
преку примена на современи нагледни средства 
 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 3.-Усовршување на наставниот кадар согласно со современите текови за подобрување на квалитетот на 
наставата 
ʈʘʟʚʦʿʥʘ ʮʝʣ 4.-Зголемување на свеста за чувањето на животната средина и унапредување на условите за работа во 
училиштето 
 

Ред.б Развојни цели-задачи Време на реализација 

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Развојна цел 1-задачи 
1.ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ(ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ,ʩʘʥʠʨʘˁʝ ʠ ʩʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ) 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

2.ʇʦʚʪʦʨʥʦ ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʥʘ  ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ ʢʫʿʥʘ * 
 

* 
 

* * 

3.ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʧʦʨʪʩʢʦ ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ   
* 

 
* 

 
* 

 
* 

4.ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ ʠ ʇʋ ɹʨʝʩʪ 

 
* 

 
* 

 
* 

* 

5.ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʢʨʦʚʦʪ ʚʦ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ * * * * 

6. ʈʝʢʫʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʩʪʘʨʘʪʘ ʩʧʦʨʪʩʢʘ ʩʘʣʘ ʚʦ 
ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

 
* 

 
* 

 
* 

* 

7.ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʠ ʢʨʧʝˁʝ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ 
ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

* 
 

* 
 

 
* 

* 

8. ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ * * * * 
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9. ɿʘʤʝʥʘ ʥʘ ʜʨʚʝʥʘʪʘ ʜʦʛʨʘʤʘ ʚʦ ʇʋ ʉʘʤʦʢʦʚ, ʇʋ 
ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ ʠ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ ʩʦ ʥʦʚʘ ʘʣʫʤʠʥʠʫʤʩʢʘ 

 
* 

 
* 

 
* 

* 

10. ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ ʢʦʪʝʣ ʚʦ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ * * * * 

11. ʉʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʂʦʩʦʚʦ * * * * 

12.ʉʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ * * * * 

13. ʉʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʇʋ 
ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 

* * * * 

14.ɸʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ * * * *  

2 Развојна цел 2.- задачи 
1. ɼʘ ʩʝ ʟʘʿʘʢʥʘʪ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʧʨʝʢʫ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʠ 
ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ ʬʦʢʫʩ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʥʘʩʪʘʚʘ 

 
* 
 
 

 
* 
 
 

 
* 
 
 

 
* 

2. ɼʘ ʩʝ ʦʩʧʦʩʦʙʘʪ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ ʠ ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʩʦ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʠ 
ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʧʦʜʦʙʨʘʪ ʥʠʚʥʠʪʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 

 
* 
 

 
* 
 
 

 
* 
 
 

 
* 

3.ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  * 
 

* 
 

* 
 

* 

4..ʆʙʥʦʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥʠʦʪ ʬʦʥʜ (ʣʝʢʪʠʨʠ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ) 

* 
 

* 
 

* 
 

* 

5.ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪʠ * * * * 

3 Развојна цел 3.- задачи 
1.ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ(ʧʨʠʤʝʥʘ) ʥʘ ʥʦʚʠ 
ʪʝʭʥʠʢʠ ʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. 

 
* 
 

 
* 
 

 
* 
 

* 

2. ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʝ- ʨʝʩʫʨʩʠ ʧʨʠ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ  

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 

3.ʆʙʫʢʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʟʘʜʘʯʘ 
 

* * * * 
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4 Развојна цел 4.- задачи 
1.ɼʘ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʠ ʩʦ ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʘʢʮʝʥʪ ʥʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʚʝʩʪ ʢʘʿ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ 
ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. 

 
* 
 

 
* 
 
 

 
* 

 

 
* 

2. ɼʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʘʪ ʢʦʨʧʠ ʟʘ ʦʪʧʘʜʦʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʧʘʨʢ ʠ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ. 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

3.ɼʘ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʘʢʮʠʠ ʟʘ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʥʦ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 
 

 
* 

 
* 

 
* 

 
* 

Роковите во програмата за развој се дадени ориентацион
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Од стратешка цел кон развој на цели 

Стратешка цел Развојни цели 

 
 
СЦ 1 
 Зголемување и подобрување на 

1.2   ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ (ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʰʪʝʪʦ,ʩʘʥʠʨʘˁʝ ʠ ʩʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʪʝ ʿʘʟʣʠ 

1.3  ʇʦʚʪʦʨʥʦ ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʥʘ  ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ ʢʫʿʥʘ 

1.4.   ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʧʦʨʪʩʢʦ ʤʫʣʪʠʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʦ ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ  

Каде сме сега? 
ʇʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ʦʜ ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʆʆʋĂʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ 
ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ 

Каде сакаме да бидеме? 
План за рaзвој на училиштето – стратешка 
цел 

1.ʉʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ 
 2. ʉʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 
 

СЦ 1 
Зголемување и подобрување на 
безбедноста и условите за работа во 
училиштето  

1. ɼʘ ʩʝ ʟʘʿʘʢʥʘʪ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʧʨʝʢʫ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ ʬʦʢʫʩ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʥʘʩʪʘʚʘ 
2. ɼʘ ʩʝ ʦʩʧʦʩʦʙʘʪ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ 
ʠ ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʩʦ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʠ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʧʦʜʦʙʨʘʪ ʥʠʚʥʠʪʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ  
3.ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  
4.ʆʙʥʦʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥʠʦʪ ʬʦʥʜ (ʣʝʢʪʠʨʠ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ) 
5.ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪʠ 

СЦ 2 
 
Зголемување на квалитетот на наставата 
што учениците го стекнуваат во 
ООУ“Св.Климент Охридски“ преку 
примена на современи нагледни средства 
 
 
 

1.ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ(ʧʨʠʤʝʥʘ) ʥʘ ʥʦʚʠ ʪʝʭʥʠʢʠ ʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. 
2. ʆʙʫʢʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʟʘʜʘʯʘ 
3.ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʥʦʚʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ  

СЦ 3 
Усовршување на наставниот кадар 
согласно со современите текови за 
подобрување на квалитетот на наставата 

1.ɼʘ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ 
ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʠ ʩʦ ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʘʢʮʝʥʪ ʥʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʚʝʩʪ ʢʘʿ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. 
2. ɼʘ ʩʝ ʧʩʪʘʚʘʪ ʢʦʨʧʠ ʟʘ ʦʪʧʘʜʦʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʧʘʨʢ ʠ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ. 
3.ɼʘ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʘʢʮʠʠ ʟʘ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʥʦ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ. 

 
СЦ 4 
Зголемување на свеста за чувањето на 
животната средина и унапредување на 
условите за работа во училиштето 
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безбедноста и условите за работа 
во училиштето 
 

1.5   ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

1.6   ʈʝʢʫʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʩʪʘʨʘʪʘ ʩʧʦʨʪʩʢʘ ʩʘʣʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ  

1. 7   ʈʝʢʫʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʩʪʘʨʘʪʘ ʩʧʦʨʪʩʢʘ ʩʘʣʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

1.8.    ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʠ ʢʨʧʝˁʝ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʥʦʚʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ 
ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

1.9    ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 

1.10.  ɿʘʤʝʥʘ ʥʘ ʜʨʚʝʥʘʪʘ ʜʦʛʨʘʤʘ ʚʦ ʇʋ ʉʘʤʦʢʦʚ, ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ ʠ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ 
ʩʦ ʥʦʚʘ ʘʣʫʤʠʥʠʫʤʩʢʘ 

1.11.   ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ ʢʦʪʝʣ ʚʦ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ 

1.12.ʉʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʂʦʩʦʚ 

1.13 ʉʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ 

1.14. ʉʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 

1.15. ɸʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʠʿʘ ʟʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

СЦ 2 
Зголемување на квалитетот на 
наставата што учениците го 
стекнуваат во ООУ“Св.Климент 
Охридски“преку примена на 
современи нагледни средства 

2.1. ɼʘ ʩʝ ʟʘʿʘʢʥʘʪ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 
ʧʨʝʢʫ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ ʬʦʢʫʩ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʥʘʩʪʘʚʘ 
 

2.2 ɼʘ ʩʝ ʦʩʧʦʩʦʙʘʪ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ ʠ 
ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʩʦ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʠ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʧʦʜʦʙʨʘʪ 
ʥʠʚʥʠʪʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ.  

2.3.  ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ  

2.4    ʆʙʥʦʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥʠʦʪ ʬʦʥʜ (ʣʝʢʪʠʨʠ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ) 

2.5.    ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪʠ 

СЦ 3 
Усовршување на наставниот 
кадар согласно со современите 
текови за подобрување на 
квалитетот на наставата 

3.1. ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ( ʧʨʠʤʝʥʘ ) ʥʘ ʥʦʚʠ ʪʝʭʥʠʢʠ ʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ   

3.2 ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʝ- ʨʝʩʫʨʩʠ ʧʨʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʠ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 

3.2  ʆʙʫʢʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʟʘʜʘʯʘ 

3.3.ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʥʦʚʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʧʦ ʂʝʤʙʨʠ˅ 
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СЦ 4 
Зголемување на свеста за 
чувањето на животната средина и 
унапредување на условите за 
работа во училиштето 

1.ɼʘ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ 
ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʠ ʩʦ ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʘʢʮʝʥʪ ʥʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʚʝʩʪ ʢʘʿ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. 

2. ɼʘ ʩʝ ʧʩʪʘʚʘʪ ʢʦʨʧʠ ʟʘ ʦʪʧʘʜʦʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʧʘʨʢ ʠ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

3.ɼʘ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʘʢʮʠʠ ʟʘ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʥʦ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ. 
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Табела која го покажува соодносот помеѓу развојните цели, конкретните цели и активностите 
 
 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

 1.1  
ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ 
ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ 
(ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝ 
ʥʘ 
ʫʯʠʣʰʪʝʪʦ,ʩʘʥʠ
ʨʘˁʝ ʠ 
ʩʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʪʝ 
ʿʘʟʣʠ). 
 

1.1.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
 ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , 

 ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝˁʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁ
ʝ ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙ
ʘ 

 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  

ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ 

 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  

ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ 

1.1.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 

ʙʠʣʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

  

1.1.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ  
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 
 

  

1.1.4. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ  
ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝʪʦ  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

 

  

Развојни цели Конкретни цели Активности (дејствија) 
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Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 
Годи
на 4 

 1.3   ʀʟʛʨʘʜʙʘ 
ʥʘ ʩʧʦʨʪʩʢʦ 
ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ (ʇʋ 
ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 
 

1.3.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ 

ʆʜʨʞʫ
ʚʘˁʝ ʠ 
ʥʘʜʦʛʨ
ʘʜʙʘ 

1.3.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

 

  

Година 1 Година 2 Година3 Година4 

1.2  ʇʦʚʪʦʨʥʦ 
ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ 
ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʥʘ  
ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ 
ʢʫʿʥʘ 
 

1.2.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ 
ʦʜ ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ ʬʫʢʮʠʿʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ ʢʫʿʥʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ   

1.2.2. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʿʧʦʚʦʣʝʥ 
ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ  ʦʜ  ʜʦʩʪʘʚʝʥʠʪʝ ʧʦʥʫʜʠ 

1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʢʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʿʘʚʥʠ 
ʥʘʙʘʚʢʠ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ 

   

1.2.3 ʂʦʥʪʨʦʣʘ ʥʘ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯʦʪ ʟʘ 
ʠʩʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʚʨʩʢʠʪʝ ʦʜ 
ʧʦʥʫʜʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʧʦʥʫʜʫʚʘʯʦʪ 

 
ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʠ 
ʥʘʜʦʛʨʘʜʙʘ 
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3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

1.3.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

 

  

1.3.4. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

 

 

ʆʜʨʞ
ʫʚʘˁ
ʝ ʠ 
ʥʘʜʦʛ
ʨʘʜʙ 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 
Година 
4 

1.4. ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ 
ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ ʜʝʣ 
ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

1.4.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ 
ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝˁʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʪʝ ʿʘʟʣʠ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʪʝ ʿʘʟʣʠ 

ʆʜʨʞʫʚ
ʘˁʝ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨ
ʥʠʪʝ 
ʿʘʟʣʠ 

1.4.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 

 

 

  
 



 

48  

 

ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 
ʙʠʣʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

1.4.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

 

  

1.4.4.  ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʪʝ ʿʘʟʣʠ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

 

  

 

Развојни цели Конкретни цели 

Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 
Годи
на 4 

1.5.   
ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 
ʥʘ ʢʨʦʚʦʪ ʚʦ  ʇʋ 
ʊʨʝʙʠʥʦ 

1.5.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ ʧʨʦʤʝʥʘ 
ʥʘ ʢʨʦʚʦʪ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʢʨʦʚʦʪ 

ʆʜʨʞʫʚʘ-
ˁʝ ʥʘ 
ʢʨʦʚʦʪ 

ʆʜʨ-
ʞʫʚʘ
ˁʝ ʥʘ 
ʢʨʦ-
ʚʦʪ 

1.5.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 
ʙʠʣʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

 

  
 

1.5.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ    
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2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

1.5.4.  ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ 
ʢʨʦʚʦʪ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

 ʆʜʨʞʫʚʘ-
ˁʝ ʥʘ 
ʢʨʦʚʦʪ 

 

 
 

 

Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

  1.6   
ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮ
ʠʿʘ ʥʘ 
ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ 
ʩʪʘʨʘʪʘ 
ʩʧʦʨʪʩʢʘ 
ʩʘʣʘ ʚʦ 
ʄʘʢ.ɹʨʦʜ  

1.6.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
 ʧʨʦʤʝʥʘ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ 
ʩʪʘʨʘʪʘ ʩʧʦʨʪʩʢʘ  
ʩʘʣʘ  

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝˁʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 

 ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 

 ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 

 ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

1.6.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

  

  

1.6.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

 
  

1.6.4.  ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ 
ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 
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Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.7.    
ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁ
ʝ ʠ ʢʨʧʝˁʝ ʥʘ 
ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ 
ʥʦʚʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 
 

1.7.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ  
ʧʨʦʤʝʥʘ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ 
ʥʦʚʠʦʪ ʜʝʣ ʦʜ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʠ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝˁʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

 

 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

1.7.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 2. 
ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

  
 

 

1.7.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

1.7.4.  ʈʝʥʦʚʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʬʘʩʘʜʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

  

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.8.    
ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠ 

1.8.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ ʤʦʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʠʪʝ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʫʯʠʣʥʠʮʠʪʝ  

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʫʯʠʣʥʠʮʠʪʝ  
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 ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝˁʝʨ 

1.8.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʦ ʤʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ 

 

  
 

 

1.8.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 
ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

1.8.4.  ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʠʪʝ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

  

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.9 ɿʘʤʝʥʘ ʥʘ 
ʜʨʚʝʥʘʪʘ 
ʜʦʛʨʘʤʘ ʚʦ ʇʋ 
ʉʘʤʦʢʦʚ,ʇʋʄʘ
ʥʘʩʪʠʨʝʮ ʠ ʇʋ  
ʊʨʝʙʠʥʦ ʩʦ 
ʥʦʚʘ 
ʘʣʫʤʠʥʠʫʤʩʢʘ   
 

1.9 .1ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ  
ʦʜ ʟʘʤʝʥʘ ʥʘ ʜʨʚʝʥʘʪʘ ʜʦʛʨʘʤʘ 
ʚʦ  
ʇʋ ʉʘʤʦʢʦʚ, ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ ʠ 
ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ. 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 

 ʥʘ ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ 
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1.9.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ 
ʢʘʿ ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

  
 

 

1.9.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 
ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

1.9.4.  ɿʘʤʝʥʘ ʥʘ ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  

ʥʘ ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ 
 

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.10   
ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 
ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ 
ʢʦʪʝʣ  ʚʦ 
ʄʘʢ.ɹʨʦʜ  

1.10.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ 
ʢʦʪʝʣ   

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝˁʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ 
ʢʦʪʝʣ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ 
ʢʦʪʝʣ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ 
ʢʦʪʝʣ 

1.10.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ ʜʦʥʘʪʦʨ 

3. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 
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1.10.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

1.10.4.  ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʘʨʥʠʦʪ ʢʦʪʝʣ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

  

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.11   
ʇʦʢʨʠʚʘˁʝ ʥʘ 
ʝʢʦ-
ʘʤʬʠʪʝʘʪʘʨ ʚʦ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ  

1.11.1. ʇʦʢʨʠʚʘˁ ʥʘ ʝʢʦ-
ʘʤʬʠʪʝʘʪʘʨ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ,  
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ ʠ ʝʢʦ 
ʦʜʙʦʨʦʪ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʝʢʦ-
ʘʤʬʠʪʝʘʪʘʨʦ
ʪ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʝʢʦ-
ʘʤʬʠʪʝʘʪʘʨ
ʦʪ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʝʢʦ-
ʘʤʬʠʪʝʘʪʘ
ʨʦʪ 

1.11.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 
1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

 

  
 

 

1.11.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.12.ʉʪʘʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 

1.13.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘʪʘ 
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ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ 
ʂʦʩʦʚʦ 

ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

1.13.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʝ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

 

  
 

 

1.13.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

 
 
 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.13.ʉʪʘʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ 
ʊʨʝʙʠʥʦ 

1.13.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʛʨʘʜʘʪʘ 

1.13.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʝ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

 

  
 

 

1.13.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 
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Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.14. 
ɸʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʥʝʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥ
ʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ 
ʥʦʚʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

1.14.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ ʘʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʥʝʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ 
ʥʦʚʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʘʨʭʠʪʝʢʪ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘʪ
ʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘʪʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘʪʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 

1.14.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 
1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

 

  
 

 

1.14.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 
ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

1.14.4.  ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

  

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.15. ʉʘʥʘʮʠʿʘ 
ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ 
ʜʝʣ  ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ 
ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 

1.15.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ ʩʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝʚʦ ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦ
ʪ ʜʝʣ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢ
ʠʦʪ ʜʝʣ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢ
ʠʦʪ ʜʝʣ 
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ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʘʨʭʠʪʝʢʪ 

1.15.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 
1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

 

  
 

 

1.15.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 
ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ 
ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʝ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

3. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  

 

1.15.4.  ʉʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ ʜʝʣ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

  

 

 

Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

1.16. 
ɸʜʘʧʪʘʮʠ
ʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠ
ʠ ʟʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
ʚʦ 
ʄʘʢ,ɹʨʦʜ  

1.16.1. ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ ʘʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʘʨʭʠʪʝʢʪ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘʪʘ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘʪʘ 

1.16.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 
1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

 

  
 

 

1.16.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ2. 
ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

  
 

1.16.4.  ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 
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Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

2.1. ɼʘ ʩʝ ʟʘʿʘʢʥʘʪ 
ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠʪʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ  
ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 
ʧʨʝʢʫ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ 
ʥʘ ʘʢʪʠʚʥʠ ʤʝʪʦʜʠ 
ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ 
ʬʦʢʫʩ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

 
 
 
2.1.1.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 
 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠ
ʿʘ 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘ
ʮʠʿʘ 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮ
ʠʿʘ 

 
 
 
2.1.2.ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ  
ʟʘʜʘʯʘ 

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʠʟʪʘ ʩʦ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʧʨʦʝʢʪʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʥʠʟʪʘ ʩʦ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠ 
ʧʨʦʝʢʪʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁ
ʝ ʥʘ ʥʠʟʪʘ 
ʩʦ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠ 
ʧʨʦʝʢʪʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

2.2. ɼʘ ʩʝ 
ʦʩʧʦʩʦʙʘʪ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ ʠ 
ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʩʦ ʰʪʦ 
˃ʝ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʠ 
ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʧʦʜʦʙʨʘʪ ʥʠʚʥʠʪʝ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ. 

2.2.1.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ ʦʩʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʪʝʭʥʠʢʠʪʝ ʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ 
ʬʦʨʤʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠ
ʿʘ 

ʌʦʨʤʠʨʘˁ
ʝ ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢ
ʘʮʠʿʘ 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠ
ʿʘ 

 
2.2.2.ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ ʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ 
ʟʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 
ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ ʦʜ ɹʈʆ 
 
 

ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ 
ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ 
ʦʜ ɹʈʆ 
 
 

ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘ
ˁʝ ʩʦ 
ʥʘʜʣʝʞʥʠʪ
ʝ ʦʜ ɹʈʆ 
 
 

ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ 
ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ 
ʦʜ ɹʈʆ 
 
 

2..2.3 ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʠ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

ʇʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 
ʇʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 

ʇʦʩʪʠʛʥʫʚʘ
ˁʝ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 

ʇʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 
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Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

2.3.. ʅʘʙʘʚʢʘ 
ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ  
 

2.3.1.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ  
ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʂʣʘʩʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
 

 
ʅʘʜʦʛʨʘʜʫʚʘ
ˁʝ ʩʦ ʥʦʚʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʅʘʜʦʛʨʘʜʫʚ
ʘˁʝ ʩʦ 
ʥʦʚʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
 

ʅʘʜʦʛʨʘʜʫʚ
ʘˁʝ ʩʦ 
ʥʦʚʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
 

2.3.2  ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ ʥʘʙʘʚʫʚʘʯ 

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʠʟʘ ʩʦ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠʪʝ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

  
 

2.3.3. ʅʘʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠ ʧʦʤʘʛʘʣʘ 

ʅʘʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

  
 

 

Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година3 Година4 

2.4. 
ʆʙʥʦʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥ
ʠʦʪ ʬʦʥʜ 
(ʣʝʢʪʠʨʠ ʠ 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ 
ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪ
ʝ)  

2.4.1. ɺʦʦʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ 
ʩʪʨʫʯʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʠ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.  

ʂʣʘʩʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
 

ɿʙʦʛʘʪʫʚʘ
ˁʝ 
 ʩʦ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ  
ʠ ʣʝʢʪʠʨʠ 
ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
 

ɿʙʦʛʘʪʫʚʘ
ˁʝ 
 ʩʦ 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨ
ʘ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

ɿʙʦʛʘʪʫʚʘ
ˁʝ 
 ʩʦ 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨ
ʘ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

2.4.2. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʟʘ 
ʥʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ ʣʝʢʪʠʨʠ 
ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.  

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʧʠʩʦʢ ʩʦ 
ʥʝʦʧʭʦʜʥʘʪʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʧʦ 
ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 

  

 

2.4.3. ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ  ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ  ʢʦʿʘ ʝ 
ʧʦʪʨʝʙʥʘ ʧʦ ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ 

ɸʥʢʝʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʦʜ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ,  ʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
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Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

2.5. 
ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪʠ 

2.5.1.ʉʦʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ 
ʦʜ ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ ʥʘʩʪʘʚʘ 

1. ʉʦʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

   

2.5.2. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ 
ʥʘʙʘʚʫʚʘʯ  

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ2. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʙʘʚʫʚʘʯ 

   

2.5.3. ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪ 

1. ʀʟʚʝʜʙʘ ʥʘ 
ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝʪʦ 

 

 ʀʟʚʝʜʙʘ ʥʘ 
ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝʪʦ 

ʀʟʚʝʜʙʘ ʥʘ 
ʦʧʨʝʤʫʚʘˁ
ʝʪʦ 

ʀʟʚʝʜʙʘ ʥʘ 
ʦʧʨʝʤʫʚʘˁ
ʝʪʦ 

 

Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

3.1.ʆʙʫʢʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪ
ʝ ʟʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ(ʧ
ʨʠʤʝʥʘ) ʥʘ 
ʥʦʚʠ ʪʝʭʥʠʢʠ 
ʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. 
 

3.1.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 
ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʫʯʫʚʘʘʪ ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ -  ʫʯʝʩʥʠʮʠ 
ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʘʥʢʝʪʘ ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ, ʩʧʦʨʝʜ ʙʘʨʘˁʘʪʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʩʦ 
ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ3. ʀʟʙʦʨ 
ʥʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ ʦʙʫʢʠʪʝ 

  

 

3.1.2 ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʥʫʜʠʪʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯʠʪʝ ʦʜ ʧʦʥʫʜʝʥʘʪʘ ʣʠʩʪʘ ʚʦ  
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ2.  ʂʦʥʪʘʢʪ ʩʦ ʢʦʥʩʫʣʪʘʥʪʩʢʘ ʢʫ˃ʘ 
ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ ʢʦʿ ˃ʝ ʿʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

  

 

3.1.3. ʈʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ2. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ3. ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘ
ʮʠʿʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘ
ʮʠʿʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘ
ʮʠʿʘ 
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Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 3 

3.2. ʆʙʫʢʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ 
ʥʘ ʝ- ʨʝʩʫʨʩʠ 
ʧʨʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ 
ʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 

3.2.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 
ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʫʯʫʚʘʘʪ ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ -  ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʘʥʢʝʪʘ ʟʘ 
ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ, ʩʧʦʨʝʜ 
ʙʘʨʘˁʘʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʩʦ 
ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ3. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠ 
ʥʘ ʦʙʫʢʠʪʝ 

  

 

3.2.2 ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʥʫʜʠʪʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯʠʪʝ ʦʜ ʧʦʥʫʜʝʥʘʪʘ 
ʣʠʩʪʘ ʚʦ  ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

2.  ʂʦʥʪʘʢʪ ʩʦ ʢʦʥʩʫʣʪʘʥʪʩʢʘ ʢʫ˃ʘ 
ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ ʢʦʿ ˃ʝ ʿʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

  

 

3.2.3. ʈʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

2. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

3. ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘʮʠʿʘ 
ɼʝʩʠʤʠʥʘʮ
ʠʿʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘʮʠʿ
ʘ 

Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија) 

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

3.3  ʆʙʫʢʘ 
ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ 
ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ 
ʟʘʜʘʯʘ 

3.3.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʢʦʠ 
˃ʝ ʩʝ ʠʟʫʯʫʚʘʘʪ ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ -  ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ, 
ʩʧʦʨʝʜ ʙʘʨʘˁʘʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʩʦ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ 
ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 
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Развојни 
цели 

Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

4.2  ɼʘ ʩʝ 
ʧʦʩʪʘʚʘʪ 
ʢʦʨʧʠ ʟʘ 
ʦʪʧʘʜʦʮʠ ʚʦ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʧʘʨʢ ʠ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ. 
 

4.2.1 ʇʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʨʧʠ ʟʘ 
ʦʪʧʘʜʦʮʠ 

ʅʘʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʨʧʠ ʟʘ 
ʧʪʧʘʜʦʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʰʥʠʦʪ 
ʧʘʨʢ ʠ ʫʯʠʣʠʰʠʦʪ ʜʚʦʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 

4.2.2 ʏʠʩʪ ʠ ʫʨʝʜʝʥ ʫʯʠʣʠʰʝʥ 
ʜʚʦʨ 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ  ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ 

4.2.3. ɽʢʦ-ʧʘʪʨʦʣʘ ʜʚʠʛʘʪʝʣ ʥʘ 
ʝʢʦ-ʩʚʝʩʪ ʢʘʿ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʦʜ ʩʪʘʥʘ 
ʥʘ ʝʢʦ-ʧʘʪʨʦʣʘ 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ 
ʩʣʝʜʝˁʝ 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘ
ʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘ
ʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ 

 

Развојни цели Конкретни цели 
Активности (дејствија)  

Година 1 Година 2 Година 3 Година 4 

4.3  ɼʘ ʩʝ 
ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ 
ʘʢʮʠʠ ʟʘ 

4.3.1. ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʘʢʮʠʿʘ 
ʟʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

ʆʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ  ʥʘ 
ʥʝʧʪʨʝʙʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʠ 
ʥʝʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ 

ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  ʆʜʨʞʫʚʘˁʝ  

3. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ ʦʙʫʢʠʪʝ 

3.3.2 ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʥʫʜʠʪʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯʠʪʝ ʦʜ ʧʦʥʫʜʝʥʘʪʘ ʣʠʩʪʘ ʚʦ  
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

2.  ʂʦʥʪʘʢʪ ʩʦ ʢʦʥʩʫʣʪʘʥʪʩʢʘ ʢʫ˃ʘ ʟʘ 
ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ ʢʦʿ ˃ʝ ʿʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

  

 

3.3.3. ʈʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

2. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

3. ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘ
ʮʠʿʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥ
ʘʮʠʿʘ 

ɼʝʩʠʤʠʥʘʮ
ʠʿʘ 
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ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʥʦ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

ʉʘʜʝˁʝ ʥʘ ʮʚʝ˃ʠˁʘ ʠ 
ʩʘʜʥʠʮʠ 

4.3.2 ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 

ʀʟʨʘʙʦʪʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 

  
 

4.3.3. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ 
ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʥʘʮʠ ʟʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʠ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʟʥʘʮʠ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʠ 
ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

  

 

 
Стратешка цел:  1. Зголемување и подобрување на безбедноста и условите за работа во училиштето 
Развојна цел:1.1.   ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ (ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʰʪʝʪʦ,ʩʘʥʠʨʘˁʝ ʠ ʩʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠʪʝ ʿʘʟʣʠ). 

Конкретни цели активности 
ресурси 

временск
а рамка 

индикатори 
извори 
на 

докази 
човечки физички трошоци 

1.1.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ  
ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝ  

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʇʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦ
ʨ  
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
ʉʝʢʨʝʪʘʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʊʨʦʰʦʮʠʪʝ 
ʩʝ ʩʘʤʦ ʧʨʠ 
ʩʘʤʦʪʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘˁ
ʝ 

ɸʚʛʫʩʪ,201
6 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ 
ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

ɿʘʧʠʩʥ
ʠʮʠ ʦʜ 
ʢʦʤʠʩʠʿ
ʘ ʟʘ 
ʿʘʚʥʠ 
ʥʘʙʘʢʠ 

1.1.2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ 
ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ 

 ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ. ɹʘʨʘˁʝ 
ʥʘ 
ʜʦʥʘʪʦʨ.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁ

ʇʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦ
ʨ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ  
ʉʝʢʨʝʪʘʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

ʊʨʦʰʦʮʠʪʝ 
ʩʝ ʩʘʤʦ ʧʨʠ 
ʩʘʤʦʪʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘˁ
ʝ 

2020-2024 

ɿʘʜʦʚʦʣʩʪʚʦ 
ʦʜ 
ʟʘʧʦʯʥaʪʠʪʝ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ  

ʀʟʨʘʙʦ
ʪʝʥʠʦʪ 
ʧʨʦʝʢʪ-
ʧʨʝʤʝʨ 
ʧʨʝʩʤʝ
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ʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 ʪʢʘ 

1.1.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ  

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

 2020-2024 
ʊʨʘʥʩʧʘʨʝʥʪʥ
ʦʩʪ ʚʦ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ 

ʊʝʥʜʝʨ
ʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝ
ʥʪʘʮʠʿʘ 

1.1.4. 
ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʝʥʦʚʠʨʘˁʝʪʦ  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʊʨʦʰʦʮʠʪʝ 
ʩʝ ʩʘʤʦ ʧʨʠ 
ʩʘʤʦʪʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘˁ
ʝ 

2020-2024 

ɿʘʜʦʚʦʣʩʪʚʦ 
ʦʜ ʥʦʚʠʪʝ 
ʤʦʞʥʦʩʪʠ 
 ʇʦʜʦʙʨʝʥʘ 
ʩʨʝʜʠʥʘ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʎʝʣʦʢʫ
ʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪ
ʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠ 
ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

 
Развојна цел:1.2.  ʇʦʚʪʦʨʥʦ ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ ʬʫʥʢʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ ʢʫʿʥʘ   

Конкретни цели активности 

ресурси 
временска 
рамка 

индикатори 
извори 
на докази 

човечки физички Трошо-
ци 

1.2.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ 
ʬʫʢʮʠʿʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʘʪʘ ʢʫʿʥʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʠʤ  

2.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ 
ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ , 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ3. ɸʥʘʣʠʟʘ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

ʇʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦʨ  
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
ʉʝʢʨʝʪʘʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʯ-
ʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠ-
ʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

 ɱʫʥʠ ,2020 
ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  

ɿʘʧʠʩʥʠ-
ʮʠ ʦʜ 
ʢʦʤʠʩʠʿʘ 
ʟʘ ʿʘʚʥʠ 
ʥʘʙʘʢʠ 
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1.2.2. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʥʘʿʧʦʚʦʣʝʥ 
ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ  ʦʜ  
ʜʦʩʪʘʚʝʥʠʪʝ 
ʧʦʥʫʜʠ 

1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʢʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ 
ʿʘʚʥʠ ʥʘʙʘʚʢʠ 
2.ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ  
ʉʝʢʨʝʪʘʨ 
ʂʦʤʠʩʠʿʘ ʟʘ 
ʿʘʚʥʠ ʥʘʙʘʚʢʠ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

 2020-2024 
ɿʘʜʦʚʦʣʩʪʚʦ ʦʜ 
ʟʘʧʦʯʥʘʪʠʪʝ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ  

ɿʘʧʠʩʥʠ-
ʮʠ 

1.2.3 ʂʦʥʪʨʦʣʘ 
ʥʘ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯʦʪ 
ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʦʙʚʨʩʢʠʪʝ ʦʜ 
ʧʦʥʫʜʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʧʦʥʫʜʫʚʘʯʦʪ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢ
ʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿ
ʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

 2020-2024 
ʊʨʘʥʩʧʘʨʝʥʪʥʦʩʪ 
ʚʦ ʨʘʙʦʪʘʪʘ 

ɿʘʧʠʩʥʠ-
ʮʠ 

 
 
Развојна цел: 1.3.   ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʧʦʨʪʩʢʦ ʠʛʨʘʣʠʰʪʝ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ  

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.3.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2. 
ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ  
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨʦʪ 
ɸʄʉ ʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ  

2020-2024 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
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1.3.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1.ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

 1.3.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ɽʉɱʅ ʠ ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.3.4. 
ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ 
  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ,ʪʝʨʝʥ 
 

    

 
Развојна цел 1.4. ʀʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.4.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ʩʘʥʠʪʘʨʥʠ ʿʘʟʣʠ 
ʚʦ ʩʪʘʨʠʦʪ ʜʝʣ 
ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2. 
ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ  ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

ɱʫʥʠ,2020 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ 
ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
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3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝˁʝʨ 

1.4.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1.ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ɹʘʨʘˁʝ ʥʘ 
ʜʦʥʘʪʦʨ 

3.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.4.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

    

1.3.4. 
ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ 
  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ,ʪʝʨʝʥ 
 

    

Развојна цел: 1.5.   ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʢʨʦʚʦʪ ʚʦ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 
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1.5.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ  
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʠʥʝʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

ɱʫʥʠ-
ʘʚʛʫʩʪ,2020ʛ. 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ ʟʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

1.5.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ, 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.5.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

    

1.5.4. 
ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ 
  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ, 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ,ʪʝʨʝʥ 
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Развојна цел:  1.6   ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʩʪʘʨʘʪʘ ʩʧʦʨʪʩʢʘ ʩʘʣʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.6.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ  
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ ʟʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

1.6.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1.6.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 
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1.6.4. 
ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ 
  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ,ʪʝʨʝʥ 
 

    

Развојна цел.1.7.    ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʠ ʢʨʧʝˁʝ ʥʘ ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʥʦʚʠʦʪ ʜʝʣ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.7.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʧʨʦʤʝʥʘ ʥʘ 
ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʦʚʠʦʪ 
ʜʝʣ ʦʜ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ  
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

ɱʫʥʠ,2020,2021, 
2022, 
2023,2024 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ ʟʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

1.7.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

    

1.7.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 
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Развојна цел 1.8.    ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.8.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʤʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʪʝ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ  
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʝʥʝʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

ɱʫʥʠ,2020,2021, 
2022, 
2023,2024 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ ʟʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

 

1.8.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

    

1.8.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.8.4. 
ʄʦʣʝʨʠʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʫʯʠʣʥʠʮʠʪʝ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
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ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

Развојна цел: 1.9. ɿʘʤʝʥʘ ʥʘ ʜʨʚʝʥʘʪʘ ʜʦʛʨʘʤʘ ʚʦ ʇʋ ʉʘʤʦʢʚ,ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ ʠ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ  ʩʦ ʥʦʚʘ ʘʣʫʤʠʥʠʫʤʩʢʘ 

Конкретни 
цели 

активности 

ресурси 
временска 
рамка 

индикат
ори 

извори на докази човечк
и 

физички трошоци 

1.9.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘ
ˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2.ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁ
ʝ ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ  
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3.ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʠʥʝʨ ʦʜ 
ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥ
ʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝ
ʥʩʢʘ ʠ 
ʧʨʝʜʤʝ
ʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦ
ʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 

ʋʪʚʨʜʝʥ
ʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢ
ʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ 
ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪ
ʠʪʝ ʟʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪ
ʨʫʢʮʠʿʘ 

 

1.9.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1.ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥ
ʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝ
ʥʩʢʘ ʠ 
ʧʨʝʜʤʝ
ʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦ
ʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1.9.3.  
ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ ʂɱʅ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

   
ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥ 
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ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

 

1.9.4. ɿʘʤʝʥʘ 
ʥʘ ʜʦʛʨʘʤʘʪʘ 
  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦ
ʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙ 
ɼʠʨʝʢʪʦ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ,ʫʯʠʣʥʠʮʠ 
 

  

ɿʘʜʦʚʦʣ
ʩʪʚʦ ʩʦ 
ʥʦʚʘʪʘ 
ʜʦʛʨʘʤʘ 
ʠ 
ʟʘʰʪʝʜʘ 
ʥʘ 
ʝʥʝʨʛʠʿʘ 

 

 
Развојна цел: 1.10. ʈʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ ʢʦʪʝʣ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.10.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 
ʥʘ ʧʘʨʥʠʦʪ ʢʦʪʝʣ   

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ  

2. 
ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ 
ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. 
ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʠʥʞʠʥʝʨ 

ʃʦʞʘʯ ʥʘ 
ʧʘʨʥʦ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠ 
ʝʣʝʤʝʥʪʠʪʝ ʟʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 
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1.10.2.  
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1.ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

2.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʘ 
ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1.10.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 
 

1.ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2.ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.10.4. 
ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ 
  

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʠ 
 

    

 
Развојна цел: 1.11. Покривање на еко-амфитеатар во училишниот двор  

Конкретни 
цели 

активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.11.1. 
ʇʦʢʨʠʚʘˁʝ ʥʘ 
ʝʢʦ-
ʘʤʬʠʪʝʘʪʘʨ 
ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ,  
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 
ʠ ʝʢʦ ʦʜʙʦʨʦʪ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 

ɽʢʦ ʦʜʙʦʨ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩʪ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 
ʛ. 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  
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ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʠʥʞʝʥʝʨ 

1.11.2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

ɽʢʦ ʦʜʙʦʨ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1.11.3. 
ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

 
Развојна цел: 1.12. ʉʪʘʚʘˁʝ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʂʦʩʦʚʦ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.12.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁ
ʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ 
ʦʜ ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ 
2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠ
ʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠ
ʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨ
ʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪ
ʝ 

2020-2024 
ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  

 

1.12.2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 2. 
ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʝ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠ
ʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠ
ʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨ
ʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 
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ʨʘʙʦʪʠ 

1.12.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ2. 
ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠ
ʢʘʥʮʝʣʘʨ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

 
Развојна цел: 1.13. ʉʪʘʚʘˁʝ ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʚʦ ʇʋ ʊʨʝʙʠʥʦ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.13.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʛʨʘʜʘ ʥʘ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ3. ɸʥʘʣʠʟʘ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 
ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  

 

1.13.2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʫʧʠ ʢʘʿ ʢʦʠ 
ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʝ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʠ 
ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1.13.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

   
ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
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2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

 ʪʝʨʝʥ 

 
Развојна цел: 1.14. ɸʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ ʥʦʚʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.14.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʘʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ 
ʥʦʚʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʠʤ 2. 
ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ3. ɸʥʘʣʠʟʘ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʘʨʭʠʪʝʢʪ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 
ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  

 

1.14.2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

1.14.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.14.4.  ʀʟʛʨʘʜʙʘ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

     

 



 

77  

 

Развојна цел: 1.15. ʉʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ ʜʝʣ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 

Конкретни 
цели 

активности 

ресурси 
временс
ка рамка 

индикато
ри 

извори на 
докази 

човечки физички трошоц
и 

1.15.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁ
ʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ 
ʟʘ ʩʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ 
ʜʝʣ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ 
ʇʋ ʄʘʥʘʩʪʠʨʝʮ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʪʠʤ  

2. ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ 

3. ɸʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ 

4. ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʘʨʭʠʪʝʢʪ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠ
ʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ 
ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦ
ʩʪ ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠ
ʪʝ 

2020-
2024 

ʋʪʚʨʜʝʥʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘ
ʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  

 

1.15.2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʠ 
ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

ʅʘʩʪʘʚʥʠ
ʮʠ  
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿ
ʘ 

1.15.3. 
ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ ʩʦ ʛʨʫʧʠ 
ʢʘʿ ʢʦʠ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʙʠʣʝ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʥʠ ʛʨʘʜʝʞʥʠ 
ʨʘʙʦʪʠ 

3. ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.15.4.  
ʉʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘʯʢʠʦʪ 
ʜʝʣ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥ
ʦ ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
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Развојна цел: 1.16. ɸʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘ ʚʦ ʄʘʢ.ɹʨʦʜ 

Конкретни цели активности 
ресурси временск

а рамка 
индикат
ори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

1.16.1. 
ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʘʜʘʧʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʠʠ ʟʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ  

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʠʤ2. 
ʉʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʟʛʦʚʦʨʠ ʩʦ, 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʨʘʢʦʚʦʜʥʠʪʝ 
ʦʨʛʘʥʠ3. ɸʥʘʣʠʟʘ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ4. 
ʂʦʥʩʫʣʪʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʝʥ 
ʘʨʭʠʪʝʢʪ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 

ʋʪʚʨʜʝʥ
ʘ 
ʬʘʢʪʠʯʢʘ
ʪʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘ  

 

1.16.2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʠ ʩʝʣʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ  

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

   
ʊʝʥʜʝʨʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿ
ʘ 

1.16.3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ ʦʜ 
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

1. ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʠʪʝ 

2. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯ 

ʂɱʅ 
 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 

   

ʎʝʣʦʢʫʧʥʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʥʪʘʮʠʿʘ 
ʈʘʙʦʪʠʪʝ ʥʘ 
ʪʝʨʝʥ 

1.16.4.  ʀʟʛʨʘʜʙʘ 
ʥʘ ʫʯʠʣʥʠʮʘʪʘ 

1. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ 

2. ʆʮʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʟʘ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

     

 
 
 
 
 



 

79  

 

Стратешка цел: 2. Зголемување на квалитетот на наставата што учениците го стекнуваат во OОУ“Св.Климент 
Охридски“ преку примена на современи нагледни средства 
Развојна цел: 2.1. ɼʘ ʩʝ ʟʘʿʘʢʥʘʪ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʧʨʝʢʫ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 
ʘʢʪʠʚʥʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʩʦ ʬʦʢʫʩ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʥʘʩʪʘʚʘ  

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

2.1.1.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 

1. ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʉʪʨʫʯʥʘ 
ʩʣʫʞʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

ʀʟʥʦʩ ʚʦ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 
ʈʘʟʥʦʚʠʜʥʦʩʪ 
ʚʦ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 

ʈʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ 
ʧʨʦʝʢʪʥʠ 
ʟʘʜʘʯʠ 

 
 
 
2.1.2.ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪʥʘ  ʟʘʜʘʯʘ 
 

2.ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʥʠʟʪʘ ʩʦ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠ 
ʧʨʦʝʢʪʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʉʪʨʫʯʥʘ 
ʩʣʫʞʙʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 
ʫʯʠʣʥʠʮʘ 
 

    

Развојна цел: 2.2. ɼʘ ʩʝ ʦʩʧʦʩʦʙʘʪ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʩʦʚʨʝʤʝʥʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ ʠ ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ 
ʩʦ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ ʟʛʦʣʝʤʠ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʠ ʧʦʜʦʙʨʘʪ ʥʠʚʥʠʪʝ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ. 

Конкретни цели активности 
ресурси 

временск
а рамка 

индикатори 
извори 
на 

докази 
човечки физички трошоци 

2.2.1.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʟʘ 
ʦʩʚʨʝʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʪʝʭʥʠʢʠʪʝ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʪʝ ʬʦʨʤʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. 

ʌʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʠʤ ʟʘ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ʇʩʠʭʦʣʦʛ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-
ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʀʟʥʦʩʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪ
ʝ 

2020-2024 

ʇʦʛʦʣʝʤʘ 
ʩʥʘʙʜʝʥʦʩʪ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʦ 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʧʦ 
ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʠ 

ʃʠʩʪʘ ʟʘ 
ʧʦʪʨʝʙʥʘ
ʪʘ 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫ
ʨʘ 
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2.2.2.ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʪʝʭʥʠʢʠ ʟʘ 
ʦʮʝʥʫʚʘ ʝˁ ʠ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʬʦʨʤʠ ʟʘ 
ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

ʂʦʥʪʘʢʪʠʨʘˁʝ 
ʩʦ ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ 
ʦʜ ɹʈʆ 
 
 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-
ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

  

ɿʘʜʦʚʦʣʩʪʚʦʪʦ 
ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʪʦʘ ʰʪʦ ʙʝʘ 
ʢʦʥʩʫʣʪʠʨʘʥʠ ʟʘ 
ʥʠʚʥʠʪʝ 
ʧʦʪʨʝʙʠ 
ʩʦʦʜʚʝʪʥʦ ʧʦ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʠ 

 

 
2.2.3 ʇʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘʪʘ ʠ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠʪʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

 
ʇʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-
ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

  
ʇʦʩʪʠʛʥʘʪʠ 
ʨʝʟʫʣʪʘʪʠ 

 

Развојна цел: 2.3.ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

2.3.1.ʀʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ  
ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʂʣʘʩʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ 
ʧʦʩʪʦʝʯʢʠʪʝ 
ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 
 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

ʀʟʥʦʩʦʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 
ʄʦʜʝʨʥʠʟʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
ʦʜ 
ʧʦʩʝʪʝʥʠ 
ʩʝʤʠʥʘʨʠ 

2.3.2  ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ 
ʥʘʙʘʚʫʚʘʯ 

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘ ʝˁ 
ʥʘ ʥʠʟʘ ʩʦ 
ʧʦʪʨʝʙʥʠʪʝ 
ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
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ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

2.3.3. ʅʘʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʠ 
ʧʦʤʘʛʘʣʘ 

ʅʘʙʘʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ 
ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

    

Развојна цел: 2.4.ʆʙʥʦʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʠʙʣʠʦʪʝʯʥʠʦʪ ʬʦʥʜ ( ʣʝʢʪʠʨʠ ʠ ʩʪʨʫʯʥʘ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ) 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

2.4.1. ɺʦʦʯʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ 
ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.  

ʂʣʘʩʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ 
ʧʦʩʪʦʝʯʢʘʪʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
 

ɹʠʙʣʠʦʪʝʢʘʨʠ 
ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

ʀʟʥʦʩʦʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 

ɿʙʦʛʘʪʫʚʘˁʝ 
 ʩʦ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ  
ʠ ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
 

ɿʛʦʣʝʤʝʥ 
ʬʦʥʜ ʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ 

2.4.2. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʟʘ 
ʥʘʙʘʚʢʘ ʥʘ 
ʩʦʦʜʚʝʪʥʘ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ.  

ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʩʧʠʩʦʢ ʩʦ 
ʥʝʦʧʭʦʜʥʘʪʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ ʧʦ 
ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʠ 
ʣʝʢʪʠʨʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. 
 

ɹʠʙʣʠʦʪʝʢʘʨʠ 
ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

 

 
   

 
2.4.3. ʅʘʙʘʚʢʘ ʥʘ  

 
ɸʥʢʝʪʘ ʥʘ 

ɹʠʙʣʠʦʪʝʢʘʨʠ 
ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
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ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ  ʢʦʿʘ ʝ 
ʧʦʪʨʝʙʥʘ ʧʦ ʩʠʪʝ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʠ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 
ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 
ʦʜ ʩʪʨʫʯʥʘ 
ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʘ, ʟʘ 
ʥʠʚ ʠ ʟʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

  

Развојна цел: 2.5. ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪʠ 

Конкретни цели активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

2.5.1.ʉʦʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ ʦʜ 
ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

 ʉʦʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ 
ʦʜ ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

ʀʟʥʦʩʦʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

2020-2024 
ʇʦʜʦʙʨʚʘˁʝ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ 

ʂʘʙʠʥʝʪʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

2.5.2. ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ 
ʥʘʙʘʚʫʚʘʯ  

1.ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘʪʘ 
ʦʜ ʢʘʙʠʥʝʪʩʢʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

2. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʙʘʚʫʚʘʯ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

 

 
   

2.5.3.ʆʧʨʝʤʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʢʘʙʠʥʝʪ 

1. ʀʟʚʝʜʙʘ ʥʘ 
ʦʧʨʝʤʫʚʘˁʝʪʦ 

 

 ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 



 

83  

 

Стратешка цел: 3. Усовршување на наставниот кадар согласно со современите текови за подобрување на 
квалитетот на наставата 
Развојна цел: 3.1. ʆʙʫʢʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ(ʧʨʠʤʝʥʘ) ʥʘ ʥʦʚʠ ʪʝʭʥʠʢʠ ʠ ʤʝʪʦʜʠ ʟʘ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝ. 

Конкретни 
цели 

активности 

ресурси времен
ска 
рамка 

индикатори 
извори на 
докази 

човечки физички трошо
ци 

3.1.1. ʀʟʙʦʨ 
ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 
ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ 
ʠʟʫʯʫʚʘʘʪ ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮ
ʠʿʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ -  
ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʘʥʢʝʪʘ 
ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ, 
ʩʧʦʨʝʜ ʙʘʨʘˁʘʪʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʣʠʩʪʘ ʩʦ 
ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ3. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ ʦʙʫʢʠʪʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʀʟʥʦʩ 
ʟʘʚʠʩʥ
ʦ ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙ
ʠʪʝ 

ɺʦ ʪʝʢ 
ʥʘ 2020-
2024 

ʋʩʦʚʨʰʫʚʘˁ
ʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ 
ʢʘʜʘʨ ʟʘ 
ʧʦʛʦʣʝʤʘ 
ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ 
ʩʪʝʢʥʘʪʠʪʝ 
ʟʥʘʝˁʘ. 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿ
ʘ ʦʜ 
ʧʦʩʝʪʝʥʠ 
ʩʝʤʠʥʘʨʠ 

3.1.2 
ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʥʫʜʠʪʝ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯʠʪʝ 
ʦʜ ʧʦʥʫʜʝʥʘʪʘ ʣʠʩʪʘ ʚʦ  
ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

2.  ʂʦʥʪʘʢʪ ʩʦ 
ʢʦʥʩʫʣʪʘʥʪʩʢʘ ʢʫ˃ʘ ʟʘ 
ʠʟʙʦʨ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʯʫʚʘʯ 
ʢʦʿ ˃ʝ ʿʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

    

3.1.3. 
ʈʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

2. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

3. ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
ɹʈʆ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
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Развојна цел: 3.2.  Обука на наставниците за користење на е- ресурси при планирање и реализација на наставата 

Конкретни 
цели 

активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

3.2.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʢʦʠ ˃ʝ 
ʩʝ ʠʟʫʯʫʚʘʘʪ ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ -  
ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʘʥʢʝʪʘ ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ, 
ʩʧʦʨʝʜ ʙʘʨʘˁʘʪʘ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ2. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʣʠʩʪʘ ʩʦ 
ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ 
ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ3. 
ʀʟʙʦʨ ʥʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠ 
ʥʘ ʦʙʫʢʠʪʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-
ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʀʟʥʦʩʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝI 

ɺʦ ʪʝʢ ʥʘ 
2020-2024 

ʋʩʦʚʨʰʫʚʘˁʝ 
ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ 
ʢʘʜʘʨ ʟʘ 
ʧʦʛʦʣʝʤʘ 
ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ 
ʩʪʝʢʥʘʪʠʪʝ 
ʟʥʘʝˁʘ 

ʉʧʠʩʦʢ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 

3.2.2 ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʥʫʜʠʪʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯʠʪʝ ʦʜ 
ʧʦʥʫʜʝʥʘʪʘ ʣʠʩʪʘ 
ʚʦ  ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ 

2.  ʂʦʥʪʘʢʪ ʩʦ 
ʢʦʥʩʫʣʪʘʥʪʩʢʘ ʢʫ˃ʘ 
ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

3. ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ ʢʦʿ ˃ʝ ʿʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-
ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 
 

   

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
ʦʜ 
ʧʦʩʝʪʝʥʠ 
ʩʝʤʠʥʘʨʠ  

3.2.3. 
ʈʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

2. ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-
ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
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3. ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨɹʈʆ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

Развојна цел: 3.3. ʆʙʫʢʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʟʘʜʘʯʘ 

Конкретни 
цели 

активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

3.3.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʢʦʠ ˃ʝ 
ʩʝ ʠʟʫʯʫʚʘʘʪ ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ -  
ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ  
ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ, 
ʩʧʦʨʝʜ ʙʘʨʘˁʘʪʘ 
ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ 

2. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʣʠʩʪʘ ʩʦ 
ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ 
ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 

3. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʥʘ 
ʦʙʫʢʠʪʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʀʟʥʦʩʦʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪ
ʝ 
 

ɺʦ ʪʝʢ ʥʘ 
2020-2024 

ʋʩʦʚʨʰʫʚʘˁ
ʝ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʦʪ 
ʢʘʜʘʨ ʟʘ 
ʧʦʛʦʣʝʤʘ 
ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ 
ʩʪʝʢʥʘʪʠʪʝ 
ʟʥʘʝˁʘ 

ʉʧʠʩʦʢ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 

3.3.2 ʀʟʙʠʨʘˁʝ 
ʥʘ 
ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʝʥ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ 

1. ʈʘʟʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʥʫʜʠʪʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯʠʪʝ ʦʜ 
ʧʦʥʫʜʝʥʘʪʘ ʣʠʩʪʘ 
ʚʦ  ʢʘʪʘʣʦʛʦʪ2.  
ʂʦʥʪʘʢʪ ʩʦ 
ʢʦʥʩʫʣʪʘʥʪʩʢʘ ʢʫ˃ʘ 
ʟʘ ʠʟʙʦʨ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ3. 
ʀʟʙʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʯʫʚʘʯ ʢʦʿ ˃ʝ ʿʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘ ʦʙʫʢʘʪʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʦʜ 
ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʘ 
ʠ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʘ 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

   

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
ʦʜ 
ʧʦʩʝʪʝʥʠ 
ʩʝʤʠʥʘʨʠ 

3.3.3. 
ʈʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ 

1. ʀʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ2. 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 
ɹʠʨʦʪʦ ʟʘ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
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ʥʘ ʦʙʫʢʘʪʘ ʄʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ3. 
ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʦʙʫʢʘʪʘ 

ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ
ʪʦ 

ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʉʪʨʘʪʝʢhʘ ʮʝʣ: 4.Зголемување на свеста за чувањето на животната средина и унапредување на условите за 
работа во училиштето 
 
Развојна цел: 4.1  ɼʘ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘ ʠʥʪʝʛʨʠʨʘʥʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʠ ʩʦ 
ʩʪʘʚʘˁʝ ʥʘ ʘʢʮʝʥʪ ʥʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʩʚʝʩʪ ʢʘʿ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ  

Конкретни 
цели 

активности 
ресурси временска 

рамка 
индикатори 

извори на 
докази човечки физички трошоци 

4.4.1. ʀʟʙʦʨ ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʠ ʢʦʠ ˃ʝ 
ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ  ʠ 
ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʠʩʪʠʪʝ 
 
 

1. ʀʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʥʘ 
ʧʨʦʛʨʘʤʘ, ʩʧʦʨʝʜ 
ʙʘʨʘˁʘʪʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

ʀʟʥʦʩʦʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ  

ɺʦ ʪʝʢ ʥʘ 
2020-2024 

ʀʟʚʝʰʪʘʠ 

ʉʧʠʩʦʢ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 

4.4.2 
ʉʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʩʚʝʩʪ ʟʘ ʟʜʨʘʚʘ 
ʞʠʚʦʪʥʘ 
ʩʨʝʜʠʥʘ 
 

1.ʀʩʪʘʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʧʘʪʩʪʚʦ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ 
ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ 
ʩʨʝʜʠʥʘ 

 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

    

 
Развојна цел:  4.2  ɼʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʘʪ ʢʦʨʧʠ ʟʘ ʦʪʧʘʜʦʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʧʘʨʢ ʠ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ. 

Конкретни 
цели 

активности 
ресурси времен

ска 
рамка 

индикатори 
извори на 
докази 

човечки физички трошоци 
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4.2.1 
ʇʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʢʦʨʧʠ ʟʘ 
ʦʪʧʘʜʦʮʠ 

1.ʅʘʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʢʦʨʧʠ ʟʘ ʦʪʧʘʜʦʮʠ 
ʚʦ ʫʯʠʣʰʥʠʦʪ ʧʘʨʢ ʠ 
ʫʯʠʣʠʰʠʦʪ ʜʚʦʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʋʯʝʥʠʮʠ 
ɽʢʦ ʧʘʪʨʦʣʠ 
ʊʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʀʟʥʦʩʦʪ 
ʟʘʚʠʩʥʦ 
ʦʜ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

ɺʦ ʪʝʢ 
ʥʘ 2020-
2024 

ʀʟʚʝʰʪʘʠ  

ʇʦʩʪʘʚʝʥʠ 
ʢʦʨʧʠ ʟʘ 
ʦʪʧʘʜʦʮʠ 

4.2.2 
ʏʠʩʪ ʠ ʫʨʝʜʝʥ 
ʫʯʠʣʠʰʝʥ ʜʚʦʨ 

1.ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ 
ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʋʯʝʥʠʮʠ 
ɽʢʦ ʧʘʪʨʦʣʠ 
ʊʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

    

4.2.3.  
ɽʢʦ-ʧʘʪʨʦʣʘ 
ʜʚʠʛʘʪʝʣ ʥʘ 
ʝʢʦ-ʩʚʝʩʪ ʢʘʿ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 

1.ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ 
ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ ʦʜ 
ʩʪʘʥʘ ʥʘ ʝʢʦ-
ʧʘʪʨʦʣʘ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʋʯʝʥʠʮʠ 
ɽʢʦ ʧʘʪʨʦʣʠ 
ʊʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʠ ʝ-ʜʥʝʚʥʠʢ 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

    

Развојна цел:  4.3  ɼʘ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʘʢʮʠʠ ʟʘ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʥʦ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

Конкретни 
цели 

активности 
ресурси 

временска 
рамка 

индикатори 
извори 
на 

докази 
човечки физички трошоци 

4.3.1. 
ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ 
ʥʘ ʘʢʮʠʿʘ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

ʆʪʩʪʨʘʥʫʚʘˁʝ  ʥʘ 
ʥʝʧʪʨʝʙʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ 
ʠ ʥʝʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʠ 
ʧʨʝʜʤʝʪʠ 

ʉʘʜʝˁʝ ʥʘ ʮʚʝ˃ʠˁʘ ʠ 
ʩʘʜʥʠʮʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʋʯʝʥʠʮʠ 
ɽʢʦ 
ʧʘʪʨʦʣʠ 
ʊʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
 
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʀʟʥʦʩ ʦʜ 
ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ 
ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ 

ɺʦ ʪʝʢ ʥʘ 
2020-2024 

ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʦʜ 
ʠʟʚʨʰʝʥʠʪʝ 
ʘʢʮʠʠ ʉʧʠʩʦʢ ʥʘ 

ʫʯʝʥʠʮʠ 
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4.3.2 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 

ʀʟʨʘʙʦʪʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
 
ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʯʢʘ 
ʢʘʥʮʝʣʘʨʠʿʘ 

2020-2024   

4.3.3. 
ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ 
ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʟʥʘʮʠ ʟʘ 
ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʠ 
ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ 
ʜʚʦʨ 

4.3.3. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʠ 
ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʟʥʘʮʠ ʟʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʠ 
ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʜʚʦʨ 

ʅʘʩʪʘʚʥʠʮʠ  
ʋʯʝʥʠʮʠ 
ɽʢʦ 
ʧʘʪʨʦʣʠ 
ʊʝʭʥʠʯʢʠ 
ʧʝʨʩʦʥʘʣ 

ɽʚʠʜʝʥʮʠʿʘ 
(ʜʥʝʚʥʠʢ)  
ʇʠʰʘʥʠ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ 
 

ʋʯʠʣʠʰʝʥ 
ʜʚʦʨ 

   

 
 
 
 

8. Соработка на основното училиште со родителите/старателите 
 

ʆʆʋ Ă ʉʚ.ʂʣʠʤʝʥʪ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʛʦ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ,,ɿʘʝʜʥʠʯʢʘ ʛʨʠʞʘ ʟʘ ʧʨʘʚʠʣʥʦ 

ʥʘʩʦʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝñ ʩʧʦʨʝʜ ʢʦʿ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʘʢʪʠʚʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʚʦ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʠ ʞʠʚʦʪʦʪ ʥʘ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ʪʦʘ : ʟʘʝʜʥʠʯʢʦ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʯʘʩʦʚʠ ʠ ʧʨʝʜʘʚʘˁʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ, ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ 

ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʝʢʩʢʫʨʟʠʠ ʠ ʠʟʣʝʪʠ, ʧʨʝʟʝʤʘˁʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʦʜ ʩʧʦʨʪʩʢʠ, ʢʫʣʪʫʨʝʥ, ʝʜʫʢʘʪʠʚʝʥ ʠ 

ʟʘʙʘʚʝʥ ʢʘʨʘʢʪʝʨ. ʎʝʣʪʘ ʝ ʜʘ ʩʝ ʟʘʿʘʢʥʝ ʚʨʩʢʘʪʘ ʨʦʜʠʪʝʣ-ʫʯʝʥʠʢ-ʥʘʩʪʘʚʥʠʢ. ʈʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʩʦʨʘʙʦʪʫʚʘʘʪ ʩʦ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʥʝ ʩʘʤʦ ʧʨʝʢʫ ʠʥʜʠʚʠʜʫʘʣʥʠ ʠ ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ ʩʨʝʜʙʠ, ʪʫʢʫ ʠ ʢʘʢʦ 

ʘʢʪʠʚʥʠ ʯʣʝʥʦʚʠ ʚʦ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ. 

ʈʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʠʤʘʘʪ ʤʦʞʥʦʩʪ ʜʘ ʜʘʜʘʪ ʩʚʦʿ ʧʨʠʜʦʥʝʩ ʚʦ ʥʘʩʦʢʘ ʥʘ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʦʩʧʠʪʥʦ-ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ 

ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʪʘʢʘ ʰʪʦ ʟʘʝʜʥʦ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ˃ʝ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ ʠ ʨʝʣʠʟʠʨʘʘʪ ʥʘʩʪʘʚʥʠ ʯʘʩʦʚʠ ʦʜ ʦʜʨʝʜʥʠ 

ʪʝʤʠ ʙʣʠʩʢʠ ʟʘ ʥʠʚ ʠ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʥʠʚʥʘʪʘ ʩʪʨʫʯʥʘ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ, ˃ʝ ʫʯʝʩʪʚʫʚʘʘʪ ʚʦ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʨʘʟʥʠ 

ʨʘʙʦʪʠʣʥʠʮʠ, ʪʨʠʙʠʥʠ ʠ ʜʝʙʘʪʠ, ˃ʝ ʧʦʤʦʛʥʘʪ ʧʨʠ ʥʘʙʘʚʢʘ ʠ ʦʙʥʦʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʛʣʝʜʥʠ ʠ ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ, ʧʦʤʘʛʘʣʘ ʠ 

ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ. 

ʆʚʦʿ ʧʝʨʠʦʜ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ˃ʝ ʧʨʠʜʦʥʝʩʘʪ ʠ ʟʘ ʧʦʫʩʧʝʰʥʦ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʘʟʥʠ ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ, 
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ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ, ʝʢʩʢʫʨʟʠʠ, ʟʘʙʘʚʠ ʟʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʧʨʠʨʝʜʙʠ, ʭʝʧʝʥʠʥʟʠ, ʨʘʙʦʪʥʠ ʘʢʮʠʠ, ʧʨʦʤʦʮʠʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ. 

ɺʦ ʩʣʝʜʥʠʦʪ ʧʝʨʠʦʜ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʧʨʦʜʦʣʞʠ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʩʦ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʚʦ ʩʠʪʝ ʩʝʛʤʝʥʪʠ ʥʘ 

ʚʦʩʧʠʪʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ . ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ ˃ʝ ʧʘʨʪʠʮʠʧʠʨʘ ʚʦ ʜʘʚʘˁʝ ʠʜʝʠ, ʧʨʝʜʣʦʟʠ ʠ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʜʣʫʢʠ ʚʦ  ʋʯʠʣʠʰʥʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ ʠ ʋʯʠʣʠʰʝʥ ʦʜʙʦʨ 

ʉʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʝʜʫʢʘʪʠʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠʣʥʠʮʠ ʟʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ, ʟʘ ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʦʠ ʩʝ 

ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʚʦ ʥʘʰʝʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʩʦ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ˃ʝ ʿʘ ʦʩʪʚʘʨʫʚʘ ʧʨʝʢʫ ʨʝʜʦʚʥʦ ʠʥʬʦʨʤʨʘˁʝ ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ 

ʨʝʜʦʚʥʦʩʪʘ, ʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʦʮʝʥʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ. ɺʘʢʚʘʪʘ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ ʧʨʝʫ ʩʦʦʧʰʪʝʥʠʿʘ, 

ʠʟʚʝʰʪʘʠ, ʘʥʘʣʠʟʠ, ʧʨʝʟʝʥʪʘʮʠʠ, ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥʠ ʨʘʙʦʪʠʣʥʠʮʠ, ʩʦʚʝʪʫʚʘˁʘ ʠ ʩʣ. ʉʦ ʧʦʯʝʪʦʢʦʪ ʦʜ ʩʝʢʦʿʘ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 

ʛʦʜʠʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘ ʠ ʙʨʦʰʫʨʘ ʢʦʿʘ ʠʤ ʩʝ ʜʦʩʪʘʚʫʚʘ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠʪʝ ʠ ʠʩʪʘʪʘ ʩʝ ʩʪʘʚʘ ʥʘ ʚʝʙ ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 
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9. Соработка на основното училиште со општината, институциите од областа 

на образованието, НВО итн. 

ʋʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʩʦʨʘʙʦʪʫʚʘ ʩʦ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ ʠ ʝ ʚʢʣʫʯʝʥʦ ʚʦ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʧʨʝʢʫ ʟʘʝʜʥʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʠ ʩʣʠʯʥʦ. ʉʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʉʆʋĂʉʚ.ʅʘʫʤ ʆʭʨʠʜʩʢʠñ 

ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ ʠ ʜʨʫʛʠ ʩʨʝʜʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ, ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ, 

ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʛʨʘʜʩʢʘʪʘ ʙʠʙʣʠʦʪʝʢʘʪʘ; ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʛʨʘʜʠʥʢʘʪʘ Ă 7 ʉʝʧʪʝʤʚʨʠñ ʧʨʠ 

ʫʧʠʩʦʪ ʥʘ ʧʨʚʘʯʠˁʘ; ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʥʝʚʣʘʜʠʥʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ- ɽɼ Ăʊʨʝʩʢʘ'; ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ 

ʜʨʫʛʠ ʦʩʥʦʚʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ; ʇʘʢʦʤʘʢ, ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʠʟʜʘʚʘʯʢʠ ʢʫ˃ʠ, ʪʝʣʝʚʠʟʠʩʢʠ ʢʫ˃ʠ, 

ʨʘʜʠʦ ʠ ʧʝʯʘʪʝʥ ʤʝʜʠʫʤ, ʎʨʚʝʥ ʢʨʩʪ, ɼʇʀ, ʄʊʉʇ, ʄɺʈ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ, ɿʜʨʘʚʩʪʚʝʥʠʦʪ 

ʜʦʤ, ʂʦʦʨʜʠʥʘʪʠʚʥʦ ʪʝʣʦ ʟʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʅʘʮʠʦʥʘʣʥʘʪʘ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʧʨʝʚʝʥʮʠʿʘ ʥʘ 

ʦʨʘʣʥʠʪʝ ʟʘʙʦʣʫʚʘˁʘ ʢʘʿ ʜʝʮʘ ʦʜ 0 ï 14 ʛʦʜ.ʚʦ ʈʄ, ʇʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʘʪʘ ʝʜʠʥʠʮʘ. 

ʃʦʢʘʣʥʘʪʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ ʫʯʝʩʪʚʫʚʘ ʚʦ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʰʪʦ ʙʠ 

ʧʨʠʜʦʥʝʣʝ ʟʘ ʧʦʚʠʩʦʢ ʢʚʘʣʠʪʝʪ ʚʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ. ʉʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʦʩʦʙʝʥʦ ʝ ʠʥʪʝʥʟʠʚʥʘ ʧʨʠ 

ʧʨʦʩʣʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʙʨʦʿʥʠ ʧʨʘʟʥʠʮʠ ʠ ʦʜʙʝʣʝʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʥʘʯʘʿʥʠ ʜʘʪʫʤʠ. ʇʦ ʪʦʿ ʧʦʚʦʜ 

ʩʝʢʦʿʘ ʛʦʜʠʥʘ ʪʨʘʜʠʮʠʦʥʘʣʥʦ ʩʝ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʘʪ ʣʠʢʦʚʥʠ ʠ ʣʠʪʝʨʘʪʫʨʥʠ ʢʦʥʢʫʨʩʠ, ʩʧʦʨʪʩʢʠ 

ʠ ʜʨʫʛʠ 

ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ. ɻʦʣʝʤ ʝ ʙʨʦʿʦʪ ʠ ʥʘ ʜʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʚʦ ʢʦʠ ʘʢʪʠʚʥʦ ʟʝʤʘʘʪ 

ʫʯʝʩʪʚʦ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʧʨʚʦ ʜʦ ʜʝʚʝʪʪʦ ʦʜʜʝʣʝʥʠʝ. ʆʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʚʝʯʝʥʘ ʧʨʠʨʝʜʙʘ ʟʘ 

ʧʨʠʝʤ ʥʘ ʧʨʚʘʯʠˁʘ ʥʘ ʢʦʿʘ ʩʝʢʦʛʘʰ ʩʝ ʧʦʢʘʥʝʪʠ ʠ ʧʨʝʪʩʪʘʚʥʠʮʠ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ; ʧʦ 

ʧʦʚʦʜ ɼʝʥʦʪ ʥʘ ʰʝʛʘʪʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʤʘʩʢʠ ʠ ʢʦʩʪʠʤʠ; ʩʚʝʯʝʥʘ ʧʨʠʨʝʜʙʘ ʟʘ ʜʦʜʝʣʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ʧʘʢʝʪʯʠˁʘ ʧʦ ʧʦʚʦʜ ʅʦʚʦʛʦʜʠʰʥʠʪʝ ʧʨʘʟʥʠʮʠ ʟʘ ʜʝʮʘ ʢʦʠ ʧʦʪʝʢʥʫʚʘʘʪ ʦʜ ʩʦʮʠʿʘʣʥʦ 

ʟʘʛʨʦʟʝʥʠ ʩʝʤʝʿʩʪʚʘ; ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ɺʝʣʠʛʜʝʥʩʢʠ ʭʝʧʝʥʠʥʛ ʠ ʢʫʣʪʫʨʥʠ ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ ʦʜ 

ʨʘʟʣʠʯʝʥ ʢʘʨʘʢʪʝʨ; ʧʦ ʧʦʚʦʜ ɼʝʥʦʪ ʥʘ ʜʨʚʦʪʦ ʟʘʩʘʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʘʜʥʠʮʠ; ʫʯʝʩʪʚʦ ʥʘ 

ʥʘʪʧʨʝʚʘʨʠ ʧʦ ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʥʘ ʩʠʪʝ  ʥʠʚʦ. 

 

10.Следење на имплементацијата на Развојната програма за работа на основното 

училиште 

 

 

 

Приоритетни 
подрачја за 
следење 

 
Начин и време на 

следење 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Одговорно/ни 
лице/а 

Кој треба да биде 
информиран за 
следењето 



50 

 

 

ɺʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʚʦ 
ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ, ʙʝʟ 
ʨʘʟʣʠʢʘ ʥʘ ʧʦʣ, 
ʝʪʥʠʯʢʘ 
ʧʨʠʧʘʜʥʦʩʪ ʠ 
ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ, 
ʚʢʣʫʯʠʪʝʣʥʦ ʠ 
ʜʝʮʘʪʘ ʩʦ ʇʆʇ 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ 
ʩʣʦʙʦʜʥʠʪʝ ʫʯʝʥʠʯʢʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ.ʉʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘʪʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ 
ʥʘ ʢʨʘʪʢʦʨʦʯʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 
(ʧʨʠʨʝʜʙʠ, ʥʘʩʪʘʧʠ ʠ ʜʨ. 
ʤʘʥʠʬʝʩʪʘʮʠʠ) ʉʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʨʘʤʥʦʧʨʘʚʥʦʪʦ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʧʦ ʧʦʣ, ʝʪʠʯʢʘ 
ʧʨʠʧʘʜʥʦʩʪ ʠ ʜʝʮʘ ʩʦ ʧʦʧ 

ʆʜʛʦʚʦʨʥʦ 
ʣʠʮʝ ʥʘ ʉʋɸ ʠ 
ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ 

ɼʠʨʝʢʪʦʨ, ʧʝʜʘʛʦʰʢʦ- 
ʧʩʠʭʦʣʦʰʢʘ ʩʣʫʞʙʘ, 
ʣʠʜʝʨʠʪʝ ʥʘ ʪʠʤʦʚʠʪʝ 
1 ʠ 5. 

ʆʙʫʢʘ ʟʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ 
ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʦʥʣʘʿʥ ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʥʪʝʨʥʠ ʠ 
ʝʢʩʪʝʨʥʠ ʦʙʫʢʠ ʠ 
ʩʦʚʝʪʫʚʘˁʘ ʦʜ ʩʪʘʥʘ ʥʘ 
ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʩʪʨʫʯʥʠ 
ʣʠʮʘ. 
ɼʠʩʝʤʠʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʠ ʦʙʫʢʠ. 

ʊʠʤ ʙʨ.3 ʠ ʪʠʤ ʙʨ.5 ɼʠʨʝʢʪʦʨ, ʧʝʜʘʛʦʰʢʦ- 
ʧʩʠʭʦʣʦʰʢʘ ʩʣʫʞʙʘ 

ɿʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ 
ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ï 
ʫʯʠʣʥʠʮʠ ʚʦ 
ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 

ʂʦʥʪʠʥʫʨʘʥʦ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 
ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʦʪ ʧʣʘʥ ʟʘ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʚʘʘ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ. 

ʊʠʤ ʙʨ.7 ɼʠʨʝʢʪʦʨ 

11. Евалуација на Развојната програма за работа на основното училиште ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ˃ʝ 

ʩʝ ʚʨʰʠ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʮʝʣʠʦʪ ʨʘʟʚʦʝʥ ʧʝʨʠʦʜ ʚʦ ʩʠʪʝ ʩʛʤʝʥʪʠ       ʥ ʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʢʘʢʦ ʠ 

ʥʝʛʦʚʘʪʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ. ʊʦʘ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʨʝʢʫ ʧʦʣʫʛʦʜʠʰʥʠ ʠ ʛʦʜʠʰʥʠ ʠʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ 

ʥʘ ʪʠʤʦʚʠʪʝ. ʅʘ ʩʝʢʦʠ ʜʚʝ ʛʦʜʠʥʠ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘ ʩʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʧʨʝʢʫ ʢʦʿʘ ʠʩʪʦ ʪʘʢʘ 

˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʧʨʝʢʫ ʩʣʝʜʥʠʪʝ 

ʪʝʭʥʠʢʠ ʠ ʠʩʪʨʘʞʫʚʘʯʢʠ ʧʦʩʪʘʧʢʠ: 

-ʠʥʪʝʨʚʿʫʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ, ʫʯʝʥʠʮʠ, ʨʦʜʠʪʝʣʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʩʫʙʿʝʢʪʠ; 

-ʘʥʢʝʪʠ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ, ʫʯʝʥʠʮʠ ʠ ʨʦʜʠʪʝʣʠ; 

-ʥʘʙˀʫʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ, ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʤʦʪʠʚʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʧʨʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʩʦʜʨʞʠʥʠ. 

ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʥʘʤʝʥʝʪʘ ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʢʦʣʝʢʪʠʚ, ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, 

ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ, ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ, ʄʆʅ, ɹʈʆ,ɼʇʀ ʠ ʜʨʫʛʠ 

ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ. 

ɼʦʙʠʝʥʠʪʝ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʦʜ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ˃ʝ ʥʠ ʧʦʢʘʞʘʪ ʜʦ ʢʘʜʝ ʩʤʝ, ʰʪʦ ʩʤʝ ʦʩʪʚʘʨʠʣʝ ʠ ʢʦʠ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʘʢʦ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ʚʦ ʠʜʥʘʪʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʜʘ ʛʠ ʧʣʘʥʠʨʘʤʝ. 
 
ɽʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ˃ʝ ʿʘ ʚʨʰʠ ʢʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʩʦʨʘʙʪʢʘ ʩʦ 

ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ, ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ, ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ. 
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12. Заклучок 
 
ʅʦʚʘʪʘ ʫʯʝʙʥʘ 2020/2021 ʛʦʜʠʥʘ ʟʘʧʦʯʥʫʚʘ ʩʦ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʥʦʚʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʢʦʿʘ ˃ʝ ʦʧʬʘʪʠ ʧʦʚʝ˃ʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʦʠ ˃ʝ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʚʦ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ ʯʝʪʠʨʠ 

ʛʦʜʠʥʠ. 

ɿʘ ʫʩʧʝʰʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʦʜʨʞʘʥʠ ʚʦ ʧʦʜʨʘʯʿʘʪʘ ʦʜ ʚʦʩʧʠʪʥʦ ï 

ʦʙʨʘʟʦʚʥʘʪʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʩʦ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʩʠʪʝ ʥʝʿʟʠʥʠ ʘʩʧʝʢʪʠ ʬʦʨʤʠʨʘʥʠ ʩʝ 

ʦʩʫʤ ʪʠʤʘ ʚʦ ʢʦʠ ʩʝ ʦʧʬʘʪʝʥʠ ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ ʧʦʜʝʣʝʥʠ ʧʦ ʧʦʜʨʘʯʿʘ  ʪʦʘ: 

ʇʦʜʨʘʯʿʝ 1: ʅʘʩʪʘʚʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʦʛʨʘʤʠ 
ʇʦʜʨʘʯʿʝ 2: ʇʦʩʪʠʛʘˁʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ʇʦʜʨʘʯʿʝ 3: ʋʯʝˁʝ ʠ ʥʘʩʪʘʚʘ 
ʇʦʜʨʘʯʿʝ 4: ʇʦʜʨʰʢʘ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ 
ʇʦʜʨʘʯʿʝ 5: ʋʯʠʣʠʰʥʘ ʢʣʠʤʘ ʠ ʦʜʥʦʩʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ 
ʇʦʜʨʘʯʿʝ 6: ʈʝʩʫʨʩʠ 
ʇʦʜʨʘʯʿʝ 7: ʋʧʨʘʚʫʚʘˁʝ, ʨʘʢʦʚʦʜʝˁʝ ʠ ʢʨʝʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʦʣʠʪʠʢʘ  

ʉʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ʿʘ ʠʟʛʦʪʚʠʿʘ ʚʢʫʧʥʦ ʩʝʜʫʤ ʪʠʤʦʚʠ ʚʦ ʢʦʠ ʩʝ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʩʠʪʝ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠ 

ɿʘ ʠʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʉʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ʙʝʘ ʢʦʨʠʩʪʝʥʠ ʥʘʩʦʢʠʪʝ ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ, ʦʜ ʀʥʪʝʛʨʘʣʥʘ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʉɽʋ, ʀʥʜʠʢʘʪʦʨʠʪʝ ʟʘ 

ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʠʟʛʦʪʚʝʥʠ ʦʜ ʄʆʅ ʠ ɼʇʀ. 

ʎʝʣʪʘ ʥʘ ʉʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘʪʘ ʝ ʧʦʩʪʠʛʥʘʪʘ, ʩʦ ʢʦʥʢʨʝʪʥʠ ʘʥʘʣʠʟʠ ʠ ʦʩʚʨʪʠ ʥʘ ʩʠʪʝ ʦʙʣʘʩʪʠ 

ʦʜ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʢʦʿʘ ʜʘʜʝ ʩʣʠʢʘ ʟʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʚʦ ʨʘʙʦʪʝˁʝʪʦ, ʥʘʧʨʝʜʦʢʦʪ ʠ 

ʧʦʩʪʠʛʘˁʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ,ʦʜ ʢʦʠ ʧʨʦʠʟʣʝʛʦʘ  ʿʘʢʠ, ʥʦ ʠ ʩʣʘʙʠ ʩʪʨʘʥʠ. ʆʜ ʩʝʢʦʝ ʧʦʜʨʘʯʿʝ ʦʜ 

ʩʣʘʙʠʪʝ ʩʪʨʘʥʠ ʧʨʦʠʟʣʝʛʦʘ ʚʢʫʧʥʦ ʪʨʠ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ʥʘ ʥʠʚʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʠ ʪʦʘ: 

1. ɺʢʣʫʯʫʚʘˁʝ  ʥʘ  ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ  ʚʦ  ʚʦʥʥʘʩʪʘʚʥʠ  ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ,  ʙʝʟ  ʨʘʟʣʠʢʘ  ʥʘ  ʧʦʣ,  ʝʪʥʠʯʢʘ 

ʧʨʠʧʘʜʥʦʩʪ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ, ʚʢʣʫʯʠʪʝʣʥʦ ʠ ʜʝʮʘʪʘ ʩʦ ʇʆʇ; 

2. ʆʙʫʢʘ ʟʘ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʥʣʘʿʥ ʥʘʩʪʘʚʘ; 

3. ɿʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ï ʫʯʠʣʥʠʮʠ ʚʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ. 

ʊʠʤʦʚʠʪʝ ʦʜ ʢʦʠ ʧʨʦʠʟʣʝʛʦʘ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠʪʝ ʠʟʛʦʪʚʠʿʘ ʘʢʮʠʦʥʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʩʦ 

ʢʦʥʢʨʝʪʥʠʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʟʘ ʥʠʚʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ. 

ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʦʜ ʥʘʚʝʜʝʥʠʪʝ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ˃ʝ ʛʠ ʩʣʝʜʠ 

ʢʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʚʦ ʩʦʨʘʙʪʢʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʥʠʮʠʪʝ, ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ, 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʨʦʜʠʪʝʣʠ, ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʠ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʟʘʝʜʥʠʮʘ.
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13. Комисија за изработка на Развојната програма за работа на основното 

училиште 

1. ɻʦʮʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚʩʢʠ -ʜʠʨʝʢʪʦʨ/ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ 

2. ʄʠʣʠʩʘʚ ɼʠʤʦʩʢʠ-ʧʦʤ.ʜʠʨʝʢʪʦʨ 

3. ɺʝʨʘ ʂʠʪʘʥʦʩʢʘ-ʧʝʜʘʛʦʛ 

4.  ʅʘʜʘ ɱʘ˃ʠʤʦʩʢʘ-ʦʜʜʝʣʝʥʩʢʠ ʥʘʩʪʘʚʥʠʢ 

5.  ɽʤʠʣʠʿʘ ʇʝʪʢʦʩʢʘ-ʨʦʜʠʪʝʣ 

6. ɹʦʙʘʥ ɱʘʥʜʨʝʩʢʠ-ʧʨʝʜʤʝʪʝʥ ʥʘʩʪʘʚʥʠʢ 

7. ɽʤʠʣʠʿʘ ʇʝʪʢʦʩʢʘ-ʨʦʜʠʪʝʣ 
14. Користена литература 
1. ɻʦʜʠʰʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2020/2021 ʛʦʜʠʥʘ; 

2. ɻʦʜʠʰʥʠ ʠʟʚʝʰʪʘʠ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ; 

3. ʉʘʤʦʝʚʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2018-2020 ʛʦʜʠʥʘ; 

4. ʉʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʧʦ ʤʝʨʢʘ ʥʘ ʜʝʪʝʪʦ- 

5. ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʦʜ  ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʠʥʪʝʛʨʘʣʥʘ ʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ; 

6. ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʬʦʨʤʘʪʘ ʠ ʩʦʜʨʞʠʥʘʪʘ ʥʘ ʈʘʟʚʦʿʥʘʪʘ ʠ ɻʦʜʠʰʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʥʘ 

ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ; 

7. ʀʥʜʠʢʘʪʦʨʠ ʟʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʦʜ ʄʆʅ ʠ ɼʇʀ; 

8. ɸʣʘʪʢʠ ʠ ʠʥʩʪʨʫʤʝʥʪʠ ʟʘ ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʘ ʩʘʤʦʝʚʘʣʫʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ-ʂʦʥʩʪʘʥʪʠʥ 

ʇʝʪʢʦʚʩʢʠ, ʄʝʥʢʘ ʂ. ʄʠʭʘʿʣʦʚʘ, ɽʣʠʟʘʙʝʪʘ ʃʝʚʝʩʢʘ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
ɸʚʛʫʩʪ,2020ʛʦʜ.         ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ                                        ɼʠʨʝʢʪʦʨ 
 ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠɹʨʦʜ               ɺʘʩʝ  ʉʠˀʘʥʦʩʢʠ                       ɻʦʮʝ ʉʪʦʿʘʥʦʚʩʢʠ



 

 

 


